

रौतामाई गाउँपालिका

पाचौँ गाउँ सभा

वार्षिक विकास योजना

२०७६/७७



प्रकाशक

रौतामाई गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भुट्टार, उदयपुर

१ नं. प्रदेश नं., नेपाल

rautamaimun.gov.np

संरक्षक

श्री गजेन्द्र बहादुर खड्का
अध्यक्ष

सल्लाहकार

कुमारी ज्यू ठकुरी (उपाध्यक्ष)
खम्बराज राई (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)
हिमाल खड्का (कानूनी सल्लाहकार)

मुख्य सम्पादक

श्री माधव प्रसाद खतिवडा

सम्पादक

श्री सुर्दशन भट्टराई

प्रकाशक : रौतामाई गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय भुट्टार, rautamaimun.gov.np

प्रकाशन : २०७६

संस्करण : पहिलो

प्रति : ५०० थान

सर्वाधिकार :

© प्रकाशकमा सुरक्षित

मुद्रक : कार्की छापाखाना

त्रिन.पा.-२, गाईघाट

टाइप/सेटिङ्ग : भीम कुमारी राई, राजेन्द्र कार्की

मन्तव्य

संघीय गणतन्त्र नेपालको संविधानको अवधारणा अनुसार राज्यको पुनसंरचना पश्चात तीन तहको शासन प्रणाली संघ, प्रदेश र स्थानीय तह अपनाइएको छ । यी तिन तह मध्ये जनताको दिनानुदिनको सरकारसँगको अन्तरक्रिया भनेको स्थानीय तह नै हो । प्रत्यक्ष रूपमा साधारण जनताले सरकारलाई छुने, देख्ने, एवं अनुभूति गर्न पाउने भनेको नै स्थानीय सरकार हो । त्यसैले स्थानीय सरकार संघीय तथा प्रादेशिक सरकार भन्दा बढी जनउत्तरदायी र जवाफदेही हुनु पर्दछ । साथै संघीय गणतन्त्रतात्मक राज्य व्यवस्था एवं राज्य पुनसंरचनाको अभिप्राय पनि यही हो भन्नुमा अत्युक्ति नहोला ।



प्रत्येक स्थानीय तहले वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा सहभागितामूलक प्रक्रियाबाट नतिजामूलक ढंगले गर्नु पर्दछ । यो योजना तथा बजेट तर्जुमा पनि स्थानीय समुदाय, स्थानीय जनसंगठनहरू, वडा समिति, एवं गाउँसभाका सदस्यहरू बीच व्यापक छलफल भई नेपालको संविधानको मर्म, १४ औं त्रिवर्षीय योजनाका रणनीति र कार्यनीतिहरू एवं राष्ट्रिय वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा आधारित रही स्थानीय सामाजिक, आर्थिक, सांस्कृतिक एवं भौगोलिक अवस्थालाई विश्लेषण गर्दै यो दस्तावेज तयार गरिएको हो । यस नीति कार्यक्रम तथा बजेटमा उल्लेखित व्यवस्थाहरूले अवश्य पनि यस क्षेत्रको समग्र विकासमा टेवा पुग्ने मैले अपेक्षा राखेको छु ।

नेपालमा पूर्ण रूपले जनअधिकार प्रत्याभूत गर्ने राजनीतिक प्रणाली स्थापना भै सकेको छ । सामाजिक तथा सांस्कृतिक अवस्थाले पनि समाजमा निक्कै फड्को मारिसकेको परिवर्तित यस सन्दर्भमा आर्थिक विकासको प्रचुर आवश्यकता स्वङ्किएको छ । यो गाउँपालिकामा आर्थिक विकासका सम्भावनाका प्रशस्त अवसरहरू विद्यमान हुँदा हुँदै पनि सही योजना एवं निरन्तर प्रयासको कमीका कारण गरीबी एवं पछ्यौटेपन व्यापक रूपमा रहेको छ । यस वर्ष सिमित स्रोत साधनका बावजूद पनि समग्र अवस्थालाई विश्लेषण गर्दै, सम्भावनाहरूलाई आँकलन गर्दै वृहत् नीतिगत व्यवस्था गर्ने प्रयत्न गरिएको छ । नेपालको पहिलो राज्य पुनसंरचना पछि बनेको पहिलो योजना भएकाले बढी महत्वकांक्षी हुनु स्वभाविक छ तर पनि गाउँपालिकाको समग्र बस्तु स्थितिलाई संक्षिप्त रूपमा यो प्रथम योजनामा समाहित गर्ने प्रयत्न गरिएको छ । तथापि यस योजनामा अभै धेरै जनआकांक्षालाई समावेश गर्न नसकिएको हुन सक्छ । साथै प्राविधिक रूपमा समेत अभै कमजोरी हुन सक्छन् आगामी दिनमा यस्तो अभावलाई पुरा गर्ने दिशातिर अघि बढ्ने प्रतिवद्धता समेत व्यक्त गर्दछु ।

यो पाचौं वार्षिक योजना तयार गर्ने क्रममा सहयोग गर्नुहुने रौतामाई गा.पा.का सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, सरोकारवाला र कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद छ ।

गजेन्द्र बहादुर सडका

अध्यक्ष

रौतामाई गाउँपालिका भुट्टार उदयपुर

मन्तव्य

नेपालको संविधान बमोजिम नेपालले सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्ने अपेक्षा गर्दै संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको शासन व्यवस्था गरेको छ । लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको विधिलाई आत्मसाथ गर्दै रौतामाई गाउँपालिकाले संविधानको व्यवस्था अनुरूप सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया पुरा समय समयमा विभिन्न निकायबाट प्राप्त मार्ग दर्शन, बजेट सिलिग तथा गाउँपालिकाको अन्तरिक स्रोत समेतलाई मध्ये नजर गरि आ. व. २०७६/७७ को प्रस्तावित अनुमानित नीति, बजेट, कार्यक्रम तथा निर्णयहरु सम्पूर्ण गाउँपालिका बासी समक्ष ल्याएका छौं ।



यस रौतामाई गाउँपालिकाले यस्तो सहभागिता मूलक योजना तर्जुमा निर्माण गरी यस क्षेत्रको आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, संस्थागत विकास तथा सेवाप्रवाह र वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन आदि क्षेत्रहरु समेट्ने गरी यहाँका स्थानिय नागरिकहरुलाई उनीहरुको सरोकारका विषयमा निर्णय लिने, व्यवस्थापन गर्ने र सहभागीता गराउने गरी शासनमा अर्थपूर्ण सहभागीता र पहुँचको अवसर प्रदान गर्ने छ भन्ने आशा राख्दछु ।

गाउँपालिकाको समग्र बस्तु स्थितिलाई संक्षिप्त रुपमा यो योजनामा समावेश गर्ने प्रयत्न गरिएको छ । यो वार्षिक योजना तयार गर्ने क्रममा सहयोग गर्नुहुने रौतामाई गा.पा.का सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, सरोकारवाला र कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । त्यसैले आगामी दिनहरुमा पनि यस क्षेत्रको विकासको लागी सबै संग हातेमालो गर्दै यस गाउँपालिकाको सुन्दर भविष्यको लागी हामि सबैको मेहेनेत फलदाही होस् भन्ने कामना गर्दै सबैको सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

कुमारी ज्यू ठकुरी

उपाध्यक्ष

रौतामाई गाउँपालिका भुट्टार उदयपुर

शुभकामना मन्त्रालय

नेपालको संविधान (२०७२) अनुसार नेपालको राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि परम्परागत सामन्ती, निरंकुश, केन्द्रीकृत र एकात्मक राज्यमा भएका सबै प्रकारका विभेद र उत्पीडनको अन्त्य गर्दै बहुजातीय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक, बहुसांस्कृतिक तथा भौगोलिक विविधतायुक्त विशेषतालाई आत्मसात गरी विविधता बीचको एकता, सामाजिक, सांस्कृतिक ऐक्यवद्धता, सहिष्णुता र सद्भावलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै वर्गीय, जातीय, भाषिक, धार्मिक, लैङ्गिकविभेद र सबै प्रकारका जातीय छुवाछुतको अन्त्य गरी आर्थिक समानता, समृद्धि र सामाजिकन्याय सुनिश्चित गर्न समानुपातिक समावेशी र सहभागितामूलक सिद्धान्तका आधारमा समातामूलक समाजको निर्माण गर्ने र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दीगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्नको लागि राज्यको संरचना र राज्यशक्तिको बाँडफाँड अनुसार राज्यशक्तिको प्रयोग गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीयतह गरी तीनतहको व्यवस्था गरिएको छ । नेपालको स्थानीय तह अन्तर्गत गाउँपालिका, नगरपालिका र जिल्ला सभा रहने व्यवस्था गरिएको छ । संवैधानिक व्यवस्था अनुसार संविधानको भाग-१७ मा स्थानीय कार्यपालिका, भाग-१८ मा स्थानीय व्यवस्थापिका र भाग-१९ मा स्थानीय आर्थिक कार्य प्रणाली र अनुसूची-८ मा स्थानीयतहको अधिकार सूची तथा अनुसूची-९ मा साभा सूचीको व्यवस्था गरिएको छ ।



यस संविधानको अनुसूची ८ र ९ मा उल्लेखित स्थानीयतहको एकल तथा साभा अधिकारको सूची, मौलिकहकहरू, आर्थिक, सामाजिक विकास, प्राकृतिक स्रोतको उपयोग, वातावरण संरक्षण सम्बन्धी नीतिहरू, आर्थिक अधिकार र आर्थिक कार्यप्रणाली, आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरू, नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन र नियमावलीका प्रावधानहरू, विकासका समासामयिक मुद्दाहरू (सामाजिक संरक्षण, दीगो विकास, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापन, खाद्य र पोषण सुरक्षा, लैङ्गिक सशक्तिकरण तथा समावेशी विकास, बालमैत्री स्थानीय शासन, वातावरणमैत्री स्थानीयशासन, खुलादिसा मुक्त तथा पूर्ण सरसफाई, घरभित्रको धुँवा मुक्त, उर्जा संकट लगायतका अन्तर्सम्बन्धित विषयहरू) स्थानीयतहको आवश्यकता, प्राथमिकता, समस्या र माग आदि लाई आधार मानी यस आ.व. २०७६/७७ मा यस रौतामाई गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गरिएको छ । यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन, संस्थागत विकास तथा सेवाप्रवाह र वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन आदि क्षेत्रहरू समेटिएका छन् । यी क्षेत्रगत विकासका लागि यस आ.व.को, योजना, आयोजना, परियोजना तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनद्वारा समृद्ध, समुन्नतिका आधारशीला तयार गर्न साथै उक्त योजनाहरूको तर्जुमा एवं उपभोक्ता समिति गठन, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन सबै तहमा यहाँहरू सबैले आ-आफ्नो तर्फबाट सकेसम्मको साथ, सहयोग, समन्वय, सहकार्य, सहजीकरण, योगदान गर्नु हुने कुरामा आशा र विश्वाससाथ अर्थपूर्ण जनसहभागिताको अपेक्षा गर्दछु ।

खम्बराज राई

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

रौतामाई गाउँपालिका भुट्टार उदयपुर

विषयसूची

१. पाचौंठां सभाबाट पारित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य	१-१८
२. विषयगत समितिको विवरण	१९
३. स्थानीय तहको विनियोजन ऐन	२०-५२
४. वडागत योजनाहरु	५४-६५
५. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	६६-७६
६. SIP विवरण	७७-७९
७. मातृ तथा बाल स्वास्थ्य र पोषण परियोजना	८०-८५
८. बालस्पोन्सरसीप कार्यक्रम	८६-९०
९. स्थानीय तहको आर्थिक ऐन	९१-९२
१०. दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व आ.व. २०७६/७७	९३-१२१
११. एकीकृत सम्पत्तिकरका दररेट	१२२-१२३
१२. दण्ड, सजाय तथा जरिवाना	१२४-१२६
१३. २०७५/७६ को आय विवरण	

रौतामाई गाउँपालिकाको पाचौँ गाउँ सभाबाट पारित २०७६/७७ को नीति तथा कार्यक्रम

उपाध्यक्ष श्री कुमारी ठकुरी ज्यू,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू,

गाउँपालिकाका वडा अध्यक्ष ज्यूहरु, कार्यपालिका सदस्य ज्य तथा गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु, कर्मचारी ज्यूहरु

सर्वप्रथम, म नेपालमा भएका प्रजातान्त्रिक तथा लोकतान्त्रिक आन्दोलनहरुमा शाहदत् प्राप्त गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु । राष्ट्रियता, लोकतन्त्र प्राप्तिको लागि योगदान पुऱ्याउनु हुने अग्रणी व्यक्तिहरुको उच्च सम्मानसाथ स्मरण गर्न चाहन्छु । यस रौतामाई गाउँपालिकाको पाचौँ गाउँसभाको उद्घाटन समारोहमा आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत् गर्न पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित ठानेको छु । गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन गर्न चाहन्छु ।

नेपालको संविधानले नेपालमा स्थानीय, प्रदेश र संघ गरी तीन तहको सरकार रहने व्यवस्था गरेको छ । नेपालको संविधानको भाग १७ मा स्थानीय कार्यपालिकाको व्यवस्था गरेको छ, जस अन्तर्गत यो संविधान र संघीय कानून बमोजिम स्थानीय तहको कार्यकारिणी अधिकार कार्यपालिकामा निहित हुने व्यवस्था रहेको छ, भाग १८ मा स्थानीय व्यवस्थापिकाको व्यवस्था रहेको छ, जसअन्तर्गत यस संविधानको अधीनमा रही स्थानीय व्यवस्थापिकीय अधिकार गाउँसभामा निहित हुने जुन अधिकार अनुसूची -८ र ९ मा उल्लेख गरिएको छ । साथै उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा न्यायिक समिति रहने व्यवस्था रहेको छ । यसर्थ संघीयताको कार्यान्वयनसँगै गाउँपालिका अब स्थानीय सरकारको रूपमा परिणत भइसकेको हुनाले सदैव जनताको सेवामा समर्पित रहने विश्वास समेत दिलाउन चाहन्छु ।

जनताको पूर्ण लोकतन्त्र, सुशासन, जनताप्रति उत्तरदायी राज्य, भ्रष्टचारमुक्त सभ्य र सुसंस्कृत एवम् कर्तव्यनिष्ठ समाज यस स्थानीय सरकारको आर्दश हुनेछन् । सार्वभौमसत्तासम्पन्न जनताको अधिकार, सुरक्षा घटीबढी नगरी सामाजिक न्याय र समानतामा आधारित समाजको स्थापना पर्ने र स्रोतसाधनको समन्यायिक वितरण गर्दै भौतिक पूर्वाधार, मानवीय विकास, उद्यम विकास आर्थिक तथा सामाजिक रूपान्तरणसँगै समृद्ध गाउँपालिका स्थापना गर्ने हाम्रो असल विचारसँगै प्रतिवद्ध र समर्पित भइ उद्यत रहनेछौं ।

नेपालको संविधान २०७२ बमोजिम स्थानीय तह घोषणा भई स्थानीय तहको ऐतिहासिक निर्वाचन पश्चात जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा जनताबाट निर्वाचित हामी जनप्रतिनिधिहरु संघीयता कार्यान्वयनमार्फत जनआकांक्षा अनुसार गाउँपालिकाको **विकास निर्माण, सुशासन, शान्ति, समुन्नति र सम्मान**को लागि समर्पित रहदै जनताको घरदैलोमा पुग्ने विश्वास पुनः दिलाउन चाहन्छु ।

उपस्थित महानुभावहरु,

अब म, यस गाउँपालिकाको आगामी आ.व. ०७६/७७ का लागि गाउँ कार्यपालिकाबाट गाउँ सभामा पेश हुने नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट जारी भएको गाउँपालिकाको नीति, तथा कार्यक्रम र बजेट तयारीको ढाँचाहरुलाई अनुशरण गरी यस गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा निम्न अनुसारका समग्र नीति तथा विषयहरुलाई आधार लिइएको छ :

- नेपालको संविधान - २०७२ मा व्यवस्था भएको राज्यका नीति तथा सिद्धान्तहरु, मौलिक हक लगायत अनुसूची-८ र ९ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल अधिकार र साभा अधिकारका सूचीका विषयहरु ।
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४,
- राष्ट्रिय योजना आयोगको १४ औँ योजना (०७३/७४-०७५/७६) का रणनीति तथा कार्यनीतिहरु
- आ.व. २०७६/७७ को संघीय सरकारको नीति तथा कार्यक्रमहरु ।
- संघीय सरकारको आ.व. २०७६/७७ को बजेट वक्तव्य ।
- आ.व. २०७६/७७ को प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रमहरु ।
- प्रदेश सरकारको आ.व. २०७६/७७ को बजेट वक्तव्य ।
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- संघीय, प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्डहरु,
- स्रोत साधनहरु,
- विकासका अन्तरसम्बन्धित विषयहरु,
- सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताबाट सिर्जित दायित्वहरु संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका अन्य आर्थिक नीतिहरु,
- आ.व. २०७६/७७ को रौतामाई गाउँसभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रम ।

दीर्घकालीन सोच

“समृद्ध गाउँपालिका हाम्रो अभियान : सबै सुखी र खुशी रहौं यही हाम्रो पहिचान”

उद्देश्यहरु :

- जनता/नागरिकलाई शासनमा आधिकारिक रुपमा सहभागी गराई संघीय लोकतन्त्रका लाभहरु प्रत्यक्ष रुपमा पुऱ्याउनु,
- यस गाउँपालिकाको सामाजिक तथा आर्थिक रुपान्तरण गरी सभ्य, सुसंस्कृत समाजको स्थापना गर्नु,
- सुशासन, भ्रष्टचारमुक्त प्रशासनको स्थापना गर्नु,
- भौतिक पूर्वाधार तथा मानवीय संसाधनको विकास गर्दै स्रोतसाधनको अधिकतम उपयोग गरी समृद्ध, समुन्नति, शान्तिपूर्ण गाउँपालिका स्थापना गर्नु,
- लक्षित समूह/वर्गहरुको विकासका लागि समावेशी, समानुपातिकको आधारमा सशक्तिकरण गराउँदै लैजानु,

प्राथमिकता:

- स्थानीयपूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरू (ग्रामीण यातायात, सडक, ग्रामीण विद्युतीकरण, पुल,साना सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण, खानेपानी तथा सरसफाई, लघु उद्यम तथा वैकल्पिक उर्जा आदि),
- शिक्षा, स्वास्थ्य, स्वच्छ पिउने पानीको उपलब्धता आदि ।
- व्यवसायिक तथा आधुनिक कृषि तथा पशु क्षेत्रको विकास,
- प्राथमिक स्वास्थ्य सेवाको पहुँच विस्तार र स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तरीयता,
- दिगो विकासका १७ वटा लक्ष्यहरू (SDGs)प्राप्त गर्ने कार्यक्रमहरू (जस्तै : गरिवी न्यूनीकरण तथा रोजगारी प्रवर्द्धन, स्वास्थ्य तथा पोषण, विपद्/जलवायु जोखिम न्यूनीकरण आदि),
- लैङ्गिक समानता, महिला सशक्तिकरण, जातीय विभेदको अन्त्य तथा समावेशी विकास,
- सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरू(जस्तै : महिला, बालबालिका,दलित, आदिवासी जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक एकल महिला तथा विपन्न वर्ग लक्षित सामाजिक विकास सम्बन्धी कार्यक्रम,
- वन तथा भू-संरक्षण, प्राकृतिक स्रोत र वातावरण संरक्षण,
- स्थानीय सेवाप्रवाहमा प्रभावकारिता, पारदर्शिता र सुशासनको प्रवर्द्धन,
- पर्यटन पूर्वाधार विकास र संस्कृतिप्रवर्द्धन,
- वातावरणमैत्री र बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धतिको अवलम्बन,
- युवाको क्षमता तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम,
- बस्ती विकास र सामाजिक परिचाल कार्यक्रम,

उपस्थित महानुभावहरू

अब म, उल्लेखित आधारमा अन्तरनिहित रही यस गाउँपालिकाले आगामी वर्षका लागि अवलम्बन गर्न प्रस्तावित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम संक्षेपमा उल्लेख गर्न चाहन्छु :

(क) आर्थिक क्षेत्र

“रौतामाई गाउँपालिकाको आधार : कृषि,पर्यटन र पूर्वाधार :”

(क.१) कृषि तथा पशुपालन

- कृषिको आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण, विविधिकरण र यन्त्रिकरणमा जोड दिइने छ ।
- कृषि उत्पादनको प्रक्रियालाई आधुनिकीकरण गरी उन्नत जातको बीऊ, विजन, कृषि सामग्री तथा अत्याधुनिक कृषि औजारको प्रयोगतर्फ कृषकलाई विशेष सहूलियत प्रदान गरी उत्पादनमा बृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- कृषकहरूलाई आधुनिक नगदेवाली तथा फलफूल खेतीतर्फ प्रोत्सान गर्न स्थानीयस्तर मै कृषि उपज बजार केन्द्रको स्थापनामा जोड दिइनेछ ।
- कृषि प्राविधिक तथा कृषि सामग्री आदिको पहुँच सम्बन्धित किसानसम्म पुऱ्याउनुका साथै किसान र उपभोक्तहरूको बीचका विचौलियाहरूलाई विस्थापित गरी किसानले उत्पादन गरेका उत्पादित वस्तुहरू

सिधै बजारसम्म पुऱ्याउनेतर्फ कृषि सहकारी संस्था निर्माण र व्यवस्थापन गर्ने योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- उन्नत पशुहरुको आयात एवं व्यवस्थापनमा जोड दिदै किसानहरुलाई दूग्ध र मासुजन्य उत्पादनमा प्रोत्साहित गरी बजारीकरणमा समेत जोड दिइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा कृषि, पशु स्वास्थ्य चिकित्सकको व्यवस्था गरी किसानको पहुँच सहज बनाउँदै पशुधनको क्षति न्यूनीकरणका लागि रोग नियन्त्रणका आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- किसानहरुलाई पशु विमातर्फ प्रोत्सान गरिने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा कृषि प्राविधिक तथा पशु प्राविधिक कर्मचारीको व्यवस्था गरिनेछ । कृषि विमा कार्यक्रम प्रोत्साहन गरिने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्रि कृषि आधुनिकीकरण परियोजना कार्यक्रमसँग समन्वय गरी कृषि क्षेत्रका जोन, ब्लक र पकेट क्षेत्र घोषणा गरी परियोजना सञ्चालन गरिने छ । जस अन्तर्गत सुन्तला जोन, अदुवा जोन, बेसार जोन, बाखा बंगुर, दुध, तरकारी तेजपात ब्लक तथा पकेट क्षेत्रको लागि बजेट विनियोजन गरिने छ ।
- एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रमलाई बढवा गरिदै लगिने छ ।

जस अन्तर्गत समानीकरणको बजेटबाट कृषि विकास तथा पशु तथा भेटनरीतर्फ रु. १ करोड विनियोजन गरेको छु ।

(क.२) उद्योग तथा वाणिज्य

- कृषि तथा स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा साना उद्योगहरुको स्थापना गरी स्थानीय रोजगारीको अवसरहरु सिर्जना गरिदै लगिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र औद्योगिक क्षेत्र स्थापना गरी उद्योग सञ्चालन गर्न उद्यमीहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । निशुल्क तथा सहूलियत शुल्कमा यन्त्रहरुको सहयोग गरिने छ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका साना तथा मझौला उद्योगीहरुलाई आकर्षण गर्न विशेष कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- उद्योग वाणिज्य संघ र घरेलु तथा साना उद्योग महासंघसँगको समन्वयमा गाउँक्षेत्रमा संचालित व्यवसायिक फर्महरुको दर्ता तथा नवीकरण कार्यलाई गति दिइनेछ ।
- सार्वजनिक निजी साभेदारी (PPP Model) नीतिको अबलम्बन गर्दै निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा गर्न सकिने दीर्घकालीन योजनाहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- घरेलु तथा साना उद्योग विकास समितिसँगको समन्वयमा कृषि तथा जडीबुटी, वनजन्य घरेलु उद्योग स्थापनामा जोड दिदै उत्पादित बस्तु बजारीकरणका लागि प्रोत्साहनमूलक नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- पर्यावरण तथा वातावरण प्रदूषण गर्ने उद्योगलाई विस्थापित गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ । यस गा.पा.वडा नं. ७ मा उदरपुर सिमेन्ट उद्योगबाट पर्ने प्रदूषणको प्रदूषणवापतको १५ प्रतिशत रकम असुल उपर गरी प्रभावित क्षेत्रमा वातावरण अनुकूलनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- गरिवी न्यूनीकरणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।

जस अन्तर्गत उद्योग र वाणिज्य क्षेत्र अन्तर्गत मेड्पाको लागि रु १ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(क.३) पर्यटन

“रौतामाई गाउँपालिकाको भावना : पर्यटक हाम्रो पाहुना”

- रौता पोखरी, माझ खर्क र ओडारे भूनाको पर्यटन विकासको लागि गुरु योजना निर्माण गरिएको छ र गुरु योजना अनुरूप व्यवस्थित र वैज्ञानिक रूपले पर्यटन विकास गरिँदै लगिने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
- रौता पोखरी मन्दिरको व्यवस्थापन गर्दै पूजा अर्चना गर्नलाई सरल र सहज बनाइने छ ।
- रौता पोखरी, चित्रेथाममा भ्यू-टावर निर्माण गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ओडारे भूनामा पदमार्गको लागि यो वर्ष नै काम शुरु गरिने छ र Canoeing को लागि अध्ययन शुरु गरिने छ । साथै रसुवा भूनासम्म पुग्नको लागि पदमार्ग निर्माण गर्ने काम शुरु गरिने छ ।
- पर्यटकलाई पाहुनाको रूपमा स्वागत र सम्मानसाथ सत्कार गरिने आवास र गाँसको लागि रौता निकास र भालेभासमा Agrotourism Homestay को विकास गरिँदै लगिने छ ।
- रौतामाई गाउँपालिकाभित्र रहेका धार्मिक एवं पर्यटकीय स्थलहरु वडा नं ६ रौता, वडा नं १ डहर पोखरी, चित्रेथाम, ओडारी भूना, वडा नं २ आलम्पुरे पिकनिक स्पार्ट, वडा नं ३ गुप्तेश्वर महादेव, वडा नं ८ भाक्री ओडार वडा नं. ५ को सुकेपोखरी आदिलाई पर्यटन क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- वडा नं. ५ को रसुवाघाटदेखि फोक्सिनटारसम्म ज्याप्टिड सञ्चालनको लागि थप पूर्वाधारको व्यवस्था गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाका प्राकृतिक एवं रमणीय स्थानको पर्यटन प्रवर्द्धन गर्नका लागि पहुँच मार्ग समेत निर्माण गरी Picnic Spot लगायत पर्यटकहरुलाई आकर्षित गर्ने विभिन्न कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- रौतामाई मन्दिरको दर्शन गर्न तथा यस धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलमा आवतजावतको लागि रोपवेको सम्भाव्यता अध्ययन शुरु गरिनेछ ।
- रौता पोखरीको बाहिरको पदमार्गको आसपासमा धार्मिक पर्यटकहरुको बढि गर्नको लागि बुद्धको मूर्ति, यलम्बरको मूर्ति र शिवको मूर्ति राखिने छ साथै निर्माण गर्ने इच्छुक दाताहरुलाई निर्माण स्थल उपलब्ध गराइने छ ।
- पर्यटनलाई रौतामाईको चिनोको रूपमा स्थानीय उत्पादित वस्तु उपहार दिने नीति लिइने छ ।
- वडा नं. १ र ६ अन्य ठाउँमा होम स्टेक विस्तार गरिँदै लगिने छ ।

जस अन्तर्गत पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धनको लागि रु.५३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(क.४) सहकारी

“आर्थिक तथा सामाजिक विकासको लागि सहकारीमा केन्द्रित हौं ।”

- स्थानीय स्तरमा छरिएर रहेको स-साना पूँजीहरु संकलन गरी पूँजी निर्माणमा लाग्नको लागि सहकारीहरुको स्थापना, विकास गरिँदै लगिने छ ।

- सहकारीको सिद्धान्तहरु
 १. स्वैच्छिक तथा खुला सदस्यता, २. सदस्यहरुद्वारा प्रजातान्त्रिक नियन्त्रण, ३. सदस्यहरुको आर्थिक सहभागिता, ४. स्वायत्तता र स्वतन्त्रता, ५. शिक्षा, तालिम र सूचना ६. सहकारीहरु बीच सहयोग र ७. समुदायप्रति सहयोग आदिलाई आत्मसात गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रहरूसँग सहकार्य गरी उत्पादनमूलक, रोजगारीमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रममा लगानीमैत्री वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका सहकारी तथा वित्तीय संस्थाहरुको अनुगमन तथा नियमन गरी संख्यात्मक भन्दा गुणात्मक सेवामा केन्द्रित गरी एकिकरण गर्ने नीति तय गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन भएका सबै विषयगत सहकारी संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी उनीहरुलाई लक्षित वर्गका लागि सीप विकास तथा उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै गरिवी र बेरोजगारी हटाउने कार्य गर्ने तर्फ अभिप्रेरित गरिनेछ ।

जस अन्तर्गत सहकारीको लागि रु.५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(क.५) वित्तीय क्षेत्र

- यस गाउँपालिकामा नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा इजाजत प्राप्त क वर्गको मेघा बैंक भित्रिसकेको र यस बैंक मुकुचीमा स्थापना भइ सञ्चालनमा आएको र गाउँपालिकाको क्षेत्रलाई सुविधा दिनको लागि केन्द्र भुटारमा पनि सेवा विस्तारको लागि पहल गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाभित्र अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु स्थापना र सञ्चालनको लागि पहल गरिने छ ।
- जस अन्तर्गत वित्तीय क्षेत्रको लागि रु.१ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र

(ख.१) शिक्षा

“शिक्षा, मानवीय विकासको आधार : गुणस्तरीय शिक्षा सबैको अधिकार”

- सबैको लागि गुणस्तरीय शिक्षा आजको आवश्यकता भएकोले प्राविधिक शिक्षा, व्यवसायिक तथा वैज्ञानिक शिक्षाको लागि विशेष कार्यक्रम तथा अभियानहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- विद्यालयहरुमा विद्यालय सुधार योजना बनाई योजनावद्ध रूपले विद्यालयको भौतिक, शैक्षिक सुधार गरिदै लगिने छ ।
- विद्यालयहरुमा शिक्षकहरुको नियमितता र समयमै उपस्थितिको लागि यो वर्ष सबै विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरीको व्यवस्था गरिने छ ।
- नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक हकको रूपमा स्थापित गरिसकेको परिप्रेक्ष्यमा सबै गाउँबासीहरुलाई शिक्षामा पहुँच पुऱ्याउन विशेष योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्थानीय तहमा प्रत्यायोजित भई आएको माध्यमिक तहसम्मको शैक्षिक संस्थाको अनुमति तथा नियमन कार्यलाई व्यवस्थित बनाई समय सापेक्ष प्रतिस्पर्धी गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने कार्यको लागि समन्वयकारी भूमिका प्रदान गरिनेछ ।

- सामुदायिक विद्यालयका विषयमा खुल्ला सार्वजनिक सुनुवाई गरी हाल कुनै किसिमका कमी कमजोरी भएमा सुधार गरी शिक्षा क्षेत्रमा विकास र विस्तार गर्दै सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई पेशाप्रति अभूँ बढी जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूको मूल्याङ्कनको परिपाटी विकास गरी पूर्ण जिम्मेवार बहन गर्ने शिक्षकलाई पुरस्कृत र नगर्ने शिक्षकलाई कारवाही गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने आर्थिक अवस्था कमजोर भएका विद्यार्थीमध्ये उत्कृष्ट र जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको प्रणालीगत सुधार गरी अभिभावकहरूलाई जिम्मेवारी बनाई आम जनमानसमा विद्यालयप्रतिको अपनत्वमा सुधार गरिनेछ ।
- निजी विद्यालयहरू शैक्षिक मापदण्ड अनुसार सञ्चालन भए नभएको विषयमा अनुगमन गरी मूल्याङ्कन गर्ने पद्धतिको विकास गरिनेछ ।
- वार्षिक रुपमा १ वटा नमुना विद्यालयको निर्माण गरिनेछ ।
- एक विद्यालय एक फूलवारी निर्माण ।
- हप्तामा एक दिन सबै विद्यालयमा अतिरिक्त कार्यक्रम अनिवार्य ।
- उच्च शिक्षा अध्ययनमा जेहेन्दार, लगनशील गरिब, आदिवासी जनजाति, दलित, महिलालाई सहयोग गर्ने नीति लिइने छ ।
- शैक्षिक क्यालेण्डर र विद्यालय सुधार योजना निर्माण गराई योजनामुताबिक विद्यालयहरूलाई काम गराइदैं विद्यालय सुधार गरिने छ ।

जस अन्तर्गत समानीकरण बजेटबाट शिक्षा क्षेत्रको लागि विद्यालय सुधारको लागि शिक्षा तथा आधुनिक प्रविधि स्मार्ट टेक्नोलोजीको लागि रु ४० लाख र १५ लाख गरी जम्मा रु ५५ लाख विनियोजन गरेको छ ।

(ख. २) स्वास्थ्य

“शारीरिक, मानसिक तथा संवेगात्मक रूपले मात्र नभई सामाजिक र सांस्कृतिक रूपले पनि स्वस्थ बनौं”

- गाउँपालिकाभित्र नेपाल सरकारद्वारा सञ्चालन गरिने स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम पूर्णरूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- वडा कार्यालय मातहतका स्वास्थ्य चौकीबाट स्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- वडा कार्यालय अन्तर्गतका स्वास्थ्य चौकीहरूलाई स्वास्थ्य सेवा विस्तार गरी अस्पतालको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- सरकारबाट निःशुल्क प्रदान गरिने औषधिहरू सबैको पुहँचमा पुऱ्याइनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी अन्तर्गत चलाइएका गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रमको माध्यमबाट ज्येष्ठ नागरिकहरूको नियमित स्वास्थ्य परिक्षण गरिनेछ ।
- महामारी रोग निवारण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- ग्रामीण तथा शहरी स्वास्थ्य सेवालाई बढी प्रभावकारी र व्यापक बनाउन स्वास्थ्य केन्द्रहरु थप गरी विशेषज्ञ सहितको सेवा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
 - समग्र गाउँको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी आगलागी, भूकम्प, भूडोपखाला, महामारी, चट्ट्याड, एच.आई.भी. एड्स आदिको संभावना, जोखिम र यसको न्यूनीकरणतर्फ जनचेतना बृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
 - स्वास्थ्य चौकी नभएका वडामा स्वास्थ्य चौकी यो वर्ष नै प्रदेश सरकारबाट स्वास्थ्य चौकीको स्थापना गरिने छ र भवनको व्यवस्थापन गरिदै लगिने छ ।
 - आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
 - रौतामाई गाउँपालिका अन्तर्गत भुट्टार र मुकुचीमा रहेको स्वास्थ्य ल्याबलाई व्यवस्थापन र बाँकी पोखरी, नामेटार, लाफागाउँ र आँपटारमा स्वास्थ्य ल्याब संचालन गर्न कर्मचारी सहित सामान व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 - गा.पा.को एम्बुलेन्स तथा अन्य वडा नं. ४ र ५ को एम्बुलेन्सलाई व्यवस्थित रूपमा कार्यविधि अनुसार कार्यन्वयन ल्याइने छ । साथै अन्य थप सुविधाको लागि अन्य थप एम्बुलेन्सको माग सम्बन्धित निकायमा गरिने छ ।
 - यो वर्ष गाउँपालिकाको स्वास्थ्य सुविधाको लागि नै १५ शैयाको अस्पतालको संघीय तथा प्रदेश सरकार सँग पहल गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
 - ६० वर्षमाथिका जेष्ठ नागरिकलाई सहूलियत उपचारको लागि सहयोग गरिने छ ।
 - The Adventist Development and Relief Agency (ADRA) को कार्यक्रम यस गाउँपालिकामा सञ्चालन गर्ने उक्त संस्थासँग समन्वय गरिने छ ।
- जस अन्तर्गत समानीकरण बजेटबाट स्वास्थ्य क्षेत्रको लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

(ख.३) खानेपानी तथा सरसफाई

“पानी नै हाम्रो प्राण हो, सफा बस्तु नै सभ्यता हो ।”

- गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न वडाहरुमा रहेका खानेपानीको मुहानहरुलाई संरक्षण र संबर्द्धन गरी गाउँपालिकाका सबै घरहरुमा खानेपानी पहुँच पुर्याउने उद्देश्यका साथ एक गाउँ एक खानेपानीको नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- पानीको पहुँच भएका ठाउँमा एक घर एक धाराको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- सुनकोसीको पानी लिफ्टड प्रविधिबाट यस पालिकाको वडा नं. ३, १ लाई खानेपानीको व्यवस्था गर्न यो वर्षदेखि नै शुरु गरिने छ ।
- सौर्य प्रविधिबाट खानेपानी तथा सिंचाईको लागि वडा नं. ८, २, ६, ४ र ३ को लागि संभाव्यता अध्ययन D.P.R. भैसकेको हुँदा संघिय सरकार, प्रदेश सरकार सँग माग गरिनेछ ।
- खानेपानीका मुहानको संरक्षणका लागि मुहान आसपासमा उपयुक्त मापदण्ड बनाइ लागू गरिनेछ ।
- खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी गठन भएका समितिहरुलाई वातावरण तथा सरसफाईप्रति बढी उत्तरदायी बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित क्रमागत खानेपानीका योजनाहरुलाई यथाशीघ्र सम्पन्न गर्दै लगिनेछ ।

- बाल क्लबहरुलाई परिचालन गरी सरसफाई तथा हरियाली क्षेत्र विस्तार गरी वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्ने कार्यको जिम्मेवारी दिईने छ ।
 - मानिसहरुको आवत जावत बढी भएको स्थानहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिनेछ ।
- जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट खानेपानीको लागि रु .४९ लाख विनियोजन गरेको छ ।

(ख.४) संस्कृति प्रवर्द्धन

“मौलिक संस्कृति हाम्रो पहिचान : संरक्षण र सम्बर्द्धन गरे बढ्छ हाम्रो शान”

- नेपाल एक बहुजातीय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक, बहुसांस्कृतिक विशेषतायुक्त राष्ट्र भएकोले सबै धर्म, संस्कृति, संस्कार, प्रथा, परम्परा, प्रचलनको सांस्कृतिक मूल्य मान्यतालाई सम्मान गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ । परम्परागत रूपमा रहेका चाडपर्व एवं स्थानीय मौलिकता सहितको धर्म तथा संस्कृतिको संरक्षण गरिनेछ ।
 - गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न जात-जातिहरुको भाषा, धर्म, इतिहास, संस्कार र संस्कृतिलाई संरक्षण एवं सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
 - मातृभाषा, मौलिक संस्कार संस्कृतिको संरक्षण गर्नमा विशेष नीति अबलम्बन गरिने छ ।
 - गाउँपालिकाभित्र रहेका ऐतिहासिक, पुरातात्विक, धार्मिक, पर्यटकीय सम्पदाहरुको पहिचान गरी सोको अभिलेख राखिनेछ ।
 - गाउँपालिका स्थित वडा नं ६ मा रहेको ऐतिहासिक रौता पोखरीको मन्दिर लगायत गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका धर्मशाला, बौद्ध गुम्बा चर्च आदिको संरक्षण गरिनेछ ।
 - गाउँपालिकाभित्र रहेका ऐतिहासिक एवं पुरातात्विक मठ मन्दिर, पाटी, पौवा, सत्तल, कुवा, पँधेरो, ढुङ्गेधारा, अन्तिम दाहसंस्कार गर्ने घाट लगायतलाई निर्माण तथा पुर्ननिर्माण, संरक्षण तथा उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 - गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न जातजाति तथा समुदायहरुको धार्मिक जात्रा, गुठीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट संस्कृति प्रवर्द्धनको लागि बजेट आगामी वर्षमा विनियोजन गरिने छ ।

(ख.५) खेलकुद तथा मनोरञ्जन

“स्वास्थ्यको लागि खेलकुद र मनोरञ्जन”

- गाउँका युवाहरुलाई लक्षित गरी खेलकुदलाई जीवनको अभिन्न अङ्गको रूपमा लिनु पर्ने सन्देशलाई साकार गर्न खेलकुद गतिविधि, क्षमता विकास, विस्तार तथा गाउँस्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गरी कार्यान्वयन गर्न पहल गरिनेछ ।
- अन्तर गाउँस्तरीय तथा गाउँपालिकास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गर्न **“गाउँपालिका अध्यक्ष कप”** सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकास्तरीय खेलकुदको लागि रंगशाला निर्माणको लागि कालीमाटी, मालवासे, मुर्कुची र भुट्टार मा अध्ययन शुरु गरिने छ ।

- सामुदायिक विद्यालयका खेलकुद मैदानको स्तरोन्नति तथा अन्य सार्वजनिक जग्गामा खेलकुद मैदान, युवा क्लब तथा विचरण पार्क निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।

जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट खेलकुदको लागि रु ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(ख.६) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- राज्यको हरेक अंग तथा संयन्त्रमा महिला, आदिवासी जनजाति, दलित, अपाङ्ग, गरीब, पछाडिका वर्ग सीमान्तकृत, अतिसीमान्तकृत आदिलाई राज्यको नीति निर्माण, निर्णय प्रक्रिया र कार्य सम्पादन प्रक्रियामा अर्थपूर्ण सहभागी गराउने कार्य समावेशीकरण भएकोले यी लक्षित क्षेत्रको पहुँच, प्रतिष्ठा, प्रतिनिधित्व र पहिचानको लागि समावेशीकरणको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- समावेशीकरणका क्षेत्रहरु राजनीतिक, प्रशासनिक, आर्थिक, सामाजिक, शैक्षिक आदि क्षेत्रमा माथि उल्लेखित क्षेत्र, वर्ग, जातिको अर्थपूर्ण सहभागिताको लागि विशेष अवसर, समानुपातिक समावेशी, आरक्षण, सकारात्मक विभेद, तालिम, पहुँच, सशक्तिकरण आदि टुलहरुको प्रयोग गरिनेछ ।
- लैङ्गिक विभेदको अन्त्य गरी महिलाहरुलाई हरेक कार्यक्रममा सहभागी गराउँदै आर्थिक, सामाजिक तथा राजनैतिक क्षेत्रमा पहुँच पुऱ्याउन उनीहरुको सहभागितालाई सुनिश्चितता गर्ने नीति अवलम्बन गर्दै महिला सशक्तिकरणमा जोड दिइनेछ ।
- दलित, अपाङ्ग, अल्पसंख्यक र पिछ्छाडिएका समुदाय एवम् एकल महिलाहरुको क्षमता विकास गरी उनीहरुलाई आर्थिक, सामाजिक र राजनैतिक रुपमा मूल प्रवाहिकरणमा ल्याउने खालका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- बालश्रम तथा बाल शोषण अन्त्य, घरेलु बालश्रमिकको पुनर्स्थापना तथा जोखिममा परेका बालबालिका हरुको पुनर्स्थापना गरी यस गाउँपालिका क्षेत्रलाई बालश्रम उल्मुलन क्षेत्र घोषणा गर्दै बालमैत्री वडा तथा गाउँपालिका निर्माण गर्ने नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- दलित, उत्पिडित, आदिवासी जनजाति तथा अन्य पिछ्छाडिएका वर्गको लागि आय आर्जन, आत्मनिर्भर तथा क्षमता विकास मार्फत सशक्तिकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप, अनुभव र विज्ञतालाई गाउँपालिकाको विकास कार्यमा पूँजीकृत गर्दै उनीहरुको सम्मानित मर्यादापूर्वक जीवन यापन गर्ने वातावरण मिलाउन गाउँस्तरीय जेष्ठ नागरिक समाज गठन गर्नुका साथै जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापनाका लागि सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरूसँग समन्वय गरी आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी र पारदर्शी ढङ्गले सञ्चालन तथा अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- वडास्तरीय तथा गाउँपालिकास्तरीय महिला, अपाङ्ग, आदिवासी जनजाति, दलित, युवा, जेष्ठ नागरिक, बालबालिका तथा पिछ्छाडिको वर्ग आदिको समूह तथा समिति गठन गरी सीप विकास, क्षमता विकास आदिको माध्यमबाट सशक्तिकरण गरिँदै लगिने छ । यसको लागि निश्चित बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट समावेशीको लागि रु २० लाख र महिला तथा बालबालिकाको शाखा लाई रु ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(ख) ७ जनसंख्या व्यवस्थापनको लागि रु २ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

(ग) पूर्वाधार क्षेत्र

“मानवीय र भौतिक पूर्वाधार : चौतर्फी र दिगो विकासको आधार”

(ग.१) स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गे पुल

- गाउँपालिका सडक गुरु योजना (RMTMP) तयार गरिए अनुसार सडकहरूको बर्गीकरण र मापदण्ड तयार गरी सडकहरूको व्यवस्थित रूपमा विकास गरिँदै लगिने छ ।
- सडक गुरु योजनाको मापदण्ड अनुसार सडकहरूको निर्माण र स्तरोन्नति गरिने छ ।
- सडक गुरुयोजना अन्तर्गतको महत्वपूर्ण सडकहरूको प्राथमिताको आधारमा कालोपत्रे गरिँदै लगिने छ ।
- लामो अनि एकभन्दा बढी वडा जोड्ने सडकहरू यस गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाहरूमा समावेश गरी क्रमागत विकास गरिने छ ।
- यसै क्रममा सडकलाई (क) वडा कार्यालयबाट केन्द्र जोडिएको सडक, (ख) पर्यटन पूर्वाधार सडक/नदी करिडोरमा निर्माण गरिने सडक र (ग) ग्रामीण कृषि सडक र (घ) टोलवस्ती सडक गरी चार भागमा वर्गीकरण गर्दै आवश्यक योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- फराकिलो बाटो एवं पार्क निर्माण गरी आधुनिक गाउँको निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सडक बाटो स्तरोन्नति, नयाँ निर्माण, मर्मत कार्य गर्नका लागि गा.पा.को ब्याकहु लोडरलाई तेल व्यवस्थापन गरी प्रयोग गरिने छ ।
- त्रियुगा खोला, पुवारे खोला रसुवा खोला खारी खोलाको पक्की पुलहरूको डि.पि. आर.को प्रतिवेदनको आधारमा सम्बन्धीत निकाय सँग माग गरिने छ ।
- पूर्वाधार निर्माणलाई अपाङ्गमैत्री बनाइने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र सुरक्षित र मर्यादित यात्राका लागि सडक सुशासन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। यस अन्तर्गत सडकतर्फ रु. २ करोड ३० लाख विनियोजन गरेको छ ।

(ग.२) सिंचाई

- सम्भावित नयाँ सिंचाई आयोजनाहरू निर्माण गरी थप जग्गामा सिंचाई सुविधा पुऱ्याई कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- संचालित सिंचाई आयोजनाहरूको मर्मत तथा स्तरोन्नति गरी बाह्रै महिना सिंचाई सुविधा पुऱ्याउने नीति लिइनेछ ।
- साना सिंचाई कार्यक्रमसँग समन्वय गरी यस अन्तर्गत गठित जल उपभोक्ता समूहहरूलाई थप सहयोग गरिने छ ।
- SIP अन्तर्गतका सिंचाई र कृषक व्यवसायिक कृषिमा आवद्ध भएका कृषकहरूलाई साना सिंचाईबाट कृषि सिंचाई मर्मत संभारमा सहयोग गरिनेछ ।
- यस तर्फ जम्मा ४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु भने साना सिंचाईमा २०% जन सहभागीताको लागि रु. २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(ग.३) भवन तथा शहरी विकास

- भवन निर्माण गर्दा भवन निर्माण आचार संहिता २०७२, वस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण मापदण्डको आधारमा भवन निर्माण कार्य गरिने छ ।
 - यस गाउँपालिकाले यसै वर्ष बनाएको भवन निर्माण मापदण्डको कार्यान्वयन शुरु गरिने छ ।
 - भू-उपयोग योजना यो वर्ष निर्माण गरिने भएकोले योजना मुताविक वस्ती र सहरी योजना बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
 - गाउँपालिकाको कार्यालयको लागि भवन निर्माण कार्य यो वर्षदेखि नै शुरु गरिने छ । भवन निर्माणको लागि संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय सँग माग गरिसकिएको छ ।
 - राष्ट्रिय भू-उपयोग नीति तथा भवन निर्माण आचार संहिता अनुसार आवास निर्माण गरी व्यवस्थित गाउँ निर्माण गरिनेछ । स्वच्छ वातावरणलाई ध्यानमा राख्दै भवन निर्माणको नक्सा पास गर्दा एक घर कम्तिमा दुई वृक्षारोपणलाई अनिवार्य गर्ने अभियानका रूपमा भवन मापदण्ड निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
 - भवन निर्माणलाई आवासीय र व्यवसायिक गरी दुई भागमा वर्गीकरण गरिनेछ । घरको नक्सामा Septic Tank को डिजाइन पेश गर्नु पर्नेछ भने घर/भवन निर्माणमा नक्सामा भैँ Septic Tank को निर्माण गर्न लगाइनेछ ।
 - व्यवस्थित बजारीकरणका लागि बजारी विकास तथा आवास विकास सम्बन्धी मापदण्डलाई आवश्यकता अनुसार सुधार एवं परिमार्जन गरी प्रयोग गरिनेछ । यसैगरी भू-उपयोग योजना (Land Use Plan) तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - गाउँपालिकाभित्र रहेका ग्रामीण क्षेत्रमा विकासका पूर्वाधारहरु क्रमिक रूपमा निर्माण गरी बजारीकरण गरिनेछ ।
 - गाउँपालिकाभित्र नेपाल सरकारद्वारा प्रस्तावित नयाँ वस्ती विकासको निर्माण कार्य तीब्र पार्नका लागि सम्बन्धित निकायहरूसँगको समन्वयमा गाउँपालिकामा विज्ञहरु सहितको समिति गठन गरी काम अगाडि बढाइनेछ ।
 - नेपाल सरकार तथा दातृ निकायसँग समन्वय गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका पूर्वाधारहरु जस्तै गाउँपालिका भवन, रंगशाला, सभागृह, ल्याण्डफिल्ड साइट, एकिकृत जग्गा विकास कार्यक्रम, प्राविधिक शिक्षालय तथा धार्मिक पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण कार्यको पहल गरिनेछ ।
- जस अन्तर्गत समानीकरणबाट गाउँपालिकाको भवन निर्माणको लागि रु २ करोड ९२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(ग.४) उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (बैकल्पिक उर्जा समेत)**“उज्यालो देखी अध्यारो आफैँ भाग्छ”**

- ग्रामीण विद्युतीकरण अन्तर्गत यो वर्ष नै नेशनल ग्रीड लाइनबाट भुटार केन्द्रमा विद्युत विस्तार गरी क्रमशः अन्यत्र विस्तार गरिँदै उज्यालो गाउँपालिकातिर उन्मुख हुने नीति अबलम्बन गरिएको छ ।
- गाउँवासीलाई सौर्य उर्जा उत्पादनलाई प्रोत्सान गरी उज्यालो गाउँपालिका अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- पेल्ट्री सेटमार्फत विद्युत उत्पादन र पुराना पेल्ट्री सेटको मर्मत सम्भार पनि गरिँदै लगिने छ ।

- गाउँपालिका क्षेत्रका सार्वजनिक चोक तथा धार्मिक स्थलहरूका सौर्य वृत्ति स्थानीय साभेदारीमा जडान गर्न पहल गरिनेछ ।
 - बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँगको समन्वयमा धुँवारहित चुलो निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
 - बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धनबाट खानेपानी र सिंचाईको पहल गरिनेछ ।
 - संभावित स्थानमा हाइड्रो विद्युतको सर्भेक्षण गरिनेछ ।
 - आगामी आ.व.मा नै सबै वडामा विद्युत विस्तार गरी उज्यालो वडा घोषणा गरिंदै लगिने छ ।
- जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट उर्जा तथा विद्युत विस्तारको लागि रु .२५ लाख र प्रदेश सरकारको सशर्तबाट रु. १ करोड विनियोजन गरेको छु ।

(ग.३) संचार

- नेपाल टेलिकमसँगको सहकार्यमा ग्रामीण क्षेत्रका सबै स्थानमा टेलिफोन र गुणस्तरीय इन्टरनेट सेवाको सुनिश्चिता गर्न पहल गरिनेछ ।
- यो वर्ष देखि नै सरकारी कार्यालयहरूमा सञ्चार तथा इन्टरनेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- यस अन्तर्गत संचारको लागि बजेटको व्यवस्था मिलाईको छ ।

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

(घ.१) वन तथा भू - संरक्षण

- वन व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक बनाउनको लागि सरकारी, निजी, धार्मिक, कबुलियत तथा सामुदायिक वनलाई व्यवस्थित गरिंदै लगिने छ ।
 - गाउँपालिकाभित्रका वनलाई संरक्षण गरी खाली ठाउँहरूमा वृक्षारोपण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
 - सामुदायिक वन व्यवस्थापन नीतिलाई सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरी सामुदायिक वन उपभोक्त समूहहरूको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
 - सार्वजनिक जग्गा, ऐलानि, पर्ति, बाटो चौतारो, चोक, एवं परम्परागत खुल्ला क्षेत्र र सरकारी जमिनलाई सिमाङ्कन गरी संरक्षण गरिनेछ ।
 - गाउँपालिका वडा नं. १,२,३,४, ६ र ८ को वनमा निर्माणाधिन राष्ट्रिय प्राणी उद्यानलाई तीब्र गतिमा निर्माण गर्ने कार्यमा सघाउ पुर्याउने उद्देश्यले सम्बन्धित निकायहरूसँग विशेष समन्वय कायम गरिनेछ ।
 - “राष्ट्रिय प्राणी उद्यान” गाउँपालिकाको गौरव भएकाले प्राणी उद्यान निर्माण तथा संचालन गर्ने कार्यमा स्थानीय बासीहरूलाई सहभागी गराउन समन्वय गरिनेछ ।
 - डढेलो लगायत वन विनासप्रति नागरिकलाई सचेत गराई वन संरक्षणमा सबैलाई सहभागिता गराइनेछ ।
 - पहिरो गएको स्थान तथा पहिरोको जोखिम रहेको स्थानमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी क्षति न्यूनीकरण गर्ने उपाय अवलम्बन गरिनेछ ।
 - सडक किनारमा बाँस, अम्लिसो, रुख विरुवा रोपन गरी वायो इन्जिनेरिङको विकास गरिंदै लैजाने ।
- जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट वन तथा भूसंरक्षणको लागि रु.५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(घ.२) जलाधार संरक्षण

- वृक्षरोपण र तारवार गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जलाधार संरक्षण गर्ने तथा पानी भकारी (प्लाष्टिक पोखरी) निर्माणका लागि आवश्यक योजना संचालन गरिनेछ ।

जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट जलाधार संरक्षणको लागि रु .३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(घ.३) वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तन

- जलवायु परिवर्तन न्यूनीकरण तथा अनुकूलनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै जैविक विविधताको संरक्षण गरिनेछ ।
- क्रमिक रुपमा बढ्दै गएको जलवायु परिवर्तन प्रति गाउँवासीलाई सचेत गराउँदै हरियालीपनको विकास गरी जलवायुको प्रतिकूल परिवर्तनलाई न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ ।
- सरोकारवालाहरुसँगको समन्वयमा जलवायु परिवर्तनको प्रभावबाट पर्ने असरहरुबाट बच्ने उपायका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तनको लागि रु .विनियोजन ३ लाख गरेको छु ।

(घ.४) फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन

- मुर्कुची लगायत सहरीकरण हुँदै गरेका ठाउँहरुमा ढल निकासको व्यवस्थापन गरिँदै लगिने छ ।
- गाउँपालिकाभित्रका मुर्कुची बजार, सल्ले बजार, पोखरी बजार, कुर्लेटार, माभखर्क, पुँवारे भन्ज्यांग, भुटार लगायत बजारउन्मुख क्षेत्रमा घरघरबाट उत्सर्जन हुने फोहोरलाई गल्ने र नगल्ने गरी दुई भागमा विभाजन गरी गल्ने फोहोरबाट कम्पोष्ट मल तयार गर्ने र नगल्ने फोहोरलाई पुनः प्रयोग गर्ने प्रविधिलाई प्रोत्साहन गरिँदै लगिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र भएका वस्ती भन्दा टाढाका जमिनमा स्यानेटरी ल्याण्ड फिल्ड साइट निर्माण गरी फोहोरको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- प्लाष्टिकजन्य वस्तु वातावरणीय दृष्टिकोणले हानिकारक हुन भन्ने कुरा गाउँवासीहरुमा चेतना अभिवृद्धि गराउँदै यसको विकल्पको खोजी गरी प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।

जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट फोहोर मैलाको लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(घ.५) जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

- खोला नालाबाट उत्पन्न हुने तथा पहिरो र भू-क्षयबाट हुने प्रकोप नियन्त्रण गर्न खोलामा तटबन्द निर्माण गरी रोकथाम गरिनुका साथै जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यालयसँगको सहकार्य एवं समन्वयमा नियन्त्रणका कार्यक्रमहरु समेत संचालन गरिनेछ ।
- नदी नियन्त्रणको लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(घ.६) विपद व्यवस्थापन बारुण नियन्त्रण सञ्चालन

- गाउँपालिकास्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति र वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन समितिमार्फत विपदका चार चरणहरु

1. Mitigation (अल्पीकरण) 2. Preparedness (पूर्व तयारी) 3. Response (प्रति कार्य) 4. Recovery (पुनःस्थापना) का कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी विपदलाई न्यूनीकरण र व्यवस्थित गरिदै लगिने छ ।

- सम्भावित विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि गाउँपालिकाका सबै वडामा प्राकृतिक प्रकोप सम्बन्धमा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँवासीहरुलाई लक्षित गरी विपत् पश्चात आइपर्ने जोखिमबाट बच्नका लागि पूर्व तयारी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँस्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशील बनाई प्रत्येक वडाबाट १०/१० जना स्वयंसेवी समूह तयार गरी उक्त समूहलाई उद्धार, राहत र पुनःस्थापन सम्बन्धी आवश्यक प्रशिक्षण दिई न्यूनतम श्रोत साधन सहित आवश्यक पर्दा परिचालन गर्न सक्ने सक्षम समूहको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- नेपाल रेडक्रस सोसाइटी लगायत अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँगको सहकार्यमा विपद व्यवस्थापन कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्रदेश सरकार बाट बारुणयन्त्र प्राप्त भए पछि कार्यविधि तयार गरी संचालन गरिने छ ।

जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट विपद व्यवस्थापनको लागि रु.२० लाख विनियोजन गरेको छु ।

यही मिति २०७६।०३।२६ गतेदेखि श्रावण पहिलो हप्तासम्म परेको अविरल वर्षाको कारण विभिन्न बाढी, पहिरो, कटान, डुबानले यस गाउँपालिकाको सबै क्षेत्रमा भौतिक तथा मानवीय रूपमा अपुरणीय क्षति पुऱ्यायो । मृतकप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली ज्ञापन गर्दै जो घाइते हुनुहुन्छ उहाँहरुको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना र शोक सन्तप्त परिवारप्रति धैर्य धारण गर्ने शक्ति मिलोस् भगवानसँग प्रार्थना गर्न चाहन्छु । वडा कार्यालयबाट लिखित तथा मौखिक रूपमा प्राप्त भएको प्रारम्भिक विवरण अनुसार तपसिल अनुसार भौतिक तथा मानवीय क्षति पुगेको देखिन्छ भने अझै वडा कार्यालयबाट यस पालिकाको कार्यालयमा प्रभावित घर परिवार तथा क्षतिको विवरण आइरहेको छ । यस वर्ष वडा नं ३ लगायत अन्य ठाउँमा सुख्खा खडेरीको कारण मानिस, जीव, जनावर तथा वनस्पतिलाई प्रभावित बनाएको छ । यसरी अधिक वर्षाको कारण सिर्जित समस्या र सुख्खा खडेरीकाको कारण प्रभावित समस्याहरुलाई सम्बोधन गर्नको लागि रु.१ करोड ६० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

तपसिल

१. मृतक संख्या :- २
२. घाइते संख्या :- ४
३. पूर्ण क्षति एवम् विस्थापित घरपरिवार संख्या :- ११३
४. आंशिक क्षति तथा विस्थापित घरपरिवार संख्या :- ४१
५. जोखिममा रहेको घरपरिवार संख्या :- ९१
६. अन्य घरपरिवार : १७

अविरल वर्षाको कारण यस गाउँपालिकाको विभिन्न वडामा भएको भौतिक क्षति (सडक, खानेपानी, सिंचाई, नदी नियन्त्रण) व्यवस्थापन मानवीय क्षति र सुख्खा खडेरी तथा बाढी पहिरोबाट पूर्ण विस्थापितको राहत कार्यक्रमको लागि रु १ करोड ९२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।

(ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

“जनमुखी प्रशासन : प्रभावकारी सेवा र सुशासन”

(ड१) सार्वजनिक सेवा

- गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरूको आवश्यक कर्मचारीको व्यवस्थापनका लागि प्रशासनिक पुनर्संरचना अध्ययन (Organizational Network Mapping - ONM survey) बाट तय हुने दरबन्दी अनुसारको कर्मचारी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- कार्यरत कर्मचारीहरूको वृत्ति विकासका लागि ठोस नीति तर्जुमा गरिनेछ । साथै कर्मचारीहरूको उच्च मनोबल बढाइ सेवामा समर्पित रहनको लागि निजामती स्थायी कर्मचारीहरूलाई कामको आधारमा प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिने छ । साथै करारका प्राविधिक फाँटमा कार्यरत ईन्जिनियरहरूलाई पनि प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिने छ ।
- रौतामाई गाउँपालिका अन्तर्गत युनिटमा आवश्यक पर्ने कर्मचारीको दरबन्दी सम्बन्धि व्यवस्थापनका लागि विषयगत कार्यालयहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा एक असिष्टेन्ट वा सब ईन्जिनियरको व्यवस्था गरिने छ । प्रत्येक वडामा एक सामाजिक परिचालकहरूको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- गाउँपालिकाको कार्यालयमा एक जना अमिनी कर्मचारीको व्यवस्था पनि गरिने छ ।
- कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन र कार्य क्षमता मूल्याङ्कनका आधारमा पुरस्कार र दण्ड गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- अन्य सेवा सुविधा नेपाल सरकार (संघीय र प्रदेश सरकार) ले तोके बमोजिम हुने छ ।

(ड२) सूचना प्रविधि तथा विद्युतीय शासन

- विद्युतीय शासन प्रणाली माध्यमबाट सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाइने छ ।
- सूचनाको संकलन, संग्रह अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन गरिने छ । सूचना प्रकाशनको लागि गाउँपालिकाको नाममा वेबसाइट, ई मेल, फेसबुक पेज तथा ऐप निर्माण गरी प्रयोग गरिने छ ।
- गाउँपालिकाका प्रत्येक वडा र गाउँ कार्यपालिकाभित्रका सबै शाखाहरूलाई विद्युतीय तथा सूचना मैत्री बनाइ सबै अभिलेखहरूलाई कम्प्युटरकृत गरी सुरक्षित गर्न पहल गरिनेछ ।
- सूचना र प्रविधिको माध्यमबाट युवा पुस्तालाई सक्षम र सबल बनाउनका लागि युवा सूचना केन्द्रको स्थापना गरिएको छ । यस्ता सूचना केन्द्रको यो वर्ष पनि विस्तार गरिने छ ।
- सूचना र प्रविधिको माध्यमबाट गाउँपालिकामा सेवाग्राहीको गुनासो सम्बोधन गरिने परिपार्टीको विकास गरिनेछ । यसका लागि गुनासो सुन्ने ईकाई स्थापना गरिनेछ ।
- गाउँपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरूबाट असुल हुने राजस्व आय लेखा अफलाइन सफ्टवेयर मार्फत कम्प्युटरकृत विलिङमार्फत गर्ने प्रणालीको कार्यान्वयन गरिने छ । साथै एकीकृत सम्पत्ति करको पनि आफू लाइनमार्फत राजश्व संकलन र कम्प्युटरकृत विलिङ गरिने छ ।

- गाउँपालिकाभित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक र पर्यटकीय क्षेत्रका बारेमा सूचना र सञ्चारको माध्यमबाट अभिलेखिकरण गरिनेछ ।

(ड.३) पञ्जिकरण

- वडा कार्यालय मार्फत अनलाईन व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रक्रिया र सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरुको अद्यावधिक विवरण कम्प्युटरकृत गरिदै लगिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ताको बैंकमार्फत खाता खोली व्यवस्थित गरिदै लगिने छ ।

(ड.४) स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन

- गाउँपालिकाको समग्र सूचना एपमार्फत संकलन गरी डिजिटाइज्ड गरी गाउँ पार्श्वचित्र बनाइने र यसको अद्यावधिक गर्दै लगिनेछ ।
- डिजिटाइज्ड गरेको समग्र सूचना तथा तथ्याङ्कको आधारमा विश्लेषण गरी अन्य विषयको अध्ययन तथा योजना बनाई विकासात्मक कार्यलाई अगाडि बढाइने छ ।

(ड.५) सुशासन प्रवर्द्धन

- नागरिकलाई सार्वजनिक रुपमा प्रदान गरिने वस्तु तथा सेवाहरु छिटो, छरितो सरल र न्यायिक रुपमा उपलब्ध गराई असल शासनको अनुभूति दिलाउने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- जनसहभागिता, पारदर्शिता, उत्तरदायित्व, विधिको शासन जस्ता सुशासन पद्धतिको माध्यमबाट सुशासनको प्रवर्द्धन गरिदै लगिने छ ।
- सूचनाको हक सम्बन्धी कानून बमोजिम सेवाग्राहीले मागेका विवरणहरु नियमसंगत रुपले उपलब्ध गराइनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षणका कार्यहरु नियमित रुपमा गरिनेछ ।
- तर्जुमा गरिनेछ ।

(ड.६) सुरक्षा व्यवस्थान

- गाउँपालिकाको कामलाई चुस्तदुरुस्त राख्नका लागि आवश्यकता देखिमा गाउँ प्रहरीको व्यवस्था गरिनेछ ।
 - नागरिक र प्रहरीबीचको समन्वयबाट नै शान्ति सुरक्षा र अमनचयन तथा सुव्यवस्था कायम गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
 - सरसफाई तथा गाउँपालिकाको मापदण्ड पालना भए नभएको रेखदेख गर्ने लगायत गाउँपालिका भवनको भौतिक सम्पत्ति सुरक्षाको काम गाउँ प्रहरी मार्फत गरिनेछ ।
 - गाउँ प्रहरीमा एक कमाण्डर र ८ जवान सहित जम्मा ९ जनाको दरवण्डी कायम गरिनेछ ।
 - ईलाका प्रहरी कार्यालयको भवन निर्माणको लागि सम्बन्धित निकाय सँग माग गरिने छ ।
- जस अन्तर्गत समानीकरण र अन्य बजेटबाट प्रशासनिक खर्चको लागि रु.५ करोड विनियोजन गरेको छु ।

साथै सुशासन तथा संस्थागत विकास अन्तर्गत

- मानव संशोधन विकास
- संस्थागत क्षमता विकास
- राजश्व परिचालन
- वित्तीय व्यवस्थापन
- वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण
- सार्वजनिक सुनुवाई
- सामाजिक परीक्षण
- आन्तरिक तथा अन्तिम लेखा परीक्षण, बेरुजु फछ्यौट
- सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सूचना प्रविधिको प्रयोग
- नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण
- अन्तर निकाय समन्वय

यस शीर्षक अन्तर्गत समानीकरण तथा राजश्व फाँडफाड शीर्षकबाट रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

धन्यवाद ।

गजेन्द्र बहादुर खड्का

अध्यक्ष

रौतामाई गाउँपालिका

२०७६ असार १० गते सोमबार

विषयगत समितिको विवरण समितिको नाम

१. आर्थिक समिति :

चन्द्रबहादुर मगर	- संयोजक
वर्तहिरा राई	- सदस्य
वीरबहादुर वि.क.	- सदस्य

२. पर्यटन/पूर्वाधार

रुद्र बहादुर कार्की	- संयोजक
पाण्डेव राई	- सदस्य
देवी दाहाल	- सदस्य

३. सामाजिक समिति

खविन्द्र बहादुर राष्कोटी	- संयोजक
पाण्डेव राई	- सदस्य
टामिन्द्र राई	- सदस्य

४. विद्यायन समिति

दुर्गराज खड्का	- संयोजक
तिल बहादुर राना	-सदस्य
गौरीमाया मगर	-सदस्य

५. श्रृसासन तथा स्थानीय सेवा समिति

टेक बहादुर बलम्पाकी	- संयोजक
उत्तर बहादुर मगर	- सदस्य
सीता सार्की	- सदस्य

स्थानीय तहको विनियोजन ऐन

रौतामाई गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७६।०३।१०

प्रस्तावना: रौतामाई गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।०७।७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम पाँचौँ गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “ रौतामाई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७६।०७।७७को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७६।०७।७७ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ३०,२३,००,०००।-(अक्षररूपी तीस करोड तेइस लाख रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६।०७।७७ को निमित्त रौतामाई गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम
समानीकरण तथा राजश्व बाँडफाँड

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगतखर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाउँकार्यपालिका	४ करोड ७२ लाख			४ करोड ७२ लाख
२		वडा समिति	२८ लाख	४ करोड		४ करोड २८ लाख
३	विषयगत शाखा					
३.१		आर्थिक विकास		१ करोड ६० लाख		१ करोड ६० लाख
३.२		सामाजिक विकास		१ करोड ७७ लाख		१ करोड ७७ लाख
३.३		भौतिक पूर्वाधार		४ करोड ७३ लाख		४ करोड ७३ लाख
३.४		वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		२ करोड ४१ लाख		२ करोड ४१ लाख
३.५		सुशासन तथा संस्थागत विकास		५ लाख		५ लाख
३.६		अन्य विविध क्षेत्र		१० करोड ६७ लाख		१० करोड ६७ लाख
जम्मा			५ करोड	१६ करोड १२ लाख		३०,२३,००,०००/-

रौतामाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भुट्टार, उदयपुर

आर्थिक विकास

उप क्षेत्र : कृषि

रकम रू. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	बिनियोजित रकम	कै.
१	कफि खेति अनुदान कार्यक्रम वडा नं. ६		२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	५००	
२	फलफुलखेति तरकारी खेतको लागि पक्क पानी ट्याङ्गी निर्माण वडा नं. ६		२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	२००	
३	वडानं. १ मा आलु पकेट क्षेत्र बिउ प्राविधिक विकास र अन्य कृषि पशु कार्यक्रम (८ लाख बाट तर्पशिलका योजना वडा नं. १ मा संचालन हुने) १. स्थानिय तथा उन्नत आलुको बिउ प्रबर्धन तथावितरण	वडानं. १	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	२५०	८ लाख
	२. मागको आधारमा मिनि टिलर सहयोग (परिणाम २)	वडानं. १	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	१००	
	३. तालिम प्राप्त प्रशिक्षक द्वारा आलुको चिप्स तथा मसेउरा बनाउने तालिम (परिणाम २)	वडानं. १	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	१००	
	४. आलुको चिप्स तथा मसेउरा बनाउने उधम विकासमासहयोग (तालिम प्राप्त कृषकलाई विभिन्न चिप्स मसेउरा उधमको लागि सामाग्री सहयोग)	वडानं. १	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	२५०	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै.
	५. बस्ती स्थरमा आलुमा लाम्ने रोग किराव्यवस्थापन तथा भण्डारन सम्बन्धी तालिम (५ वटा तालिम)	वडानं. १	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	५०	
	६. रोग किरा व्यवस्थापनको लागि आई.पि.एम.सामाग्रीसहयोग	वडानं. १	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	५०	
४	वडानं. २ मा तरकारी पकेट क्षेत्र र अन्य कृषि पशु कार्यक्रम (८ लाख बाट तपशिलकायोजना वडा नं. २ मा संचालन हुने)	वडानं. २	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान		८ लाख
	१. बेमौसमी तथा मौसमीतरकारी खेतीको लागि विभिन्न नविनतम प्रविधीमा सहयोग(१ वटा टनेल,१ सेट मल्वीङ्ग, १सेट थोपा सिंचाई वीउ,रोगकिरा व्यवस्थापन सामाग्री)	वडानं. २	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	४८०	
	२. उन्नत तथा बिउ प्रवर्द्धन तथा बितरण	वडानं. २	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	४०	
	३. प्रसतावनाको आधारमा मिनि टिलर बितरण	वडानं. २	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	१००	
	४. शुन्य शक्ती भण्डारन स्थापना वा संकलन केन्द्रनिर्माण	वडानं. २	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	१५०	
	५. बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम	वडानं. २	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	३०	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	बिनियोजित रकम	कै.
५	वडानं. ४ मा फलफुल सुन्तला तथा अन्य कृषि पशु कार्यक्रम (८ लाख बाट तपशिलका योजनावडा नं. ४ मा संचालन हुने)	वडानं. ४	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान)		८ लाख
	१. सुन्तला कागतीको बिरुवा सहयोग (एउटा कृषकलाई कम्तीमा २० वटा बिरुवा पर्ने गरी खरिद तथा हुवानी गरि सहयोग गर्ने कार्यक्रम ५०जना कृषकलाई)	वडानं. ४	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान)	२५०	
	२. आँप लिचीको बिरुवा खरिद गरी सहयोग	वडानं. ४	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान)	१००	
	३. बजारीकरण सहयोगको लागि संकलन केन्द्र निर्माण १ वटा	वडानं. ४	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान)	३००	
	४. फलफुल बगैँचाको सिंचाईमा सहयोग	वडानं. ४	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान)	१००	
	५. सुन्तलाको ब्राण्डीङ्गको लागि सहयोग	वडानं. ४	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान)	५०	
६	वडानं. ५ मा फलफुल सुन्तला तथा अन्य कृषि पशु कार्यक्रम (८ लाख बाट तपशिलका योजनावडा नं. ५ मा संचालन हुने)	वडानं. ५	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान)		८ लाख

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै.
	१. सुन्तला कागतीको विरुवा सहयोग (एउटा कृषकलाई कम्तीमा २० वटा विरुवा पर्ने गरी खरिद तथा ढुवानी गरि सहयोग गर्ने कार्यक्रम ५०जना कृषकलाई)	वडानं. ५	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	२५०	
	२. आँप लिचीको विरुवा खरिद तथा सिंचाई सहयोग	वडानं. ५	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	१५०	
	३. बगैँचा स्थापना तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	वडानं. ५	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	५०	
	४. बगैँचा व्यवस्थापनका लागि सिंचाईमा सहयोग	वडानं. ५	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	१००	
	५. रोग किरा व्यवस्थापनको लागि आई.पि.एम.सामागीसहयोग	वडानं. ५	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	५०	
	६. बजारीकरण सहयोगको लागि संकलन केन्द्र निर्माण १ वटा	वडानं. ५	२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	२००	

उप क्षेत्र : उद्योग						
सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	बिनियोजित रकम	कै
१	अल्लोकपडा बुनाई कार्यक्रम		२२५२२	प्रदेश नंबर १ (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	१९३	
२	अल्लोकपडा बुनाई कार्यक्रम (गत को अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत (आन्तरिक श्रोत) नगद	७	
३	उद्योगवाणिज्य सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान) नगद अनुदान	१००	
४	ढाकाबुनाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत (आन्तरिक श्रोत) नगद	३००	
५	दिगो विकास लक्ष लगायत राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्र प्रतिबद्धताको लागि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत (आन्तरिक श्रोत) नगद	५००	
६	मे.ड.पा.कार्यक्रम (गरिवी निवारणका लागि लघु उधा विकास कार्यक्रम)		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार) राजस्व बाँडफाँड नगद	३५	
७	मे.ड.पा.कार्यक्रम (गरिवी निवारणका लागि लघु उधा विकास कार्यक्रम) (गत को अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत (आन्तरिक श्रोत) नगद	१६५	
उप क्षेत्र : पर्यटन						
१	निकास समूह भवन छानो रङ्ग रोकन तथा भ्याल ढोका मर्मत		२२५२२	आन्तरिक श्रोत (आन्तरिक श्रोत (नगद	२००	
२	होम स्टे तालिम सचालन तथा व्यवस्थापन टाटने नामन्ता जाल्मे		२२५२२	आन्तरिक श्रोत (आन्तरिक श्रोत (नगद	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
३	काउले देखिसुके पोखरि सम्म पुग्ने पर्यटकीय सडक निर्माण वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक स्रोत (आन्तरिक स्रोत (नगद	२००	
४	बेलदोभानदेखि रौता पोखरी सम्मको केवलकार निर्माण वडा नं. ६		३११५९	प्रदेशनवर १ (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	२०००	
५	रसुवाभरना सम्म पुग्ने पद मार्ग निर्माण वडा नं. ८ (गत को अ.ल्या.)		३११५९	आन्तरिक स्रोत (आन्तरिक स्रोत (नगद	३००	
६	वडारेभरना पद मार्ग निर्माण वडा नं. १		३११५९	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	४००	
७	रौतापोखरी भित्र बुद्ध एलम्बर शिव मुर्ती स्थापनाको लागि जोडकोष कार्यक्रम वडा नं. ६		३११७१	नेपाल सरकार (समानिकरण अनुदान (नगद अनुदान	१५००	
उप क्षेत्र : सहकारी						
१	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत (आन्तरिक स्रोत (नगद	५००	
उप क्षेत्र : वित्तीय क्षेत्र						
१	वित्तीय क्षेत्र विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत (आन्तरिक स्रोत (नगद	१००	
उप क्षेत्र : जलश्रोत तथा सिंचाइ						
१	नदि नियन्त्रण विपदमा परेका आयोजनाहरुको मर्मत संभार (गत को अ.ल्या.)		३११५४	आन्तरिक स्रोत (आन्तरिक स्रोत (नगद	३५००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
२	सुकौरा मुर्कुची सडकको खानीटार जाने सडक कलभट नजिक पुवारै खोला नदिक नियन्त्रण वडानं. ७		३११५४	प्रदेश नंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२००	
३	निकास तल्लो कर्कुसे कुलो निर्माण वडा नं. ६		३११५५	प्रदेश नंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२००	
४	विपदमा परेका सिंचाई आयोजनाहरुको मर्मत संभार योजना (गत को अ.ल्या.)		३११५५	आन्तरिक श्रोत -आन्तरिक श्रोत -नगद	२०००	
५	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम		३११५७	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	
६	जलाधार संरक्षण कार्यक्रम		३११५७	प्रदेशनंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	३००	
७	साना सिंचाई कार्यक्रम समपुरक कोष (म्याचिङ्ग फण्ड) गत अ.ल्या.		३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००	
उप क्षेत्र स्वन						
१	बन तथा भु संरक्षण कार्यक्रम		३११५७	प्रदेशनंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	५००	
२	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम		३११५७	राजस्वबाँडफाँड -प्रदेश सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३००	
उप क्षेत्र स्पशु पन्छि विकास						
१	कृषिको मिनीकिट खरिद ढुवानी तथा बितरण		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२२५	
२	पशुको औषधी खरिद ढुवानी तथा बितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२२५	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
३	पशुशाखाको लागि मर्मत तथा ईन्धन		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२५	
४	कृषिशाखाको लागि मर्मत तथा ईन्धन		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२५	
२	वडानं. ३ मा बाख्र पकेट क्षेत्र तथा अन्य कृषि पशु कार्यक्रम (८ लाख बाट तपशिलकायोजना वडानं. ३ मा संचालन हुने)	वडानं. ३	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान		८ लाख
	१. बोयर बाख्रा तथा बोका श्रोत केन्द्र स्थापनाकार्यक्रम (१०० प्रतिशत बोयर जातको बोका बाख्रा खरिद तथा ढुवानी सहित)	वडानं. ३	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	६२५	
	२. घाँस तथा औषधी व्यवस्थापन (१ वटा)	वडानं. ३	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	५०	
	३. खोर व्यवस्थापन (१ वटा)	वडानं. ३	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१००	
	४. बाख्रा पालन तथा रोग व्यवस्थापन सम्बन्धीतालिम (२ वटा)	वडानं. ३	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२५	
३	वडानं. ६ मा बाख्रा पकेट क्षेत्र तथा अन्य कृषि पशु कार्यक्रम (८ लाख बाट तपशिलकायोजना वडानं. ६ मा संचालन हुने)	वडानं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान		८ लाख
	१. बोयर बाख्रा तथा बोका श्रोत केन्द्र स्थापनाकार्यक्रम (१०० प्रतिशत बोयर जातको बोका बाख्रा खरिद तथा ढुवानी सहित)	वडानं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	६२५	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
	२. घाँस तथा औषधी व्यवस्थापन (१ वटा)	वडानं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	५०	
	३. खोर व्यवस्थापन (१ वटा)	वडानं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१००	
	४. बाखा पालन तथा रोग व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम (२ वटा)	वडानं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२५	
	वडानं. ७ मा दुग्ध विकास माउ गाई भैंसी तथा अन्य कृषि पशु कार्यक्रम (१५ लाख बाटतपशिलका योजना वडा नं. ७ मा संचालन हुने)	वडानं. ७	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान		१५ लाख
४	१. १३ वटा लैना गाई तथा भैंसी गा.पा.बाट खरिद गरी किसानलाई बितरण गर्ने र किसानबाट १३ वटा खरिद गर्ने गरी जम्मा २६ थान गाई भैंसी)	वडानं. ७	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१३००	
	२. लैना गाई तथा भैंसी ढुवानी तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडानं. ७	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२००	
५	वडानं. ८ मा बँगुर पकेट क्षेत्र तथा अन्य कृषि पशु कार्यक्रम	वडानं. ८	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान		८ लाख
	१. बँगुर पालन प्रवर्द्धनको लागि बिर बितरणसंख्या ४	वडानं. ८	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	बिनियोजित रकम	कै
	२. बंगुर पालन प्रबर्द्धनको लागि हेमसाएर विरवितरण १ थान	वडानं. ८	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	५०	
	३. बंगुर पालन प्रबर्द्धनको लागि भुनी वितरण २५ थान	वडानं. ८	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	३७५	
	४. ढुवानी तथा व्यवस्थापन	वडानं. ८	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१७५	
उप क्षेत्र स्भूमि व्यवस्था						
१	सरस्वती आ. वि. बोभेपानी पहिरो नियन्त्रण		३१११३	प्रदेशनंवर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२००	
पुर्वाधार विकास						
उप क्षेत्र : यातायात पुर्वाधार						
१	कटहरेहात्तिपाईले सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१०००	
२	गोगुनेबोलुङ्गा तोरीभन्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नती वडा नं. ६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	
३	गोगुनेरबुवा धमिनी सडक स्तरोन्नती वडा नं. ६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५००	
४	छौडियापुवाँरे सुकौरा सडक निर्माण वडा नं. ७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	६००	
५	डहरबोभेपानी सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती वडा नं. १		३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
६	ढुङ्गेपोखरी भदौरे मोटरबाटो स्तरोन्नती वडा नं. ४ र २		३९९५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	
७	थुम्कीमालबासे खमारे सडक सर्भे तथा निर्माण वडा नं. ५		३९९५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	९००	
८	निकासबाछाला डाँडागाँउ कालीमाटी पोखरी सडक स्तरोन्नती वडा नं. ६ र ५		३९९५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०००	
९	पुवारैडुम्रीथुम्का चौकी भन्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नती वडा नं. ६ र ७		३९९५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	
१०	पुँवारेडिल्लीबर माभखर्क सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८ र ९		३९९५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	९५००	
११	पुवारैपाँबु धमिनि भुट्टार सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८ र ४		३९९५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	९०००	
१२	विपदलेबिगारेका सडक तथा अन्य पुर्वाधार मर्मत संभार योजना (प्राविधिक स्टिमेन्टको आधारमामर्मत संभार गरिने गा.पा.भरिका ९ वटा सडकहरु)		३९९५९	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	९७००	
	१. मुर्कुची पुवारै पाँबु भुट्टार सडक					
	२. गोगुने रबुवा धमिनी सडक					
	३. पुँवारे डिल्लीबर माभखर्क सडक					
	४. भुट्टार बोजेपानी डहर माभखर्क सडक					
५. भुट्टार सालथुम्का लाफागाँउ सडक						

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
	६. गोगुने सल्ले भदौरे पोखरी सडक					
	७. निकास डाडाँगाँउ कालीमाटी पोखरी सडक					
	८. फोक्सिनटार ससुवा सडक					
	९. पुवारि चौकीभञ्ज्याङ्ग नामन्ता रौता सडक					
१३	बोलुङ्गाज्यामिरे कर्कुसे डाँडागाँउ सडक स्तरोन्नती वडा नं. ६ र ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	६००	
१४	भुट्टारधमिनि सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती वडा नं. २ र ४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	४००	
१५	भुट्टारसालथुम्का लाफागाँउ सडक मर्मत तथा निर्माण वडा नं. २ र ३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	७०००	
१६	भातेनिगाले ज्यामिरे सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३००	
१७	मुर्कुचीभुट्टार जोड्ने सडक स्तरोन्नती वडा नं. ७, ८ र २		३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५००	
१८	रामुटारजरङ्गे गौरी भन्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८		३११५१	प्रदेशनंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२००	
१९	समपुरककोष (म्याचिङ्ग फण्ड) गत अ.ल्या.		३११५९	आन्तरिक श्रोत -आन्तरिक श्रोत -नगद	५०००	
उप क्षेत्र : भवन, आवासतथा सहरी विकास						
१	गाँउपालिकाक्वाटर ट्रस्ट भवन निर्माण		३११११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	३०००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
२	गाउँपालिकाभवन निर्माण क्रमागत		३१११२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	११०००	
३	वडानं. १ र ४ को वडा कार्यालय भवन, मनमोहन सभाहल, ईलाका प्रहरी कार्यालय ट्रस्ट भवन (जि.स.स.बाट प्राप्त अनुदान)		३१११२	आन्तरिक श्रोत -आन्तरिक श्रोत -नगद	५०००	
४	वडानं. ६ र ८ मा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	७७७३.८४	
५	गाउँपालिकाकोजग्गा खरिदको बाँकी रकम भुक्तानीको लागि		३१११४	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२२००	
६	गाउँपालिकाकोभवन तथा अन्य डि.पि.आर. तथा सर्भे		३११३५	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५००	
७	गाउँपालिकाकोघडेरीमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	
८	प्रहरीकार्यालय भुट्टारको भवन अगाडी रिटेनिङ्ग वाल निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	६००	
उप क्षेत्र : उर्जा						
१	घोत्लीघारीजरङ्गे तल्लो डिल्लिबर उर्जा विकास जोडकोष कार्यक्रम वडा नं. ८		३११५३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	
२	वडानं. १ उर्जा विकास जोडकोष कार्यक्रम नामेटार		३११५३	प्रदेश नंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	३५०	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
३	वडानं. २ उर्जा विकास जोडकोष कार्यक्रम भुट्टार नौले		३११५३	प्रदेश नंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	३५०	
४	वडानं. ३ उर्जा विकास जोडकोष कार्यक्रम लाफागाँउ		३११५३	प्रदेश नंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२५०	
५	वडानं. ४ उर्जा विकास जोडकोष कार्यक्रम मालबासे नचने		३११५३	प्रदेश नंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२५०	
६	वडानं. ५ उर्जा विकास जोडकोष कार्यक्रम आँपटार डाँडागाँउ		३११५३	प्रदेश नंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२५०	
७	वडानं. ६ उर्जा विकास जोडकोष कार्यक्रम चिसापानी रबुवा		३११५३	प्रदेश नंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२५०	
८	वडानं. ७ डुमिथुम्का उर्जा विकास जोडकोष कार्यक्रम		३११५३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३००	
शुसासन तथ अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र						
उप क्षेत्र र शासन प्रणाली						
१	संस्थागतविकास तथा सेवा प्रवाह		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	
	१. मानव संशोधन विकास					
	२. संस्थागत क्षमता विकास					
	३. राजश्व परिचालन					
	४. वित्तिय व्यवस्थाप					
	५. सार्वजनिक सुनुवाई					
	६. सामाजिक परिक्षण					
	७. आन्तरिक तथा अन्तीम लेख परिक्षण बेरुजु फछौँट					

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
	८. सेवा प्रवाहमा विधुतिय सुचना प्रविधीको प्रयोग					
	९. नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण					
	१०. अन्तर निकाय समन्वय					
उप क्षेत्र : प्रशासकीय सुशासन						
१	सुशासन तथा संस्थागत विकास		२२५२२	आन्तरिक श्रोत -आन्तरिक श्रोत -नगद	५००	
उप क्षेत्र : अनुगमन तथा मूल्यांकन						
१	स्थानियसरकार संचालन ऐन बमोजिम गाँउपालिका आफैले गर्नु पर्ने कार्यहरु		२२५२२	आन्तरिक श्रोत -आन्तरिक श्रोत -नगद	५००	
उप क्षेत्र : वातावरण तथाजलवायु						
१	प्रदुषणप्रभावित क्षेत्रमा संचालन हुने विभिन्न आयोजनाहरु		२२५२२	आन्तरिक श्रोत -आन्तरिक श्रोत -नगद	१०००	
२	जलवायुपरिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रम		३११५७	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३००	
उप क्षेत्र : विपदव्यवस्थापन						
१	अविरल वर्षाबाट प्रभावितहरुलाई विशेष राहत कार्यक्रम		२७२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	७००	
२	बरुणयन्त्र संचालन तथा परिचालन		२७२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१०००	
३	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम		२७२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१०००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
४	सुख्खाखडेरी प्रभावितलाई विशेष राहत कार्यक्रम		२७२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	६००	
सामाजिक विकास						
उप क्षेत्र : युवा तथाखेलकुद						
१	खेलकुदअध्यक्ष कप तथा अन्य खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	६००	
उप क्षेत्र : खानेपानी तथासरसफाई						
१	डुम्रीथुम्काधौले खानेपानी योजना वडा नं. ७ क्रमागत		३११५६	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	५००	
२	पुवारैभन्ज्याङ्ग खानेपानी योजना वडा नं. ८ क्रमागत		३११५६	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	४००	
३	विभिन्नवडामा वर्षाले क्षती पुर्याएको खानेपानी योजनामा पाईप खरिद तथा खानेपानी योनामर्मत संभार (गत को अ.ल्या.)		३११५६	आन्तरिक श्रोत -आन्तरिक श्रोत -नगद	२५००	
४	भुट्टारबेल्टार रानीटार खानेपानी योजना वडा नं. २ क्रमागत		३११५६	प्रदेश नंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	५००	
५	मालबासेस्वास्थ्य चौकी खानेपानी योजना वडा नं. ४ क्रमागत		३११५६	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	५००	
६	लाफागाँउखानेपानी व्यवस्थापन कार्यक्रम वडा नं. ३ क्रमागत		३११५६	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	३०००	
७	फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम		३११५८	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
उप क्षेत्र : भाषा तथा संस्कृति						
उप क्षेत्र : शिक्षा						
१	विद्यालयसुधार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२०००	
२	हात्तिपाईलेनि.मा.वि. अधुरो भवन निर्माण वडा नं. ५		३१११३	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	५००	
३	स्मार्टप्रविधी प्रयोग तथा अन्य आधुनिक प्रविधी		३११२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१५००	
४	रसुवामा.वि. भुट्टार घेरा बेरा वडा नं. २		३११५९	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	३००	
५	रौताजनता क्याम्पस मुकुट्ठी वडा नं. ७ शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन		३११५९	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	८००	
उप क्षेत्र : स्वास्थ्य						
१	अपाङ्गताकोक्षेत्रमा काम गर्ने संस्था, मानसिक स्वास्थ्य स्वावलम्बन, सेवा प्रदायक निकाय रस्थानिय सरकार विचको अन्तरक्रिया कार्यक्रम (विश्व मानसिक स्वास्थ्य दिवसमनाउने समेत गरि)		२२५२२	युएन एफ पि ए -अन्तराष्ट्रिय अन्तर(सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभैभुक्तानी अनुदान	१३.९७	
२	अभिमुखिकरण		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	५०	
३	आमासमुह, सहकारी धामी भौतिकता लागि मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	९.४४४	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
४	औषधिखरिद स्वास्थ्य तर्फको कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१८००	
५	औषधीदुवानी खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	५०	
६	नर्सिङ्कर्मचारीहरुको सिप क्षमता अभिवृद्धी गर्ने उद्देश्यले गरिने मनोसामाजिक परामर्ससम्बन्धी क्लिनिकल सुपरभिजन		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	४७.२६३	
७	प्रशासनिकखर्च		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	१२०.२१	
८	पोषणसँगसरोकारवालाहरुको संयुक्त अनुगमन (पोषण गत अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत -आन्तरिक श्रोत -नगद	५२	
९	वार्षिकरार्धवार्षिकसमिक्षा		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१००	
१०	मुर्कुची स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत नर्सिङ्कर्मचारीहरुको लागि ६ दिने मनोसामाजिक परामर्स तालिम र २ दिने पुर्नताजगि तालिम		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	१९.८६७	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
११	मुर्कुचीस्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत हेल्थ असिस्टेन्टको लागि मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि ६दिने तालिम र १ दिने पर्नताजकी तालिम		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	५८.५	
१२	माध्यामिकतहमा अध्यनरत किशोरिहरुलाई स्यानिट्रि प्याड खरिद तथा बितरण (पोषण गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	
१३	मानसिकस्वास्थ्य सम्बन्धी प्रवर्धनात्मक र अभिलेखिकरणको लागि आवश्यक सामग्री सहयोग		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	६.३४९	
१४	मानसिकस्वास्थ्य समस्या भएका व्यक्तिहरुका लागि औषधि तथा जिविकोपार्जनमा सहयोग		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	९१.८०९	
१५	मानसिकस्वास्थ्य स्वावलम्बन समुह गठन अभिमुखिकरण र तालिम (१ वटा मानसिक स्वास्थ्यस्वावलम्बन समुह)		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	३३.६२१	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
१६	स्वास्थ्यसंस्था व्यवस्थापन समिति स्थानियतह तथा अन्य सरोकारवालाहरु सँगको समिक्षा बैठकतथा अन्तरक्रिया		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	४६.९३८	
१७	सामाजिकविकास मन्त्रालय सँग छलफल, अन्तरक्रिया र पैरवी		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	९.४६७	
१८	हेल्थअसिस्टेन्टहरुको सिप क्षमता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले गरिने मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धी क्लिनिकल सुपरिवेक्षण		२२५२२	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	१२३.२६७	
१९	कार्यक्रमकोसंयुक्त अनुगमन		२२६११	युएन एफ पि ए - अन्तराष्ट्रिय अन्तर -सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान - सोभै भुक्तानी अनुदान	३८.१५	
२०	स्वास्थ्यईकाइ माभखर्क भवन निर्माण		३१११३	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	३००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
उप क्षेत्र र लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण						
१	जनचेतनामुलक संदेश प्रकाशन प्रशारण (गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	४०	
२	वार्षिकसमिक्षा (गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	१५	
३	महिलाजनप्रतिनिधिहरुको लागि भाषण कला तालिम (गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	७०	
४	महिलादिवस (गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	२०	
५	राष्ट्रियमहिला अधिकार दिवस (गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	२०	
६	लैङ्गिकमूल प्रवाहिकरण अनुशिक्षण कार्यक्रम (गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	६०	
७	लैङ्गिकसमानता समावेशी महिला आदिवासी जनजाति युवा दिलिल जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग बालबालिका सिमान्तकृत आदीको लागि कार्यक्रम गाउँपालिका स्तरिय र वडा स्तरिय समितीको लागि		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	४०००	
८	स्थलगतप्राविधिक परामर्स (गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	१०	
९	समबिकास तालिम महिला पुरुष (गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	५०	
१०	सासुबुहारी अन्तरक्रिया (गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	३५	
११	दैनिकभ्रमण भत्ता (गतको अ.ल्या.)		२२६१२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	५०	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण						
१२	विविधखर्च (गतको अ.ल्या.)		२२७११	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	३०	
उप क्षेत्र २ जनसंख्या तथा बसाईसराई						
१	जनसंख्याव्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२००	
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक						
उप क्षेत्र : कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक						
१	पारिश्रमिक कर्मचारी कृषि तथा पशु शाखाका करारका कर्मचारीहरूको तलब		२११११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१७००	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी तलब खर्च		२११११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१२५००	
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००००	
४	पोशाक कर्मचारी		२११२१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	६००	
५	महंगीभत्ता कर्मचारी		२११३२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	६००	
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३००	
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
८	अन्यभत्ता खर्च		२११३९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता खर्च		२११४१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२०००	
१०	पदाधिकारी अन्य सुविधा खर्च		२११४२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३००	
११	पानी तथा बिजुली		२२१११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	
१२	वडानं. १ संचालन खर्च (संचार महसुल)		२२११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२०	
१३	वडानं. २ संचालन खर्च (संचार महसुल)		२२११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२०	
१४	वडानं. ३ संचालन खर्च (संचार महसुल)		२२११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२०	
१५	वडानं. ४ संचालन खर्च (संचार महसुल)		२२११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२०	
१६	वडानं. ५ संचालन खर्च (संचार महसुल)		२२११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२०	
१७	वडानं. ६ संचालन खर्च (संचार महसुल)		२२११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२०	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	बिनियोजित रकम	कै
१८	वडानं. ७ संचालन खर्च (संचार महसुल)		२२११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२०	
१९	वडानं. ८ संचालन खर्च (संचार महसुल)		२२११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२०	
२०	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१०००	
२२	वडानं. १ संचालन खर्च (इन्धन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	
२३	वडानं. २ संचालन खर्च (ईन्धन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	
२४	वडानं. ३ संचालन खर्च (ईन्धन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	
२५	वडानं. ४ संचालन खर्च (ईन्धन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	
२६	वडानं. ५ संचालन खर्च (ईन्धन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	
२७	वडानं. ६ संचालन खर्च (ईन्धन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
२८	वडानं. ७ संचालन खर्च (ईन्धन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	
२९	वडानं. ८ संचालन खर्च (ईन्धन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	
३०	वडानं. १ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३१	वडानं. २ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३२	वडानं. ३ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३३	वडानं. ४ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३४	वडानं. ५ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३५	वडानं. ६ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३६	वडानं. ७ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
२८	वडानं. ७ संचालन खर्च (ईन्धन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	
२९	वडानं. ८ संचालन खर्च (ईन्धन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	
३०	वडानं. १ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३१	वडानं. २ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३२	वडानं. ३ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३३	वडानं. ४ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३४	वडानं. ५ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३५	वडानं. ६ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३६	वडानं. ७ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	
३७	वडानं. ८ संचालन खर्च (सवारी साधन मर्मत खर्च)		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
३८	सवारीसाधन मर्मत खर्च (गतको अ.ल्या.)		२२२१३	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	५००	
३९	विमातथा नवीकरण खर्च		२२२१४	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३००	
४०	मेशिनरीतथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३००	
४१	निर्मितसार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च (गतको अ.ल्या.)		२२२३१	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	२००	
४२	अन्यसम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	
४३	मसलन्दतथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१०००	
४४	मसलन्दतथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१०००	
४५	वडानं. १ संचालन खर्च (मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री)		२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	
४६	वडानं. २ संचालन खर्च (मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री)		२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	
४७	वडानं. ३ संचालन खर्च (मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री)		२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	
४८	वडानं. ४ संचालन खर्च (मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री)		२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
४९	वडानं. ५ संचालन खर्च (मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री)		२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	
५०	वडानं. ६ संचालन खर्च (मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री)		२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	
५१	वडानं. ७ संचालन खर्च (मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री)		२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	
५२	वडानं. ८ संचालन खर्च (मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री)		२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१००	
५३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	२००	
५४	इन्धन (अन्य प्रयोजन		२२३१४	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५०	
५५	इन्धन (अन्य प्रयोजन जे.सि.वि. ट्याक्टरमा ईन्धन मर्मत तथा प्रयोग खर्च		२२३१४	आन्तरिक श्रोत -आन्तरिक श्रोत -नगद	१०००	
५६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१०००	
५७	सेवार परामर्श खर्च		२२४११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५००	
५८	करारसेवा शुल्क		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३५००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
५९	सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन (गतको अ.ल्या.)		२२४९४	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	३००	
६०	कर्मचारीतालिम खर्च		२२५९९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३००	
६१	युवास्वरोजगार तथा सुरक्षित बैदेशिक रोजगार कार्यक्रम		२२५९२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३००	
६२	सीपविकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५९२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	
६३	उपभोक्तासमितिहरुलाई योजना संचालन सम्बन्धि अभिमुखीकरण तालिम संचालन खर्च (गतको अ.ल्या.)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत -आन्तरिक स्रोत -नगद	६००	
६४	कार्यक्रमखर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१०००	
६५	जलवायुपरिवर्तन अनुकूल कार्यक्रम खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५०	
६६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६९९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५००	
६७	भ्रमणखर्च		२२६९२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५००	
६८	वडानं. १ संचालन खर्च (विविध)		२२७९९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५०	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
६९	वडानं. २ संचालन खर्च (विविध)		२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५०	
७०	वडानं. ३ संचालन खर्च (विविध)		२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५०	
७१	वडानं. ४ संचालन खर्च (विविध)		२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५०	
७२	वडानं. ५ संचालन खर्च (विविध)		२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५०	
७३	वडानं. ६ संचालन खर्च (विविध)		२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५०	
७४	वडानं. ७ संचालन खर्च (विविध)		२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५०	
७५	वडानं. ८ संचालन खर्च (विविध)		२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५०	
७६	विविधखर्च		२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	३०००	
७७	संचालनखर्च		२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१५००	
७८	घरभाडा		२८१४२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च	शीर्षक स्रोत	विनियोजित रकम	कै
७९	अन्यभाडा		२८१४३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	५००	
८०	भैपरी आउने चालु खर्च (गतको अ.ल्या.)		२८९११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००	
८१	सवारी साधन मर्मत तथा खरिद		३११२१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१०००	
८२	मेशिनरी तथा औजार खरिद तथा व्यवस्थापन खर्च		३११२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -राजस्व बाँडफाँड -नगद	१०००	
८३	परामर्श सेवा खर्च		३११३५	प्रदेश नंबर १ -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१०००	
कुल जम्मा					१८५७४५	

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा, रौतामाई गाउँपालिका, भुट्टार

आ.व. ०७६/०७७

सि. न.	कार्यक्रमहरू	इकाई	जम्मा वार्षिक बजेट रु हजारमा	पहिलो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	चौमासिक लक्ष्य	जिम्मेवारी
१	तालिम	१	७०	०	७०	०	०	
२	लैंगिक मुलप्रवाहिकरण अनुशिक्षण कार्यक्रम	१	६०	०	०	६०	०	
३	सासु बुहारी अन्तर्क्रिया	१	३५	३५	०	०	०	
४	सम विकास तालिम महिला पुरुष	१	५०	०	५०	०	०	
५	स्थलगत प्राविधिक परामर्श	१	१०	०	१०	०	०	
६	जनचेतना मुलक शब्देश प्रकासन, प्रशारण	१	४०	२०	०	२०	०	
७	वार्षिक समिक्षा	१	१५	०	०	१५	०	
८	विविध खर्च	१	२०	०	०	०	०	
९	दैनिक भ्रमण भन्ना	१	३०	०	०	०	०	
१०	राष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस	१	५०	०	०	५०	०	
११	महिला दिवस		२०	०	२०	०	०	
			४००					

वडा नं.: १

भौतिक पुर्वाधार योजना :

सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	रकम रु.	खर्च
१	टाट्ने बतासे फेदी ओखेनी सडक निर्माण	टाट्ने	५०००००	पुँजीगत
२	निगाले उन्मुघारी ढुकुरथुम सडक निर्माण	निगाले	४०००००	पुँजीगत
३	वडारे भर्ना सडक/पथ मार्ग निर्माण	ओडारे भर्ना	३०००००	पुँजीगत
४	जिरे हात्तीखर्क सडक निर्माण	जिरे	१०००००	पुँजीगत
५	सिस्ने गोगुन खोला डहर सडक निर्माण	सिस्ने	३०००००	पुँजीगत
६	डहर तिन तले सडक निर्माण	डहर	२०००००	पुँजीगत
७	आहाले जिम्वाडाडा सडक निर्माण	आहाले	१०००००	पुँजीगत
८	रचने गणेश मन्दिर सडक निर्माण	रचने	१०००००	पुँजीगत
९	टाट्ने ठाडा खोला सडक स्तर उन्नती	ठाडाखोला	२०००००	पुँजीगत
१०	वडाभरीका सडक मर्मत (तेल खरिद)	वडाभरी	२०००००	पुँजीगत
११	भुट्टार बोभेपानी डहर माभखर्क सडक स्तर उन्नती	माभखर्क	५०००००	पुँजीगत

प्रवर्द्धनात्मक योजना :

१	वडाभरी को केन्द्रीय विद्युत लाइन विस्तार	नामेटार	१००००००	पुँजीगत
२	स्वास्थ्य इकाई माभखर्क अधुरो भवन निर्माण		२०००००	पुँजीगत
३	स्वास्थ्य चौकी नामेटार वर्थिड सेन्टर आवश्यक सामग्री खरिद	माभखर्क	६००००	चालु
४	स्वास्थ्य इकाई माभखर्क घरभाडा	आहाले	२५०००	चालु
५	पेल्ट्रीसेट मर्मत भाक्रे	भाक्रे	२००००	पुँजीगत
६	कृषि कार्यक्रम	नामेटार	१०००००	चालु
७	पशु सेवा कार्यक्रम	नामेटार	२५०००	चालु

खानेपानी :

सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	रकम रु.	खर्च
१	चित्रेथाम टाट्ने जिरे खानेपानी पाईप खरिद		५००००	पुँजीगत
२	गोगुन खोला वडा कार्यालय खा.पा.		५००००	पुँजीगत
३	उत्तीसे उदौडाडा खा.पा.		७००००	पुँजीगत
४	धुसुने तामलुङ्ग खा.पा.		१०००००	पुँजीगत
५	विनाकोर्ने थाटी खा.पा.		५००००	पुँजीगत

सांस्कृतिक सम्पदा :

१	बुद्ध छोईलङ्ग गुम्वा निर्माण	बोभ्केपानी	१०००००	पुँजीगत
२	शेर्पा गुम्वा भवन निर्माण	भालेवास	१५००००	पुँजीगत
३	वालकन्या मन्दिर मर्मत		५००००	पुँजीगत
४	चौतरा वा वि.केन्द्र मर्मत		५००००	पुँजीगत
कुल जम्मा			५००००००	

वडा नं. २

भौतिक पूर्वाधार तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थान	बजेट	खर्च
१	सालथुम्का पृचुङ्ग हिम्मा सडक निर्माण		८०००००	पुँजीगत
२	धमिनी राजविरौटा नौले सडक निर्माण		७०००००	पुँजीगत
३	भुट्टार धमिनी सडक स्तर उन्नती		४०००००	पुँजीगत
४	स्वास्थ्य चौकी भवन तथा शौचालय मर्मत		२५००००	पुँजीगत
५	बोभ्केपानी कात्तिके आहाले सडक निर्माण		२५००००	पुँजीगत

प्रर्वदनात्मक तर्फ :

१	विद्युत विस्तार २ नं. वडा भरी जोडकोष		७०००००	पुँजीगत
२	शैक्षिक सुधार		३५००००	चालु
३	गिता भवन निर्माण अधुरो रहेको		२५००००	पुँजीगत
४	वालमैत्री वडा घोषणा गर्न सुचक तयार पार्न		२०००००	चालु
५	वडाभरीको सडक मर्मत		२०००००	पुँजीगत
६	कृषि बजार व्यवस्थापन		४०००००	चालु
७	पशु तथा कृषि आय आर्जन कार्यक्रम		५०००००	चालु
कुल जम्मा			५००००००	

वडा नं.३

भौतिक पूर्वाधार तर्फ

सि. नं.	योजनाहरुको नाम	स्थान	रकम	खर्च
१	रसुवाघाट भोर्लावास पाकाना वडा कार्यलय चितम्पा लाफागाउँ मेन लाईन विद्युत विस्तार	रौतामाई गा.पा. ३	३०००००	पुँजीगत

सडक :

२	स्वास्थ्य चौकी मुनि देखी पाकाना तुम्ची सिंहकाली आ.वि. जाने सडक निर्माण	रौतामाई गा.पा. ३	६५०००	पुँजीगत
३	भुट्टार सालथुम्का लाफागाउँ चनौटे सडकको लाफागाउँ भन्ज्याङ्ग सोरुखु खण्ड सडक निर्माण	रौतामाई गा.पा. ३	४०००००	पुँजीगत
४	हिम्मा सडक विस्तार	रौतामाई गा.पा. ३	५००००	पुँजीगत
५	३ नं. वडाका सबै सडक मर्मतको लागि इन्धन व्यवस्थापन	रौतामाई गा.पा. ३	३०००००	पुँजीगत
६	भोर्लेनी मभौ सडकको मभौ खण्ड सडक विस्तार	रौतामाई गा.पा. ३	५०००००	पुँजीगत
७	सिम्ले भोर्लेनी सल्लेनी गैरीवारी पाकाना सडकको सल्लेनी गैरीवारी खण्ड सडक विस्तार	रौतामाई गा.पा. ३	६०००००	पुँजीगत
८	चौतरा चितम्पा रानिवास सल्ले सडकको वरपिपल रानिवास रसुवा खोला सल्ले खण्ड सडक विस्तार	रौतामाई गा.पा. ३	२०००००	पुँजीगत
९	सिम्ले भोर्लेनी सडक स्तर उन्नती	रौतामाई गा.पा. ३	२०००००	पुँजीगत
१०	धरातो आहाल जोगि चिह्नन थापाटोल गैरीवारी दायु सडक विस्तार	रौतामाई गा.पा. ३	२०००००	पुँजीगत
सिचाई				
११	असारीटार कुलो मर्मत	रौतामाई गा.पा. ३	५००००	पुँजीगत
१२	कटहरे कुलो मर्मत	रौतामाई गा.पा. ३	२००००	पुँजीगत
सामाजिक विकास तर्फ				
महिला लक्षित				
१३	ढाका वुनाई सिप विकास कार्यक्रम	रौतामाई गा.पा. ३	१०००००	चालु

सि. नं.	योजनाहरुको नाम	स्थान	रकम	खर्च
वालवालिका लक्षित				
१४	वाल विवाह बहुविवाह सचेतना कार्यक्रम र वालमैत्रि स्थानिय शासन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	रौतामाई गा.पा. ३	६००००	चालु
१५	अतिरिक्त कृत्याकलाप खेलकुद कार्यक्रम	रौतामाई गा.पा. ३	७००००	चालु
आदिवासि जनजाति लक्षित कार्यक्रम				
१६	सामुदायिक भवन निर्माण (आदिवासी जनजाती)		२१००००	पुँजीगत
दलित लक्षित				
१७	सिलाई कटाई सिप विकास तालिम (दलित लक्षित)	रौतामाई गा.पा. ३	६००००	चालु
जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता लक्षित				
१८	जेष्ठ नागरिक समान कार्यक्रम		३००००	चालु
१९	फरक क्षमता भएका हरुलाई क्षमता विकास सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		२००००	चालु
युवा तथा खेलकुद				
२०	खेल मैदान निर्माण र		१०००००	पुँजीगत
२१	भलिवल खेलकुद कार्यक्रम		१०००००	चालु

शिक्षा

२२	सहकला आ.वि. फार्से फर्निचर व्यवस्थापन	रौतामाई गा.पा. ३	५००००	पुँजीगत
२३	कौशिका मा.वि.धर्मे फर्निचर व्यवस्थापन	रौतामाई गा.पा. ३	२३००००	पुँजीगत
२४	जनता आ.वि. छेचुवा वलिन्टार भवन मर्मत	रौतामाई गा.पा. ३	४००००	पुँजीगत
२५	सिंहकाली आ.वि. पाकाना तुम्ची बसाई व्यवस्थापन	रौतामाई गा.पा. ३	४००००	चालु
२६	जनता मा.वि. लाफागाउँ छात्राबाँस फर्निचर निर्माण	रौतामाई गा.पा. ३	४००००	पुँजीगत

खानेपानी

२७	बरडुङ्गा खोला खा.पा. नपुग पाइप तथा टेङ्गी व्यवस्थापन	रौतामाई गा.पा. ३	१७००००	पुँजीगत
२८	खानेपानी मर्मत दायु, विमिरे आमवोटे वस्ती	रौतामाई गा.पा. ३	१७००००	पुँजीगत
२९	लाफागाउँ थुम्कामा खानेपानी टेङ्गी निर्माण	रौतामाई गा.पा. ३	१७००००	पुँजीगत

स्वास्थ्य तथा सरसफाई

३०	स्वास्थ्य चौकी लाफागाउँ शौचालय मर्मत	रौतामाई गा.पा. ३	५००००	पुँजीगत
----	--------------------------------------	------------------	-------	---------

आर्थिक विकास कृषि कार्यक्रम (कृषि योजना जोड कोषबाट गरिने कार्यक्रम)

३१	आपँ, लिच्ची कागति, सुन्तला, रुद्राक्ष, बिरुवा वितरण (जोडकोष)	रौतामाई गा.पा. ३	१०००००	चालु
३२	बाह्य तथा आन्तरिक परिजीवि औषधी (विषाधी) खरिद	रौतामाई गा.पा. ३	६००००	चालु
३३	डि. फ्रिज व्यवस्थापन	रौतामाई गा.पा. ३	२००००	चालु
३४	अमलामा शिवालय मन्दिर निर्माण	रौतामाई गा.पा. ३	१०००००	पुँजीगत

सुशासन तथा स्थागत विकास

३५	सार्वजनिक सुनवाई	रौतामाई गा.पा. ३	२००००	चालु
३६	वडा समितिको योजना अनुगमन	रौतामाई गा.पा. ३	४५०००	चालु
कुल जम्मा			५००००००	

वडा नं. ४

भौतिक पूर्वाधार तर्फ :

सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	रकम रु.	खर्च
१	भाते सेर्के मालवासे वरगाछी सडक निर्माण वडा नं.४	सेर्के मालवासे	१००००००	पुँजीगत
२	पोखरी खुर्साने मोटर बाटो निर्माण	खुर्साने	५०००००	पुँजीगत
३	भदौरे जरीथुम्का रानीवास मोटरबाटो निर्माण	भदौरे	३०००००	पुँजीगत
४	गोगुने मालवासे पोखरी मोटरबाटो मर्मत	मालवासे	२०००००	पुँजीगत
५	गोगुने रबुवा नचने धमिनी मोटर बाटो मर्मत	रबुवा	१५००००	पुँजीगत
६	भाते माथिल्लो निगाले मोटर बाटो निर्माण	माथिल्लो निगाले	२०००००	पुँजीगत
७	सल्ले भदौरे पोखरी मोटरबाटो मर्मत	सल्ले	२५००००	पुँजीगत
८	आहाले बयम्मा हल्दे सिस्नेरी मोटर बाटो सर्वे र निर्माण	सिस्नेरी	३०००००	पुँजीगत
९	मानपुर चौतारा गोडडाडा मोटर बाटो सर्वे र निर्माण	गोडडाडा	२०००००	पुँजीगत
१०	आहाले चिस्या मोटर बाटो सर्वे तथा निर्माण	चिस्या	२०००००	पुँजीगत
११	जोन क्षेत्र भाते निगाले ज्यामिरे कृषि मोटर बाटो मर्मत		२५००००	पुँजीगत

आर्थिक विकास कार्यक्रम

१२	फलफूल तथा तरकारी व्यवसाहीक खेती वडा	वडाभरी	२५००००	चालु
----	-------------------------------------	--------	--------	------

सामाजिक विकास तथा लक्षित समूह तर्फ :

१३	सल्ले आहाले मानपुर सहकला आ.वि. वसेरी खानेपानी पाईप खरिद	आहाले	१०००००	पुँजीगत
१४	मालवासे स्वास्थ्य चौकी र मा.वि. मालवासेलाई खानेपानी योजना निर्माण	मालवासे	१५००००	पुँजीगत
१५	सल्ले डाँडाटोल जरीथुम्का इन्टेकको गेटभल्व र पाईप खरिद	सल्ले	५००००	पुँजीगत
१६	वडा कार्यालय पोखरीलाई खा.पा. निर्माण	वडा का.	५००००	पुँजीगत
१७	वालमैत्री वडा घोषणाको लागि बाकी रहेको सूचकहरु पुरा गर्ने कार्यक्रम		२०००००	चालु

उर्जातर्फ

सि. न.	आयोजनाको नाम	स्थान	रकम रु.	खर्च
१८	राष्ट्रिय लाईन विजुली विस्तार वडा भरी	वडा भरी	६०००००	पुँजीगत
१९	हाडीखोला पेल्टीसेट मर्मत		५००००	पुँजीगत
कुल जम्मा			५००००००	

वडा नं.५

भौतिक पूर्वाधार योजना :

सि. नं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	खर्च
१	काउले धोद्रे डुकुचुङ्ग सडक मर्मत तथा निर्माण	धोद्रे	१००००००	पुँजीगत
२	थुम्कि मालवासे खमारे सडक सभै तथा निर्माण योजना	खमारे	५०००००	पुँजीगत
३	डाडागाउ आँपटार सडक सभै तथा निर्माण	आँपटार	४०००००	पुँजीगत
४	पशुपति मावि भवन मर्मत योजना	डाँडागाउँ	२०००००	पुँजीगत
५	काउले सुकेपोखरी सडक मर्मत तथा निर्माण	सुकेपोखरी	५०००००	पुँजीगत
६	कृषि तथा पशु (लिच्ची,आँप,सुन्तला, कागती अमिलो जातका फलफुल वडाभरी	वडा भरी	३०००००	चालु
७	एम्बुलेन्स सेवा व्यवस्थापन		१५००००	चालु

स्वास्थ्य कार्यक्रम

८	खोप ढुवानी कार्यक्रम	डाँडागाउँ	३००००	चालु
९	महिलाहरुको आङ्ग खस्ने रोगको उपचार सेवा	वडा भरी	४००००	चालु
१०	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम वडाभरी	वडाभरी	१५००००	चालु
११	शिद्धीगणेश आवि हात्तीपाईले घेरावेरा	हात्तीपाईले	२३००००	पुँजीगत
१२	पुरानो वडाभवन छेउ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	डाँडागाउँ	२०००००	पुँजीगत
१३	डुडे कुलो पाईप खरिद योजना	वात्तिमा	१०००००	पुँजीगत

स्वास्थ्य कार्यक्रम

१४	जलकिनी सिंचाई योजना	जल्केनी	१५००००	पुँजीगत
१५	कर्ताभञ्ज्याङ्ग कुटनपिसन मिल	कर्ताभञ्ज्याङ्ग	२०००००	पुँजीगत
१६	दुकुरचुङ्ग कुटनपिसन मिल	दुकुरचुङ्ग	२०००००	पुँजीगत
१७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम वडाभरी	वडाभरी	१०००००	चालु
१८	साकेला सिल्ली कार्यक्रम वडाभरी	वडाभरी	१०००००	चालु
१९	जन्म दर्ता कार्यक्रम अभियान वडाभरी	वडाभरी	१०००००	चालु
२०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा घेरावेरा	वडा नं.५	३५००००	पुँजीगत
कुल जम्मा			५००००००	

वडा नं. ६

भौतिक पूर्वाधार तर्फ

सि. नं.	योजनाकोनाम	स्थान	रकम	खर्च
१	चिसापानी नामन्ता तारेभिर सडक मर्मत	नामन्ता	३०००००	पुँजीगत
२	चौकी भञ्ज्याङ्ग फूलवारी सडक मर्मत	चौकी भञ्ज्याङ्ग	१५००००	पुँजीगत
३	विद्युत विस्तार वडाभरी	वडा भरी	३०००००	पुँजीगत
४	धारा खोला बास्बोटे पाथिभारा सिस्नेरी सात भञ्ज्याङ्ग सडक मर्मत तथा निर्माण	पाथिभारा	५०००००	पुँजीगत
५	भुल्के निगाले रुवाला आँपटार सडक मर्मत	रुवाला	५०००००	पुँजीगत
६	रौता बोलुङ्खा ज्यामिरे कर्कुसे सडक मर्मत तथा निर्माण	ज्यामिरे	५०००००	पुँजीगत
७	गोगुने हात्तिटार रातमाटे हुदै भारतजोर पाँवु सडक मर्मत तथा निर्माण	हात्तिटार	५०००००	पुँजीगत
८	सडक मर्मत वडाभरी	वडाभरी	१०००००	पुँजीगत

सामाजिक विकास तर्फ

१	रौता जनता आ.वि. घेरावेरा निर्माण	बोलुंखा	३०००००	पुँजीगत
२	साकेला थान निर्माण तथा घेरावेरा	निकास	१०००००	पुँजीगत
३	कृषि तथा पशु कार्यक्रम	वडा भरी	५०००००	चालु
४	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम वडाभरी	वडा भरी	५००००	चालु
५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं. ६		२०००००	पुँजीगत
६	पञ्जिकरण व्यवस्थापन अभिलेखिकरण वडाभरी		१०००००	चालु

सिचाई तथा खानेपानी

१	दोहोरे खोला खानेपानी योजना निर्माण	रबुवा	३०००००	पुँजीगत
२	निकास खोला वडा कार्यालय हात्तिटार खा.पा. योजना निर्माण	चिसापानी	२०००००	पुँजीगत
३	चुनिया खोला कुलो मर्मत	सिस्नेरी	१०००००	पुँजीगत
४	लेक टोल खोला मुहान थामडाडा तोरी भन्ज्याङ्ग बाछला खानेपानी मर्मत	बाछला	३०००००	पुँजीगत
कुल जम्मा			५००००००	

वडा नं. ७

भौतिक पूर्वाधार तर्फ :

सि. नं	योजनाको नाम	स्थान	बजेट	खर्च
१	रानीवास स्कुल सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती		१०००००	पुँजीगत
२	चिउरीवास सडक मर्मत	चिउरीवास	५००००	पुँजीगत
३	पुवारै डुम्रीथुम्का चौकीभन्ज्याङ्ग सडक	डुम्रीथुम्का	२०००००	पुँजीगत
४	खडकवारी सडक मर्मत	खड्गवारी	४००००	पुँजीगत
५	पाखाटोल शेर्पाको घर तेस्रो सडक मर्मत	पाखाटोल	५००००	पुँजीगत
६	राजावास विद्यालय घेरावेरा	राजावास	१०००००	पुँजीगत
७	वडा कार्यालय भवन मर्मत		३०००००	पुँजीगत
८	मुर्कुची कल्भट मसाने मदन भण्डारी जोड्ने बाटो		२०००००	पुँजीगत

सि. नं	योजनाको नाम	स्थान	बजेट	खर्च
९	फोहोर व्यवस्थापन मुर्कुची बजार		२००००	चालु
१०	सडक वत्ती बिस्तार	मुर्कुची	१५००००	पुँजीगत
११	वर्धिङ्ग सेन्टर सरसफाई		३६०००	चालु
१२	कृषि भेटेरीनरी कार्यक्रम		८००००	चालु
१३	पञ्चकाली देवी मन्दिर मर्मत		३५०००	पुँजीगत
१४	ओम छवईङ्ग बौद्ध विद्यालय		५००००	चालु
१५	विपद्मा त्रिपाल खरिद		५००००	चालु

नदि नियन्त्रण :

१६	फडेनी नदी नियन्त्रण	फडेनी नदी	५००००	पुँजीगत
१७	पुँवारे खोला नदी नियन्त्रण	पुँवारे	२५००००	पुँजीगत
१८	छौँडिया खोला नदी नियन्त्रण	छौँडिया	१४०००००	पुँजीगत
१९	छौँडिया खोला पुल मर्मत	छौँडिया	३००००	पुँजीगत

सिंचाई तथा अन्य :

२०	कोलबोटे खानेपानी मर्मत	गुराँसे	२५०००	पुँजीगत
२१	तारखोला सिंचाई मर्मत	तारखोला	१५००००	पुँजीगत
२२	गैरी खोला सिंचाई मर्मत	गैरी खोला	४००००	पुँजीगत
२३	मुर्कुची पुरानो खानेपानी मर्मत	मुर्कुची	२०००००	पुँजीगत
२४	पुवारे खानीटार कुलो मर्मत	पुँवारे	४००००	पुँजीगत
२५	जाल्मे पुच्छर खा.पा.		३००००	पुँजीगत
२६	तिनतले खुटे कुलो मर्मत		५००००	पुँजीगत
२७	धाप पुँवारे जरुवा पानी		३५०००	पुँजीगत
२८	भोलुङ्गे पूल मुनीको कुलो मर्मत		५००००	पुँजीगत
२९	पाखाटोल माथिको कुलो मर्मत	पाखाटोल	१०००००	पुँजीगत
३०	जरुवा खोला कुलो मर्मत		४००००	पुँजीगत
३१	खयार घारी कुलो मर्मत		४००००	पुँजीगत
३२	गोगने खा.पा. मर्मत		२५०००	पुँजीगत
३३	मुल कुलो मर्मत		८००००	पुँजीगत
३४	कर्ण लात्से खानेपानी मर्मत		३५०००	पुँजीगत

३५	घागानी पहिरो मुहान खा.पा.	घागानी	१०००००	पुँजीगत
३६	हरिडाँडा खा.पा मर्मत	हरिडाँडा	१५०००	पुँजीगत
३७	चिलाउने खर्क खा.पा. मर्मत	चिलाउने	२५०००	पुँजीगत
३८	उत्तिसे खा.पा. मर्मत	उत्तिसे	२५०००	पुँजीगत
३९	शिवालय टोल खा.पा. मर्मत	शिवालयटोल	२००००	पुँजीगत
४०	हे.पो खा.पा. मर्मत	राजावास	२५०००	पुँजीगत

अन्य कार्यक्रमहरु :

४१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन		२५००००	पुँजीगत
४२	महिला शसक्तीकरण कार्यक्रम		१३००००	चालु
४३	जनप्रतिनीधिहरुको क्षमता अभिवृद्धी तालिम		९००००	चालु
४४	बुद्ध जयन्ती दिवस		४००००	चालु
४५	मानसिक मनोविमर्श कार्यक्रम		४००००	चालु
४६	तिज विशेष कार्यक्रम		२४०००	चालु
४७	सार्वजनिक शौचालय सरसफाई		६५०००	चालु
४८	हेल्यपोष्ट व्यवस्थापन		२००००	चालु
कुल जम्मा			५००००००	

वडा नं ८

भौतिकपूर्वाधार तर्फ

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	बजेट	खर्च
१	वडाभरी विद्युत विस्तार	वडा भरी	२००००००	पुँजीगत
२	वडा कार्यालय तला थप वडा नं. ८		१००००००	पुँजीगत

प्रवर्द्धनात्मक आयोजना :

१	विभिन्न योजनाको डि.पि.आर.		५०००००	पुँजीगत
२	वडाभरी कृषि कार्यक्रम जोडकोष		५०००००	चालु
३	सडक मर्मत कार्य वडाभरी	वडाभरी	४०००००	पुँजीगत
४	तल्लो कोप्चे हुदै फिरुडाडा मूल सडक जोडने कृषि सडक		१२५०००	पुँजीगत

५	साउने पानी यामुटार हुदै रसुवा खोला सडक निर्माण		१२५०००	पुँजीगत
६	ख्याटुङ्ग माथिल्लो वस्ती कृषि सडक		१२५०००	पुँजीगत
७	आहाल डाडा प्रा.वि. डिल्लविर कृषी सडक		१२५०००	पुँजीगत
८	नि.मा.वि. कोप्चे खानेपानी निर्माण जोडकोष		१०००००	पुँजीगत
कूल जम्मा			५००००००	

रौतामाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, उदयपुर
भुट्टार उदयपुर

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०११५०३५०१)

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक	जम्मा	कै.
१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरू (लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य ऊर्जा, वायोम्यास, बायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमूलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	राष्ट्रिय ग्रामिण तथा उर्जा कार्यक्रम	३१५३	१२५०	
२	विकेन्द्रित एवं बहुपक्षिय कृषि सेवा विकास कार्यक्रमको लागि सहयोग	नेपा कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	२२५२२	४५२०	
३	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	कृषि विभाग	३१५५	५००	
४	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री प्रविधि वितरण र हस्तान्तरण	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम	२२५२२	२००	
५	भकारी सुधार कार्यक्रम	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम	२२५२२	३००	
६	विभिन्न खोपहरू लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	पशु स्वास्थ्य रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	२१११	१२५	
७	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरूको नियन्त्रणको लागि वैटक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने	पशु स्वास्थ्य रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	२२५२२	७५	
८	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	पशु स्वास्थ्य रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	२२५२२	१४५	

रकम रू. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक	जम्मा	कै.
९	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	पशु स्वास्थ्य रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	२२५२२	६०	
१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	२१५	
११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	१३४९	
१२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	३८२	
१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	३२९	
१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	५८४	
१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	२०६०	
१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	३६५३	
१७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	५८२	
१८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	१०३५	
१९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	९०१	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक	जम्मा	कै.
२०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	१४४	
२१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान)	२२५२२	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२५५	
२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	११७५	
२३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२०८८	
२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	७३७०	
२५	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	१०२५८	
२६	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२९०७	
२७	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	१६३५	
२८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	१९१०	
२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	५४१	
३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	३०४	
३१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	११३९	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	खर्च शिर्षक	जम्मा	कै.
३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	२१०
३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२५२२	२९७
३४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२७११	३७
३५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२७११	६
३६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	२२७११	११
३७	ज्यामिटर ट्रेस भन्ने पु. रौतामाई गाउँपालिका, उदयपुर	भोलुङ्गे पूल क्षेत्रगत कार्यक्रम	३११५१	२५००
३८	नया सिंचाई योजना, रौतामाई गाउँपालिका (६ वटा)	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	४५९६
३९	नया सिंचाई योजना, रौतामाई गाउँपालिका (६ वटा)	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	३४६८
४०	सनमान बडहरे चमलायो सिंचाई कुलो पाँबु, रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	७०७
४०	सनमान बडहरे चमलायो सिंचाई कुलो पाँबु, रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	७०७
४२	राखलटार तिलबारी सिंचाई, रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	७५६
४३	राखलटार तिलबारी सिंचाई, रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	६१९
४४	देवानेखोला सिंचाई, रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	४९५
४५	देवानेखोला सिंचाई, रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	६०५
४६	ज्यामाने कटुञ्जे सिंचाई योजना पोखरी, राउतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	६१९
४७	ज्यामाने कटुञ्जे सिंचाई योजना पोखरी, रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	७५६

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	खर्च शिर्षक	जम्मा	कै.
४८	खारी सिंचाई योजना ,रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	४९०	
४९	खारी सिंचाई योजना ,रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	५९८	
५०	चिसापानी पाँव धन्सारे सिंचाई योजना ,रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	१८६	
५१	चिसापानी पाँव धन्सारे सिंचाई योजना ,रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	२२७	
५२	राकुली खोला पोक्सिंटर सिंचाई योजना ,रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	९२८	
५३	राकुली खोला पोक्सिंटर सिंचाई योजना ,रौतामाई गाउँपालिका	साना सिंचाई कार्यक्रम	११३५	
५४	स्थानीय तह सशर्त चालु अनुदान	ग्रामिण सामुदायिक पुर्वाधार विकास	१२६५	
५५	कच्ची सडक	ग्रामिण सामुदायिक पुर्वाधार विकास	९७५	
५६	जिविकोपार्जन तथा आयआर्जन बृद्धिका लागि अन्य कृयाकलापहरु	ग्रामिण सामुदायिक पुर्वाधार विकास	८७५	
५७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी,प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब महंगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	प्रार्थमिक स्वास्थ्य सेवा	२००४०	
५८	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	क्षयरोग नियन्त्रण	१०	
५९	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामग्री दुबानी, स्थानीय तह सञ्चालन खर्च(फर्म फरमेट फोटोकपी,मसत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद) एवं क्षयरोगका विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई(टि.वि रजिस्टरमा अध्यावधिक	क्षयरोग नियन्त्रण	४०	
६०	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम	क्षयरोग नियन्त्रण	१२०	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	खर्च शिर्षक	जम्मा	कै.
६१	समुदायमा निदान नभएका क्षयरोगका विरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी स.स्व.स्व.से.परीचालन	क्षयरोग नियन्त्रण	५	
६२	उपचाररत क्षयरोगका विरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार	क्षयरोग नियन्त्रण	६०	
६३	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजाररउपकरण	एकिकृत महिला स्वास्थ्य तथा	२७	
६४	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	एकिकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन् कार्यक्रम	५११	
६५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	एकिकृत महिला स्वास्थ्य तथा	१०६४	
६६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	एकिकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन् कार्यक्रम	२४०	
६७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	एकिकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन् कार्यक्रम	१०	
६८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate	एकिकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन् कार्यक्रम	८७०	
६९	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	३५८	
७०	पोषण कार्यक्रम (युनीसेफ)	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	१००	
७१	दादुरा रवेला खोप अभियान	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	८०	
७२	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	३५६	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक	जम्मा	कै.
७३	रोटा खोप सुरुवात	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	२२५२२	३०	
७४	खोप केन्द्र निर्माण	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	३१११२	३९२	
७५	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी	माहामारी तथा रोग नियन्त्रण	२२५२२	२०	
७६	कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रमा विषादि छर्कने खर्च, कालाजार रोगीहरुलाई उपचारका लागि अस्पताल सम्म आउने यातायात खर्च	माहामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	५०	
७७	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक	माहामारी तथा रोग नियन्त्रण	२२५२२	७०	
७८	माहामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा च्छ्तर ऋच्छ परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	माहामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	६०	
७९	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित ब्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिविधी कार्यक्रम	माहामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	१९	
८०	रेविज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने इन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर	माहामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	२०	
८१	कुष्ठरोगका विरामीका परिवार तथा छिमेकिको सम्पर्क परिक्षण	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण	२२५२२	८	
८२	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण	२२५२२	८	
८३	नियमित उपचार पुरा गर्ने विरामिलाइ यातायात खर्च	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण	२२५२२	३	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	खर्च शिर्षक	जम्मा	कै.
८४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र	१२५	
८५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना सकलन, गणस्तर संधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	१६९	
८६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि आवश्यक औषधि खरिद	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	८००	
८७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकीरपा. स्वा. के. र प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्वन्धि	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	७५	
८८	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१२५	
८९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि औषधिको पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्न	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	५०	
९०	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्वन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याडकन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	७५	
९१	औषधि लगायतका सामाग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण समेत	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१००	
९२	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छुपाई	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	७५	
९३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना तथा संचालन खर्च	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	५००	
९४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१००	

सि. नं.	कार्यक्रम र आयोजना र क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कै.
९५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	१२	
९६	तलब तथा सुविधा/ मनोसामाजिक परामर्श कर्ता	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	३८९	
९७	तलब तथा सुविधा (वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम)	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	३९०	
९८	पालिका परियोजना समन्वय समितिको बैठक	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	३०	
९९	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागि मेशनरी तथा औजार	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	४०	
१००	रिटर्नी स्वयम सेवक परिचालन	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	३५१	
१०१	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२६	
१०२	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च RCIW	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	८८	
१०३	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	५	
१०४	सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभिमुखीकरण	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२३	
१०५	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम	५८	
१०६	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	पशुपन्छी श्रोत व्यवस्थापन तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२४०	
१०७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१००	
१०८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान	सबैका लागि शिक्षा आधारभुत तह	६९४३०	
१०९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक	सबैका लागि शिक्षा माध्यमिक तह	१४७४५	
११०	तलब	प्रधानमन्त्रि रोजगार कार्यक्रम	४१७	
१११	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	विद्यालय क्षेत्रविकास कार्यक्रम	१०	
११२	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	प्रधानमन्त्रि रोजगार कार्यक्रम	५०	
		कुल जम्मा	१८४३००	

वहु क्षेत्रिय पोषण योजना, विस्तृत कार्य योजना, रौतामाई गाउँपालिका, भुट्टार उदयपुर

आ.व. ०७६/०७७ बजेट : ब.क्षे.पो.यो.१४४८ र गा.पा. ६५२ जम्मा २१००

सि. न.	कार्यक्रमहरू	इकाई	जम्मा लक्ष्य	जम्मा वार्षिक बजेट रु	स्रोत			प्रथम चौमासिक बजेट	दोस्रो चौमासिक बजेट	तेस्रो चौमासिक बजेट	जिम्मेवरी
					नेपाल सरकार	युनिसेफ	स्थानीय तह				
१	गा.पा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक	पटक	३	६०.००	६०.००	०	०	१२	४२	६	गा.पा
२	वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक तथा अनुशिक्षण कार्यक्रम	पटक	८	८०	८०	०	०	१६	५६	८	गा.पा
३	सुनौलो हजार दिने आमाहरूका लागि अभिमुखीकरण(प्रजनन स्वास्थ्य,पोषण समाजिक गलत अभ्यास)	पटक	८	१६०	१००	६०	०	३२	११२	१६	गा.पा
४	विद्यालयमा अध्ययनरत किशोरीहरूलाई स्यानिटरी प्याड बनाउने तरीका सम्बन्धी तालिम	पटक	१० वटा	१५०	८०	७०	०	३०	१०५	१५	शिक्षा
५	माध्यमिक तहमा अध्ययनरत किशोरीहरूलाई स्यानिटरी प्याड खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	पटक	१०	१००	०	०	१००	२०	७०	१०	म.बा.तथा जे.ना.
६	प्रसूती पश्चात आमा बच्चासगको घर भेट कार्यक्रम(अध्यक्ष तथा उपाध्यक्ष मातहतमा रहेर गर्ने कार्यक्रम	पटक	८	९१	९१	०	०	१८	६३	१०	गापा। स्वास्थ्य
७	किशोरी तथा सुनौलो हजार दिन भित्रका आमाहरूलाई पानी शुद्धिकरण विधि तथा हिल ट्याडक वितरण	लिटर	३०० लि.	२५०	०	२५०	०	५०	१७५	२५	खानेपानी तथा

सि. न.	कार्यक्रमहरू	इकाई	जम्मा लक्ष्य	जम्मा वार्षिक वजेट रु	स्रोत			प्रथम चौमासिक वजेट	दोस्रो चौमासिक वजेट	तेस्रो चौमासिक वजेट	जिम्मेवरी
					नेपाल सरकार	युनिसेफ	स्थानीय तह				
८	माध्यमिक विद्यालयमा सुदु खानोपानीका लागि ट्याङ्की निर्माण	पटक	८	१३०	०	१३०		३६	८४	१०	म.बा. तथा जे. ना.
९	पोषण प्रवर्द्धनका लागि पोषणमुलक सन्देशलाई समावेश गर्ने विज्ञापन, जिङ्गल निर्माण	पटक	१	३०.००	२३.००	७	०	६	१४	३	गापा
१०	पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक, पोषाक, संचार तथा यातायात	पटक	३	२१८	०	२१८	०	७६	७१	७१	गापा
११	पोषिलो पिठो उत्पादनका लागि कुटानी पिसानि मिल सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	२२४	०	२२४	०	४४	१५८	२२	पशु तथा कृषि वि.
१२	पोषण मैत्रै स्थानीय तह धाषणाको लागि आवश्यक सहयोग	पटक	१	२५	०	०	२५	०	१५	१०	गा.पा.
१३	पोषणसग सरोकारवालाहरूको संयुक्त अनुगमन	पटक	३	२७	०	०	२७	१०	१७	७	गा.पा.
१४	बार्षिक समिक्षा बैठक	पटक	१	३५	०	३५	०	०	०	३५	गा.पा.
१४	कृषि तथा पशु कार्यक्रम (वडा नं. ६)		१	५००	०	०	५००	०	५००	०	कृषि तथा पशु
१४	प्रतिवेदन तयार	पटक	२	२०	०	२०	०	०	१०	१०	गा.पा.
	जम्मा			१,२०९	२३	६३४	५५२	१७२	८६९	१६८	

Name of District: Udayapur
Name of Palika: Rautamai Rural Municipality

S. N	Name of Project	Scheme Code	Completed Year	Palika Name	VDC	Ward No.	Tole	Progress %			
								Physical Status	Physical Status	Financial Status	
1	Laphagau Katakare IP	14020SI005	2073-74	Rautamai RM	Laphagaun	2	Katakare	100	completed	85.72	completed
2	Bimire Kholo IP	14020SI006	2073-74	Rautamai RM	Laphagaun	6	Bimire	100	completed	89.69	completed
3	Mul Kulo IP	14029SI010	2073-74	Rautamai RM	Rauta	9	Murkuchi	100	completed	90.6	completed
4	Chhaidiya Tallo Besi Phant IP	14029SI011	2073-74	Rautamai RM	Rauta	9	Murkuchi	100	completed	90.62	completed
5	Murkuchi Tallo Khanitar IP	14029SI012	2073-74	Rautamai RM	Rauta	9	Murkuchi	100	completed	87.69	completed
6	Magar Phant IP	14029SI013	2073-74	Rautamai RM	Rauta	9	Murkuchi	100	completed	89.89	completed
7	Puware Dhap Tallo Kulo IP	14029SI014	2073-74	Rautamai RM	Rauta	5	Murkuchi	100	completed	90.82	completed
8	Maya Devi Aap Kheti Krishak Samuha	14029SI031	2073-74	Rautamai RM	Rauta	9	Gurase Fedi	100	completed	90.65	completed
9	Hulma Batase	14028SI038	2073-74	Rautamai RM	Pokhari	7,9	Nachane/Ba tase	100	completed	92.17	completed
10	Rai Tol	14029SI039	2073-74	Rautamai RM	Rauta	5	raya tol	100	completed	92.76	completed
11	Kaule Kulo	14008SI044	2073-74	Rautamai RM	Bhutar	5	Kaule	100	completed	92.74	completed
12	Rasuwa Terhamure Kharinaule	14008SI046	2073-74	Rautamai RM	Bhutar	5,6	Beltar	100	completed	92.79	completed
13	Bahudeshya IP	14008SI055	2073-74	Rautamai RM	Bhutar	6	Naule	100	completed	90.41	completed
14	Kumaikhola Kulo Nirman	14001SI071	2073-74	Rautamai RM	Aaptar	1	Basbote	100	completed	91.91	completed

S. N	Name of Project	Scheme Code	Completed Year	Palika Name	VDC	Ward No.	Tole	Progress %			
								Physical Status	Physical Status	Financial Status	
15	Agritar Katalhare	1400SI028	2074-75	Rautamai RM	Aaptar	2	Ratmate	100	completed	77.99	completed
16	Khairani Kurletar	1400SI029	2074-75	Rautamai RM	Aaptar	2	Rasuwa/Kh ai eni	100	completed	38.4	completed
17	Upper Pokhari Khola	1400SI037	2074-75	Rautamai RM	Aaptar	3	Pokhari	100	completed	60.17	completed
18	Tryuga Khola	14029SI040	2074-75	Rautamai RM	Rauta	5	Dahar	100	completed	78.26	completed
19	Debithan Kulo Marmat Sinchai Yojana	1400SI078	2074-75	Rautamai RM	Aaptar	6	Danda Gaun	100	completed	43.51	completed
20	Rajabas Sinchai Yojana	14029SI073	2075-76	Rautamai RM	Rauta	7	Rajabas	100	completed	94.6	completed
21	Hamal Khola IP	14029SI092	2075-76	Rautamai RM	Rauta	7	Puware	100	completed	94.3	completed
22	Talloghat Kulo IP	14029SI099	2075-76	Rautamai RM	Rauta	9	Rajabas	100	completed	97.63	completed
23	Nikash Amrite IP	1400SI128	2075-76	Rautamai RM	Aaptar	6,7	Majtol	100	completed	94.97	completed
24	Sepile Khari Khola Bhutar	14008SI136	2075-76	Rautamai RM	Bhuttar	2	Bhuttar	100	completed	64.06	completed
25	Rasuwa Dehi Aamwad IP	14029SI138	2075-76	Rautamai RM	Rauta	8	Ramtar	100	completed	94.11	completed
26	Rasuwa Ajigare IP	14008SI149	2075-76	Rautamai RM	Bhuttar	2	Ajigare	100	completed	85	completed
27	Sanman Badahare Chamlayo Sinchai Kulo Panbu	14029SI175	2075-76	Rautamai RM	Rauta	8	Panbu	35	on-going	30.03	on-going
28	Rakhatar Tilwari Sinchai	14029SI176	2075-76	Rautamai RM	Rauta	9	Puware	85	completed	30.15	on-going

S. N	Name of Project	Scheme Code	Completed Year	Palika Name	VDC	Ward No.	Tole	Progress %			
								Physical	Physical Status	Financial	Financial Status
29	Dewane Khola Sinchai	14029SI177	2075-76	Rautamai RM	Rauta	9	Ghatta	35	on going	30.01	on-going
30	Khari Sinchai Yojana	14008SI179	2075-76	Rautamai RM	Bhuttar	4	Dansintar	35	on-going	30.08	on-going
31	Chisapani Panbu Dhansare Sinchai Yojana	14008SI180	2075-76	Rautamai RM	Bhuttar	6	Salthumka	40	on-going	30.13	on-going
32	Rakuli Khola Phoksingtar Sinchai Yojana	14001SI181	2075-76	Rautamai RM	Aaptar	4	Phoksingtar	10	on-going	29.22	on-going
33	Jy amane Katunje Sinchai Yojana Pokhari	14028SI183	2075-76	Rautamai RM	Pokhari	1	Pokhari	35	on-going	30.1	on-going



मानवअधिकार र वातावरण विकास केन्द्र (हुरेण्डेक)

वर्ल्डभिजन ईन्टरनेसनल नेपाल

मातृ तथा बाल स्वास्थ्य र पोषण परियोजना

परिकल्पना:- बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य तथा पोषण सुधार गर्नु
लक्ष्य :- गर्भावस्था देखि पाँच वर्ष मुनिका बालबालिकाहरू सुपोषित हुने छन

प्रमुख सूचकहरू:

- पुङ्कोपनाको दर
- जन्मदाको कम तौल भएका बालबालिकाहरूको दर
- भ्रूणपखाला र निमोनियाको दर
- कमतौल भएका बालबालिकाहरूको दर
- ख्याउटे पनाको दर

आशातित उपलब्धिहरू:

- पुङ्कोपनाको दर घटाउने
- कमतौल भएका बालबालिकाहरूको दर घटाउने
- जन्मदाको कम तौल भएका बालबालिकाहरूको दर घटाउने
- ख्याउटे पनाको दर घटाउने
- भ्रूणपखाला र निमोनियाको दर घटाउने

लक्षित समूह :

- गर्भवती तथा सुत्केरी
- पाँच वर्ष मुनिका बालबालिकाहरू (विशेषगरी २ वर्षमुनिका)
- स्याहरकर्ता (श्रीमान, सासु, ससुरा)
- महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका, स्वास्थ्यकर्मी
- गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन समिति
- स्वास्थ्य व्यवस्थापन समिति

कसरी:

- स्वस्थ आमा समूहमा गर्भवती र सुत्केरी महिलाहरूलाई मातृ पोषण र पूर्वप्रसूती स्याहार सम्बन्धी छलफल गरी स्वास्थ्यमा सुधार गरेर
- स्याहरकर्ता र गाउँघर क्लिनिकको सेवा मार्फत मातृ, शिशु तथा बाल्यकालीन पोषणको अवस्थामा सुधार गरेर
- बालबालिकाहरूलाई बालरोग (भ्रूणपखाला र निमोनिया) बाट रोकथाम गरेर

तत्कालिन उपलब्धिहरू:

- स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको मातृ तथा बाल स्वास्थ्यको क्षेत्रमा क्षमता अभिवृद्धि
- गर्भवती र सुत्केरी महिलाहरूको स्वास्थ्य आमा समूहमा नियमित उपस्थिति
- बर्थिंग सेन्टर र स्वास्थ्य संस्थामा मातृ तथा बाल स्वास्थ्य र पोषणको लागि आवश्यक सामग्रीको पैरवी
- वृद्धि अनुगमन र प्रबर्धन नियमित
- PD Health (सकारात्मक भूकाब सामुहिक चुल्हो)
- स्याहारकर्ताको समूहको क्षमता अभिवृद्धि

प्रोजेक्ट मोडेलहरू :

स्वास्थ्य आमा समूह : मातृ, शिशु तथा बाल्य कालीन पोषणको लागि गर्भवती र सुत्केरी महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने

सामुदायिक स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम: मातृ तथा बाल स्वास्थ्य र पोषणको लागि आवश्यक पैरवी गर्ने
सकारात्मक भूकाब सामुहिक चुल्हो : कुपोषित बाल बालिकाहरूलाई समुदाय स्तरमा नै सुपोषित बनाउनलाई सहयोग गर्ने

सहयोगी समूह : सहयोगी समूहको क्षमता अभिवृद्धि गरेर परिवारमा मातृ, शिशु तथा बाल्यकालीन पोषणको लागि सहयोगी बातावरण निर्माण गर्ने

वृद्धि अनुगमन र प्रबर्धन कार्यक्रम : गाउँघर क्लिनिकलाई सहयोग गर्दै नियमित वृद्धि अनुगमन प्रबर्धन गर्ने र वर्षमा २ पटक स्वास्थ्य बच्चा प्रतिस्पर्धा गर्ने

क.म	कार्यक्रमहरू	वाषिक लक्ष्य	रौतामाई गाउँपालिका						वाषिक रकम	
			रौता	भुट्टार	आँपटार	पोखरी	लाफा गाऊ	ईकाइ मूल्य		
आमाको पोषण अवस्थामा सुधार हुनेछ										
मातृ पोषणमा स्वास्थ्यकर्मीको क्षमता बढाउनु (स्वास्थ्यकर्मी, महिला स्वास्थ्य स्वसेविका तथा सामुदायिक स्वास्थ्य सहजकर्ता)										
21.01.03	महिला स्वास्थ्य स्वसेविकाका लागि स्वास्थ्य आमा समूह दृष्टिकोण, सहयोगी समूह दृष्टिकोण, गर्भवती तथा स्तनपान गराउने आमाहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा व्यवस्थापन, मातृ शिशु तथा बाल्यकालिन पोषण सम्बन्धि तालिम तथा बाल्यकालिन रोगहरूको रोकथाम तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि ३ दिने तालिम स्वास्थ्यकर्मी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य सहजकर्ताद्वारा संचालन गर्ने	5	1	1	1	1	1	1	12000	60000
गर्भवती तथा स्तनपान गराउने आमा र सहयोगी समूह (बुवा, हजुरआमा) स्वास्थ्य आमा समूह दृष्टिकोणमा सहभागी हुनु (आमाको स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धि विषयवस्तुमा)										
21.02.01	वर्ल्ड भिजन ई.को स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रमको बारेमा गाउँपालिका/नगरपालिका/वडा र स्वास्थ्य संस्थाका सदस्यहरूलाई जानकारी दिन १ दिने बैठकको आयोजना गर्ने	5	1	1	1	1	1	1	5000	25000
21.02.05	आमा समूह तथा सहयोगी समूहको सत्रको तयारी गर्ने	5	1	1	1	1	1	1	5000	25000
21.02.06	स्वास्थ्य आमा समूहमा मातृ स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धि विषयवस्तुमा साथी शिक्षा दृष्टिकोणमार्फत बैठक संचालन गर्ने	200	40	40	40	40	40	40	2,500.00	500000
21.02.07	सहयोगी समूहमा मातृ स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धि विषयवस्तुमा साथी शिक्षा दृष्टिकोणमार्फत बैठक संचालन गर्ने	180	16	16	16	16	16	16	2,250.00	405000
21.02.09	वार्षिक रुपमा मनाइने पोषण सम्बन्धि दिनहरू मनाउन जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय र स्वास्थ्य संस्था सँग समन्वय गर्नु/सुरक्षित मातृत्व, स्तनपान, आयोडिन महिना, महिला स्वास्थ्य स्वयंम सैविका दिवस, पोषण दिवस)	5	5	5	5	5	5	5	25,000.00	125000

क.म	कार्यक्रमहरू	बाषिक लक्ष्य	रौतामाई गाउँपालिका							
			रौता	भुट्टार	आँपटार	पोखरी	लाफा गाऊ	ईकाई मुल्य	बाषिक रकम	
मातृ शिशु तथा बाल्यकालिन स्वास्थ्य तथा पोषणका लागि आवश्यक उपकरण हरेक स्वास्थ्य संस्था तथा बर्थिङ्ग सेन्टरमा रहेको सुनिश्चित गर्न सबै तहमा वकालत गर्ने										
21.04.07	गाउँघर क्लिनिकमा मातृ शिशु तथा बाल्यकालिन पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गर्न स्वास्थ्यकर्मीलाई सहयोग गर्ने	85	17	17	17	17	17	1,200	102,000	
21.04.09	स्थानिय स्वास्थ्य संस्थालाई अति आवश्यक उपकरण अर्थाई सहयोगको रूपमा एमओयुको आधारमा जनस्वास्थ्य कार्यालय र स्वास्थ्य मन्त्रालयको सहयोग पखिन्जेल गाउँघर क्लिनिक र बर्थिङ्ग सेन्टरलाई ध्यानदिई उपलब्ध गराउने	1	1 (माग र आवश्यकता अनुसार)						150,000	150,000
21.04.11	परियोजना को सयुक्त अनुगमन	3	3 (त्रैमासिक)						15,000	45,000
21.04.12	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिति तथा स्वास्थ्य संस्थासँग समिक्षा बैठक राख्ने (त्रैमासिक रूपमा)	20	4	4	4	4	4	1,200	24,000	
21.04.14	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयलाई वार्षिक HMIS विश्लेषण रिपोर्ट तयार गर्न सहयोग गर्ने	3	1 गाउँपालिका स्तरिय						4,000	12,000
शिशु तथा बालबालिका पोषण अभ्यासमा सुधार										
५ वर्ष भन्दा मुनिका बालबालिकाको नियमित वृद्धि अनुगमन तथा प्रवर्द्धन गर्ने ।										
22.01.07	हरेक ६ महिनामा वृद्धि अनुगमनको प्रवर्द्धनका लागि ५ वर्ष मुनिका स्वास्थ्य बालबालिका प्रतियोगिता संचालन गर्ने (२ देखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको MUAC नाप्ने)	34	8	6	6	6	6	7,000.00	238,000	
22.01.08	मेडिकल जोखिमसहित शिशु र मध्यम कुपोषण भएका बालबालिकालाई ऋ:० मा रिफर सहयोग गर्ने	10	2	2	2	2	2	4,500	45,000	

क.म	कार्यक्रमहरू	वाषिक लक्ष्य	रौतामाई गाउँपालिका							
			रौता	भुट्टार	आँपटार	पोखरी	लाफा गाऊ	ईकाई मुल्य	वाषिक रकम	
०-५९	महिनाका बालबालिकाका आमाहरू तथा सहयोगी समूह(बुवा, हजुरआमाहरू) स्वास्थ्य आमा समूह र सहयोगी समूह दृष्टिकोणमा सहभागी हुनेछन् (शिशु तथा बालबालिका पोषणको विषयवस्तुमा)		20	20	20	20	20	500	50,000	
22.02.07	६ महिनामा विशेष दिन (पाशनी) पूरक खाना सुरु गर्ने प्रतिकात्मक उत्सवका रुपमा मनाउने-स्वास्थ्य आमा समूह बैठकसँग लिङ्ग गर्ने (१.१ सँग)	100								
बालबालिकाहरू संक्रमण र रोगबाट सुरक्षित रहने छन् ।										
०-५९	महिनाका बालबालिकाका आमाहरू तथा सहयोगी समूह (बुवा, हजुरआमाहरू) स्वास्थ्य आमा समूह र सहयोगी समूह									
23.01.06	हात धुने दिवस र अभियान साथै सरसफाई सामग्री वितरण (टिपी धारा प्रदर्शन) समुदायमा संचालन गर्ने जस्तै रेडियो प्रशारणमार्फत, निजी कम्पनीसँगको साभेदारी	5	1	1	1	1	1	100,000	500,000	
	अति जोखिम अवस्थामा रहेका ६ देखि ५९ महिनासम्मका बच्चाहरूको पोषण अवस्थामा सुधार तथा मातृ शिशु तथा									
	सकारात्मक भुकाव सामुहिक चुल्हो कार्यक्रम संचालनका लागि ठाउँ छनौट तथा कुपोषण लागेका बच्चाहरूको पहिचान गर्ने	5						8,000	40,000	
	स्थानिय स्वयमसेवक छनौट गरी सकारात्मक भुकाव सामुहिक चुल्हो सम्बन्धि तालिम दिने सकारात्मक भुकाव सामुहिक चुल्हो कार्यक्रम चलाउने र सकारात्मक भुकाव सोधपूछ गर्ने ।	1						150,000	150,000	
	सामुहिक चुल्हो कार्यक्रम संचालनका लागि योजना बनाउन सरलिकरण गर्ने र कार्यक्रम चलाउने (२ हप्ता)	10						20,000	200,000	
	सामुहिक चुल्हो कार्यक्रम सम्पन्न भए पश्चात १ दिन विराएर २८ औं दिनसम्म घरमा पुगी भेट गर्ने सहजिकरण गर्ने	10						5,500	55,000	

क.म	कार्यक्रमहरू	वार्षिक लक्ष्य	रौतामाई गाउँपालिका						वाषिक रकम
			रौता	भुट्टार	आँपटार	पोखरी	लाफा गाऊ	ईकाइ मूल्य	
	घरेलु तथा सामुदायिक स्तरमा करेसावारी प्रारम्भ गर्न सहजिकरण गर्ने तथा कृषि लागत बाँडफाँटको आधारमा कृषि सामग्री दिएर	10		1 (आवश्यकता अनुसार)				5,000	50,000
	सानो खानेपानी आयोजना निर्माण तथा पुननिर्माण	2		1 (आवश्यकता अनुसार)				145,000	290,000
	कुल जम्मा								#REF!

जाल्पा एकिकृत विकास समाज उदयपुर

वार्षिक योजना २०७६,०७७ (बालस्पोन्सरशिप कार्यक्रम)

क्रस	क्रियकलाप	कायक्रम क्षेत्र	विनियोजन रकम	समया बधी	कैफीयत
१	बिपन्न बालबालिका र तिनका परिवारलाई लघुविकास र जिवन सुधारकालागी सहयोग।	रौतामाई गाउँपालीका २,३,४,५,६,७,८	१,४०,०००	साउन र भदौ	प्रतेक वडाका २ परिवारलाई रु १०,०००
		ताप्ली गाउँपालिका १,२,३,५	८०,०००		
		उदयपुरगढी गाउँपालीका १, २	४०,०००		
		त्रिनपा १५	२०,०००		
		लिम्चुगँबुगँ ५	२०,०००		
		कटारी ८,९	४०,०००		
	जम्मा		३,४०,०००		
२	स्पोन्सरशिप कार्यक्रमका दर्ता भएका बालबालिकाहरु लाई वार्षिक उपहार (टयाकसुट) वितरण तथा वार्षिक प्रगती विवरण तयार गर्ने ।	रौतामाई गाउँपालीका २,३,४,५,६,७,८	१४,००,०००	असार र साउन	दर्ता बालबालिका संख्या अनुसार फरक फरक रहेकोछ ।
		ताप्ली गाउँपालिका १,२,३,५	८,००,०००		
		उदयपुरगढी गाउँपालीका १, २	३,००,०००		
		त्रिनपा १५	१,५०,०००		
		लिम्चुगँबुगँ ५	१,६०,०००		
		कटारी ८,९	२,५०,०००		
	जम्मा		२०,६०,०००		
३	बालसंरक्षण तथा बालविवाह न्युनिकरणबारे अभिमुखीकरण	रौतामाई गाउँपालीका २,३,४,५,६,७,८	३५,०००	माघ र फालगुन	दर्ता बालबालिका संख्या अनुसार फरक फरक रहेकोछ ।
		ताप्ली गाउँपालिका १,२,३,५	२०,०००		
		उदयपुरगढी गाउँपालीका १, २	१०,०००		
		त्रिनपा १५	५,०००		
		लिम्चुगँबुगँ ५	५,०००		
		कटारी ८,९	१०,०००		
	जम्मा		९५,०००		

४	विद्यालयमा प्रारम्भिक स्वास्थ्य परिक्षण	रौतामाई गाउँपालिका २,३,४,५,६,७,८	७०,०००	वैशाक र जेठ	दर्ता बालबालिका संख्या अनुसार फरक फरक रहेकोछ ।
		ताप्ली गाउँपालिका १,२,३,५	४०,०००		
		उदयपुरगढी गाउँपालिका १, २	२०,०००		
		त्रिनपा १५	१०,०००		
		लिम्चुगाँवुगाँ ५	१०,०००		
		कटारी ८,९	१५,०००		
जम्मा			१,६५,०००		
५	समुदायमा स्पेन्सरशिप मापदण्ड सम्बन्धी अभिमुखीकरण	रौतामाई गाउँपालिका २,३,४,५,६,७,८	४०,०००	फागुन र चैत्र	दर्ता बालबालिका संख्या अनुसार फरक फरक रहेकोछ ।
		ताप्ली गाउँपालिका १,२,३,५	३०,०००		
		उदयपुरगढी गाउँपालिका १, २	१०,०००		
		त्रिनपा १५	५,०००		
		लिम्चुगाँवुगाँ ५	५,०००		
		कटारी ८,९	१०,०००		
जम्मा			१,१०,०००		
६	स्पेन्सरशिप कार्यक्रम र व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धी जानकारी (क्यालेण्डर प्रकाशन)	रौतामाई गाउँपालिका २,३,४,५,६,७,८	३०,०००	पुस र माघ	दर्ता बालबालिका संख्या अनुसार फरक फरक रहेकोछ ।
		ताप्ली गाउँपालिका १,२,३,५	२०,०००		
		उदयपुरगढी गाउँपालिका १, २	५०००		
		त्रिनपा १५	५,०००		
		लिम्चुगाँवुगाँ ५	५,०००		
		कटारी ८,९	५०००		
जम्मा			७०,०००		
७	वडा बालसंरक्षण समिति WCPCC र बाल संजाल सँग समन्वय र सहकार्य	रौतामाई गाउँपालिका २,३,४,५,६,७,८	३०,०००	वैशाक र जेठ	दर्ता बालबालिका संख्या अनुसार फरक फरक रहेकोछ ।
		ताप्ली गाउँपालिका १,२,३,५	२०,०००		
		उदयपुरगढी गाउँपालिका १, २	५०००		
		त्रिनपा १५	५,०००		

		लिम्चुगंबुगं ५	५,०००		
		कटारी ८,९	५०००		
	जम्मा		७०,०००		
८	बालबालिकाहरुलाई स्पोन्सरको विशेष उपहार	रौतामाई गाउँपालिका २,३,४,५,६,७,८	१,५०,०००	असोज, कात्मीक,मंसिर, पौष	स्पोन्सर अनुसार कार्ययोजना बाहेकको रकम
		ताप्ली गाउँपालिका १,२,३,५	१,००,०००		
		उदयपुरगढी गाउँपालिका १, २	५०,०००		
		त्रिनपा १५	५०,०००		
		लिम्चुगंबुगं ५	५०,०००		
		कटारी ८,९	५०,०००		
	जम्मा		४,५०,०००		
९	स्थानीय सरोकारवालाहरु सँगको समन्वय र सहकार्य बैठक	रौतामाई गाउँपालिका २,३,४,५,६,७,८	५०,०००	फागुन र चैत्र	वडा स्तरीय सरोकारवाला हरु सँग
		ताप्ली गाउँपालिका १,२,३,५	४०,०००		
		उदयपुरगढी गाउँपालिका १, २	१०,०००		
		त्रिनपा १५	१०,०००		
		लिम्चुगंबुगं ५	१०,०००		
		कटारी ८,९	१०,०००		
	जम्मा		१,३०,०००		
१०	वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तथा शुभकामनापत्र मार्फत पत्राचार	रौतामाई गाउँपालिका २,३,४,५,६,७,८	११,००,०००	असोज, कात्मीक,जेठ, असार	दर्ता बालबालिका संख्या अनुसार फरक फरक रहेकोछ ।
		ताप्ली गाउँपालिका १,२,३,५	६,००,०००		
		उदयपुरगढी गाउँपालिका १, २	१,५०,०००		
		त्रिनपा १५	१,००,०००		
		लिम्चुगंबुगं ५	१,००,०००		
		कटारी ८,९	१,००,०००		
	जम्मा		२१,५०,०००		
	कुल जम्मा		५६,४०,०००		

T6 code	कार्यक्रमको उद्देश्यहरुको विवरण	मापदण्ड को इकाइ	जम्मा लक्ष्य	बजेट
41.03.02	उत्पादक समूह संग बसेर (SWOT) गर्ने		88	1103592
41.03.06	नमुना उत्पादक समूह घोषणा गर्नु		2	46872
41.03.07	स्थानीय बजार को सहजकर्ता लाई उत्पादक समूह संग बसेर छनौट र तालिम दिनु		1	239484
41.04.01	उननत प्रविधि र छनौट भएका उत्पादन मुलक वस्तु सम्बन्धि उत्पादन समूह को क्षमता विकास गर्नु तालिम दिनु		5	441924
41.04.02	उत्पादक समूह संग बसेर सिचाई निर्माण पूर्ण निर्माण गरि उच्चमूल्य वस्तु बाट आम्दानी बढाउनु		3	1297968
41.04.03	उत्पादक समूह को सिचाई वेवास्थापन मा क्षमता बृद्धि गर्नु		3	12600
41.04.04	समुहहरुलाई उत्पादक बाली उपान्त प्रविधि तालिम दिनु		1	260064
41.04.06	व्यापारी र उत्पादकबीच दुई पक्षिय सम्झौता कायम गर्नु		1	8792
41.05.03	प्रतेक खाद्य बालि को उत्पादन प्रविधि बारे अवीमुखिकरण वा तालिम दिनु		180	223272
42.01.01	छनौट भएका वस्तु को राम्रो संकलन प्रविधि हुनेछ (MMC P+8 Market outlets)		1	657888
42.01.05	उत्पादक र मध्यस्थ कर्ता वा मध्यस्थ समूहमा छनौट भएका वस्तु को बजारीकरण गर्न उनीहरु बीच समोनय विकसित गर्नु		2	21600
42.02.02	उत्पादक को फर्म मा समय समय मा अनुगमन गर्न उत्पादक को खरिद कर्ता लाई सहजीकरण गर्नु		1	6300
42.02.03	उच्च स्थारिय बजार र विभिन्न बजार केन्द्र मा उत्पादक लाई शैक्षिक भ्रमण गराउनु		1	95676
42.02.04	उत्पादकको लागि उपयुक्त अनुदान लेराउन बजार कर्ता संग काम गर्नु		56	1226568
42.03.01	बजार साक्षरता कक्षाको लागि समूह पत्ता लगाउने र साथै बस्ने र पढ्ने सामग्री प्रदान गर्नु		1	3024
42.03.02	बजार साक्षरता कक्षाको सहजकर्ता को लागि तालिम को बेवस्था गर्ने First phase and Second phase		1	214032

42.03.03	बजार साक्षरता सामग्री तयार पार्ने (सहजकर्ता र उत्पादक को लागि)		1	277368
42.03.04	छानिएका समूह को लागि बजार साक्षरता कक्षा सहजीकरण गर्ने (६ महिने)		5	1008504
42.4.07	परियोजनाले संचालन गरेका वर्षभरीको कार्यक्रम को अनुगमन र मुल्याकन गरी रिपोर्ट तयार गर्नु		1	183624
42.04.08	परियोजनाले संचालन गरेका वर्षभरीको कार्यक्रम को अनुगमन र मुल्याकन गरी जिल्ला, राष्ट्रिय स्तरको मिडियामा रिपोर्ट तयार गर्नु		1	39984
43.02.08	बचत समूह को क्षमता वृद्धि गर्नु साथै चाहिने सामग्री सहयोग गर्नु र बेला बेलामा अनुगमन तथा सहजीकरण गर्नु ! वर्ष सम्म		7	149940
	जम्मा		362	7519076

रौतामाई गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भुट्टार, उदयपुर

१ नं. प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या:- ०७६/७७

चलानी नम्बर:-

मिति : २०७६/०५/२५

विषय:- वार्षिक समिक्षा कार्यक्रममा प्रगती विवरण पठाईएको बारे ।

श्री जिल्ला समन्वय समिति,
गाईघाट, उदयपुर ।

प्रस्तुत विषयमा तौहा कार्यालयको च.नं. ७५ मिति २०७६/०५/१६ गतेको प्राप्त पत्रानुसार यसै गाउँपालिकामा २०७५/७६ मा संचालन भएका विकास निर्माण कार्यक्रमहरूको प्रगती विवरण वार्षिक समिक्षामा बैठकमा यसै साथ संलग्न राखी पठाईएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	संचालन स्थान	लाभान्वित वर्ग र संख्या	उपलब्धी	स्वीकृत बजेट	बजेट खर्च	वित्तीय प्रगती
१	आर्थिक क्षेत्र	रौतामाई गा.पा. १-८			१५६३४०००	१३४९७८९१	८६.३४ प्रतिशत
२	सामाजिक क्षेत्र	रौतामाई गा.पा. १-८			१६७७९७००१	१६१०८७१०३	९६ प्रतिशत
३	पुर्वाधार विकास क्षेत्र	रौतामाई गा.पा. १-८			१७३२८६७८४	१४३०९०३३०	९७.५१ प्रतिशत
४	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	रौतामाई गा.पा. १-८			५२४५०००	३८९६७४०	७४.२९ प्रतिशत
५	संस्थागत विकास सेवा, प्रवाह र सुशासन	रौतामाई गा.पा. १-८			९४७५०००	९४७२८६३	९९.९८ प्रतिशत
६	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रविकास कार्यक्रम	रौतामाई गा.पा. १-८			५९०००००	५९०००००	१०० प्रतिशत

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	संचालन स्थान	लाभाम्वित वर्ग र संख्या	उपलब्धी	स्वीकृत बजेट	बजेट खर्च	वित्तीय प्रगती
७	स्थानिय पुर्वाधार साम्भेदारी कार्यक्रम	रौतामाई गा.पा. १-८			८८०००००	८८०००००	१०० प्रतिशत
८	प्रधानमन्त्रि रोजगार कार्यक्र	रौतामाई गा.पा. १-८			२४०९०००	२२४५५९६	९३.२१ प्रतिशत
९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	रौतामाई गा.पा. १-८			२७४१४०००	२७१९३६००	९९.१९ प्रतिशत
१०	प्रदेश तथा स्थानिय तह क्षमता विकास कार्यक्रम	रौतामाई गा.पा. १-८			२९७३७५	२९७३७५	१०० प्रतिशत
१२	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	रौतामाई गा.पा. १-८			१४४८०००	१३४८०००	९३.०९ प्रतिशत
१४	सडक बोर्ड	रौतामाई गा.पा. १-८			९४२३१०	९४२३१०	१०० प्रतिशत
१५	भोलुङ्गे पुल	रौतामाई गा.पा. १-८			७०००००	४९१९७०	७०.२८ प्रतिशत

स्थानीय तहको आर्थिक ऐन

रौतामाई गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: रौतामाई गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम रौतामाई गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, “२०७६” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि गाउँ क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **एकीकृत सम्पत्ति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (३) बमोजिम एकीकृत सम्पत्ति कर र घर जग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । एकीकृत सम्पत्ति कर मूल्याङ्कन समितिद्वारा तयार गरेको दर रेट कार्यपालिकाको बैठकको निर्णय पश्चात कार्यान्वयन हुनेछ ।
३. **घर बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (२) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत अनुसूचि (२) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (२) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
७. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (२) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (२) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **बहाल बिटौरी शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (२) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (२) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
११. **ट्रेकिङ, कोयोकिड, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्यायफटीङ शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कायोकिड, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्यायफटीङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (२) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१३. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था बमोजिम हुनेछ।
१४. **दण्ड सजाय तथा जरिवाना** अनुसूची ४ बमोजिम हुने र असूल उपर गरिने छ .
१५. **कर छुट :** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसारकर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ।

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७६/०७७

अनुसूची -१

१) दस्तुर तथा सिफारिस शुल्क:

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ का लागि रु	कैफियत
१.१ दस्तुर			
१.१.१	सवै प्रकारका निवेदन तस्तुर	१०१०	
अ.	साधारण सिफारिस शुल्क	५०१०	
आ	वैदेशिक प्रयोजनका लागि सिफारिस शुल्क	१००१०	
१.१.२	व्यवसाय प्रमाण पत्र दस्तुर (सवै प्रकारका व्यवसाय)		
१.१.२.१	रु २५,०००१० सम्मको लागत भएका	२५०१०	
१.१.२.२	रु ५०,०००१० सम्मको लागत भएका	३००१०	
१.१.२.३	रु १ लाख सम्मको लागत भएका	४००१०	
१.१.२.४	रु ५ लाख सम्मको लागत भएका	५००१०	
१.१.२.५	रु १० लाख सम्मको लागत भएका	७५०१०	
१.१.२.६	रु २५ लाख सम्मको लागत भएका	१०००१०	
१.१.२.७	रु ५० लाख सम्मको लागत भएका	१५००१०	
१.१.२.८	रु ५० लाख भन्दा माथि	२०००१०	
१.१.३	नक्सा पास किताव दस्तुर	५००१०	
१.१.४	नाम, उमेर, थर लगायत संसोधन	३००	
१.१.५	नाता प्रमाणित	१००१	
१.१.५.१	नाता प्रमाणित नेपालीमा	१००१०	
१.१.५.२	नाता प्रमाणित अग्रेजीमा	३००	
१.१.६	काउन्सिलरकालागि आवश्यक विवरण तथा कागजात प्रमाणित	५००	
१.१.७	रिक्सा ठेलाको ब्लु बुक दस्तुर	५०	
१.१.७.१	रिक्सा ठेला दर्ता, नविकरण तथा नामसारी दस्तुर	२००१०	
१.१.८	जुनसुकै प्रकारका सरजमिन	३५०	
१.१.९	नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	५००	
१.१.१०	घरको नक्साको प्रतिलिपि	५००	

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ का लागि रु	कैफियत
१.१.११	गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने अन्य प्रमाण-पत्र	५००।०	
१.१.१२	घर नक्सा निरीक्षण तथा सर्जमिन दस्तुर	५००।०	गाउँपालिकाले भवन संहिता लागु गरे पछि वा सो पूर्व परामर्शदाता वा छुट्टै कर्मचारीबाट नक्सा र निर्मित घरको भेरिफिकेशन, संहिता पालनाका विषयमा फिल्डमा सहजीकरण गरेवापत छुट्टै तोकिएको दस्तुर लाग्नेछ ।
१.१.१३	लेआउट दस्तुर	१०००।०	
१.१.१४	माथि उल्लेख नभएका विषयमा लिईने दस्तुरको हकमा	५००।०	
१.१.१५ अ. घरबाटो प्रमाणित (राजिनामा पास तथा रजिष्ट्रेसन र धितो बन्धक गर्दा मात्र) दस्तुर			
क	५ रोपनीसम्मको	२५०।०	राजिनामा पास तथा रजिष्ट्रेसनको हकमा ग्राभेल भएको बाटोमा थप रु १००।० र कालो पत्रे भएको बाटोमा रु २००।० प्रति????? थप दस्तुर लाग्नेछ
ख	५१०रोपनीसम्मको	३००।०	
ग	१५ रोपनीसम्मको	५००।०	
घ	१५२० रोपनीसम्मको	७००।०	
ङ	२० रोपनी सम्मको	९००।०	
च	३०रोपनी सम्मको	११००।०	
छ	४०रोपनी सम्मको	१५००।०	
ज	५०रोपनी सम्मको	१७००।०	
१.१.१५ आ.	घरबाटो प्रमाणित		१० रोपनीसम्म र त्यसभन्दा बढी भएमा प्रति रोपनी रु.१० को दर दस्तुर लाग्ने छ ।
क	वडा नं. १,३,६ र ८ को लागि	१००	
ख	वडा नं. २,४, ५ को लागि	१५०	
ग	वडा नं. ७को बजार क्षेत्रको लागि	३००	
घ	वडा नं. ७ को गाउँ क्षेत्रको लागि	२००	
१.१.१६ घर नक्सा पास दस्तुर			
क	१००० बर्गफूट सम्म नक्सा पास गर्दा प्रतिवर्गफूट	१५०	
ख	१००१ बर्गफूट १५०० सम्मको लागि प्रतिवर्गफूट	११५०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ का लागि रु	कैफियत
ग	१५०१ देखि २५०० बर्गफुट सम्मको लागि	२१५०	
घ	२५०१ बर्गफुट देखि ४००० बर्गफुट सम्मको लागि	३१५०	
ङ	४००१ बर्गफुट भन्दा माथि जतिसुकै भएपनि	४१००	
च	पर्खाल प्रति रनिङ्ग फिट	३१०	
छ	काठको घर वा टाँडे घर प्रति वर्ग फुट	१५०	
ज	भुईँतलामा पक्की दिवाल भइ माथि टीनको छाना भएको प्रतिवर्गफुट	३१०	
१.१.१७ घर नक्सा नामसारी दस्तुर			
क	१००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी	४००१०	घर जग्गा धनीको मृत्यु भई प्रचलित कानून बमोजिम एका सगोलका परीवारमा नामसारी गर्नु पर्दा १००० वर्गफिट सम्मको घरमा रु. ५००१ सो भन्दा माथि जतिसुकै भए पनि रु.१०००१ लिईने छ ।
ख	१००० देखि ३००० बर्गफुट सम्मको घर नक्सा नामसारी	५००१०	
ग	३००० देखि ५००० बर्गफुट सम्मको घर नक्सा नामसारी	७००१०	
घ	५००१ बर्गफुट भन्दा माथि प्रति बर्गफुट	१०००१०	
ङ			
च		०१५	
१.२ सिफारिस शुल्क			
१.२.१ घर र जग्गा सम्बन्धीका सबै खाले सिफारिस (घरजग्गा कायम समेत) शुल्क			
क	पक्की घर प्रमाणित (प्रथम तलाका लागि)	५००१०	त्यस पछिको प्रति तलामा थप रु २००१०
ख	अर्ध पक्की घर प्रमाणित (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टालि तथा खरको छाना)	३००१०	यसले टाडेघर लाई समेत जनाउछ

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ का लागि रु	कैफियत
ग	कच्ची घर प्रमाणित (काठ तथा सिमेण्टको खावो, काठ तथा बासको भाटा र सिमेण्ट प्लष्टर र जस्तापाता, टाली तथा खरको छाना)	२००१०	
घ	पूर्ण कच्ची (काठ तथा बासको खावो, बासको भाटा र खर तथा परालको घेरावेरा र खर तथा परालको छाना)	१००१०	
ङ	चर किल्ला सिफारिस तथा प्रमाणित (जग्गा तथा जमिनका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्दा एउटै सिफारीसमा फरक ठाउँको जग्गा भए एउटै सिफारिसलाई मान्यता दिने)		
ड १	कृषि क्षेत्र ५ रोपनीसम्म (खेती योग्य तथा खेती पाति भई रहेको जग्गा जमिन)	२००१०	थप प्रतिक रोपनी रु. १०१०
ड २	आवासीय क्षेत्रमा २ रोपनी सम्म	१००१०	थप प्रतिक रोपनी रु. १०१०
ड ३	ब्यापारिक क्षेत्र २ रोपनी सम्म	५००१०	थप प्रतिक रोपनी रु. २०१०
ड ५	औद्योगिक क्षेत्र ५ रोपनी सम्म	१०००१०	थप प्रति रोपनी रु. ३०१०
च	घर जग्गा नामसारी तथा नामसारी सिफारिस		
च.१	घर नामसारी तथा नामसारी सिफारिस	३००	७५० बर्गफुट भन्दा माथिको हकमा प्रति बर्ग फुट रु १०१० थप
च.२	जग्गा नामसारी तथा नामसारी सिफारिस	३००	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. १०१०
छ	मोही नामसारी तथा मोही बाँडफाँड सिफारिस (१ रोपनी सम्म)	३००	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. २०१०
ज	मोही लगत कट्टा सिफारिस (१ कट्टा सम्म)	३००	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. २०१०
झ	अपुताली सिफारिस दस्तुर (५ रोपनी १००० र ५ भन्दा माथि २०००	२०००१०	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. १००१०
ञ	हकभोग तथा जोतभोग तथा छुट दर्ता सिफारिस	५००१०	एक रोपनी भन्दा बढीका लागि प्रति रोपनी रु १००१

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ का लागि रु	कैफियत
१.२.२ अमिन बाट गरिने सबै प्रकारका सिफारिसहरू			
१.२.२.१ माग निवेदको आधारमा जग्ग छुट्याउने काम			
क	१ रोपनीसम्मको	५००।०	<ul style="list-style-type: none"> ● बजार तथा आवास क्षेत्रको हकमा थप रु ३००।० ● घर बनाउन किचलो परी जग्गा छुट्याउनु परेमा थप रु ३००।०
ख	१ कठ्ठादेखि माथि ५ कठ्ठा सम्म	७००।०	
ग	५ कठ्ठा माथि १ विघा सम्म	१०००।०	
घ	१३ रोपनीसम्म	१५००।०	
ड	२ विघादेखि माथि	२५००।०	
१.२.२.२ दूरी प्रमाणित लगायतका अन्य अमिन संग जोडिएका सिफारिस			
क	बैकिड प्रयोजनका लागि ।	५००।०	
ख	सर्वसाधारण संग जोडिएका सिफारिस	३००।०	
ग	किचलो परी आएको हकमा	७००।०	
घ	माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००।०	
१.२.३	बसोबास प्रमाणित	२००	
१.२.४ घर कोठा खोल्ने सिफारिस			
क	व्यवसायिक घर कोठा खोल्ने	५००।०	
ख	आवासीय घर कोठा खोल्ने	३००।०	
१.२.५ वीमा प्रयोजनका लागि गरिने आगलागी सम्बन्धी सिफारिस			
क	उद्योग तथा कलकारखान		
ख	साना तथा घरेलु उद्योग (रु २५ लाख सम्म पूंजी भएका)	२०००।०	वीमा प्रयोजन बाहेकका सबै प्रकारका आगलागी सम्बन्धी सिफारिस निशुल्क
ग	मझौला उद्योगमा (रु १ करोड सम्म पूंजी भएका)	२५००।०	
घ	ठूला उद्योगमा (रु १ करोड भन्दा माथिका)	४०००।०	
१.२.५.१ ब्यापार, ब्यवशाय तथा पसल कोठामा भएको आगजनी			
क	रु १ करोड भन्दा माथिको लगानी भएको	२०००।०	
ख	रु १ करोड सम्मको लगानी भएको	१५००।०	
ग	रु ५० लाख सम्मको लगानी भएको	१०००।०	
घ	रु २५ लाख सम्मको लगानी भएको	७५०।०	
ड	रु १० लाख सम्मको लगानी भएका	५००।०	
१.२.५.२	सर्वसाधारणको घर टहरामा आगलागी सिफारिस निशुल्क		

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ का लागि रु	कैफियत
१.२.६ नागरिकतासँग सम्बन्धित सिफारिस			
क	नागरिकता प्रमाणपत्र	१५०१०	
ख	नागरिकता सर्जिमिन	१५०१०	
ग	नागरिकताको प्रतिलिपि	१५०१०	
घ	अंगीकृत नागरिकता	५००१०	
ङ	बैवाहिक अंगीकृत नागरिकता	५००१०	
१.२.७ पञ्जिकरणसँग सम्बन्धी प्रमाणित सिफारिस			
क	विवाह प्रमाणित	१५०१०	
ख	जन्म प्रमाणित	१५०१०	
ग	मृत्यु प्रमाणित	१५०१०	
घ	बसाईसराई प्रमाणित	१५०१०	
ङ	अविवाहीत प्रमाणित		
ड.१	२५ वर्ष देखि ३५ वर्षसम्म उमेरको	१५०१०	
ड.२	३६ वर्ष उमेरदेखि माथि	३००१०	
१.२.८ व्यक्तिसँग सम्बन्धित सिफारिस (उल्लेखित सिफारिसमा सर्जिमिन गर्न परेमा सो को दस्तुर पुन लाग्ने छ)			
क	चारित्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारिस स्थायी बसोवास भएका लागि	१५०१०	
ख	चारित्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारिस रौतामाई गाउँपालिकामा स्थायी बसोवास नभएको हकमा	१५०१०	
ग	नेपाली पेन्सन पत्र बहाकका लागि गरेको जुनसुकै सिफारिस	३५०१०	
घ	भारतीय पेन्सन बहाकका लागि जुनसुकै सिफारिस	५००१०	
ङ	अन्य देशका पेन्सनबहाकको हकमा	१०००१०	
च	कृषिसँग सम्बन्धित सिफारिसको हकमा बोरिङ गर्न समेत	१५०१०	
छ	वैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु हुनेको सिफारिस	०१०	निशुल्क
ज	व्यवसाय बन्द सिफारिस	३००१०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ का लागि रु	कैफियत	
१.२.९ उद्योग दर्ता सिफारिस				
१.२.९.१ खाद्य तथा पेय पदार्थ, प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने				
क	दाल, चामल, चिउरा, भुजिया लगायतका दैनिक उपभोग्य वस्तु	५००१०	<ul style="list-style-type: none"> ● चुत्ता पूँजी रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मका लाई थप रु १००१० ● चुत्ता पूँजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति कारोड थप रु ५००१० 	
ख	पाउरोटी तथा केक	५००१०		
ग	मसला तथा मसलाजन्य पदार्थ	५००१०		
घ	चाउचाउ, विस्कुट, कन्फेक्सनरी, सस लगायत	५००१०		
ङ	बरफ, जुस लगायत	३००१०		
च	हल्का पेय पदार्थ	१०००१०		
छ	डिस्टीलरी उद्योग	२०००१०		
ज	माथि उल्लेख नभएका खाद्य पदार्थ प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने सबै प्रकारका उद्योगहरूलाई	१०००१०		
१.२.९.२ चिया तथा जडिबुटी				
क	चिया, कफी प्रशोधन केन्द्र	१०००१०,		<ul style="list-style-type: none"> ● चुत्ता पूँजी रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मका लाई थप रु ५००१० ● चुत्ता पूँजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति कारोड थप रु ५००१०
ख	जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र	१०००१०,		
१.२.१० पशु आहार उत्पादन तथा प्रशोधन				
क	पशु आहार पिप्लेट दाना	१०००१०	<ul style="list-style-type: none"> ● चुत्ता पूँजी रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मका लाई थप रु २००१० ● चुत्ता पूँजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति कारोड थप रु ३००१० 	
ख	पशु आहार सामान्य	५००१०		
१.२.११ अन्य उद्योगहरू				

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ का लागि रु	कैफियत
क	जुत्ता चप्पल, कपडा उद्योग	२०००।०	<ul style="list-style-type: none"> ● चुत्ता पूँजी रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मका लाई थप रु ५००।० ● चुत्ता पूँजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति करोड थप रु ५००।०
ख	सलाई उद्योग	२०००।०	
ग	प्लाई उद्योग	३०००।०	
घ	काष्ठ उद्योग	२०००।०	
ङ	मिल सहितको काष्ठ उद्योग	२५००।०	
च	फर्निचर उद्योग मात्र	१०००।०	
छ	बेतबांस फर्निचर	५००।०	
ज	प्लाष्टिक उद्योग	५०००।०	
झ	स्टेशनरी उद्योग	१५००।०	
ञ	शील उद्योग	१०००।०	
ट	गलैचा उद्योग	२०००।०	
ठ	गामेन्ट उद्योग	१५००।०	
ड	ईटा उद्योग आधुनिक भट्टा जडित	७०००।०	
ढ	ईटा तथा टायल आधुनिक यन्त्र जडान नगरिएको	५०००।०	
ण	सिमण्ट ब्रिक बनाउने	२०००।०	
त	तामा आल्मुनियम जस्ता धातु उद्योग	१०००।०	
थ	प्रेस बाहेक प्रिन्टीङ	१५००।०	
द	चुरोट विडी	५०००।०	
द	लुत्रिकेन्ट्स उद्योग	१५०००।०	
द	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा उद्योगको प्रकृति हेरी	६००।० देखि २००००।० सम्म	
१.२.१२ ब्यापार व्यवसाय दर्ता सिफारिस			
क	खाद्य पदार्थको थोक विक्रेता	३००।०	
ख	हलुका पेय पदार्थको थोक विक्रेता	१०००।०	
ग	फलाम तथा फलामे डण्ड लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	१५००।०	
घ	विभिन्न प्रकारका मदिराको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००।०	
ङ	ईटा, टायल, मार्बल लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००।०	
च	मिल मेसिनरी तथा पाट पूजाको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००।०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ का लागि रु	कैफियत
छ	यातायात तथा ढुवानीका साधनको थोक तथा होलसेल विक्रेता	३०००।०	साईकलको हकमा रु १००।० मात्र
ज	मर्मत सम्भार सम्बन्धी ग्यारेज	५००।०	साईकल तथा मोटरसाईकल भन्दा माथिको हकमा थप रु ५०००।०
छ	पेट्रोल पम्प	५०००।०	
ज	मट्टितेल डिलर	१०००।०	
१.२.१३ निजी शिक्षण संस्था दर्ता लगायत अन्य कामका लागि सिफारिस			
क	पूर्व प्राथमिक	१५००।०	
ख	आधारभूत तह	४५००।०	
ग	माध्यमिक	७०००।०	
घ	उच्च मा.वि.	१२०००।०	
ङ	क्याम्पस	१७०००।०	
च	प्राविधिक शिक्षण संस्था	७०००।०	
छ	स्तरबृद्धि सिफारिस	५००।०	प्रति विषय
१.२.१४ विभिन्न संघसंस्थाका लागि गरिने सिफारिस			
क	सामाजिक लगायतका विभिन्न संघसंस्थाको बैक खाता खोल्दा बडा तथा गाउँ कार्यालयको प्रयोजनार्थ	०	निशुल्क
ख	महिला तथा बालबालिकासंग सम्बन्धित	१००।०	
ग	अन्य सामाजिक संघ संस्था	२५०।०	
घ	सामाजिक संघ संस्था बाहेकका लागि	३००।०	
ङ	संस्था दर्ता	५००	
च	समूह दर्ता	२५०	
छ	नवीकरण शुल्क	२००	
१.२.१५ अन्य सिफारिस			
क	विद्युत सिफारिस		
क. १	कृषि ब्यवसाय तथा सिंचाई प्रयोजन समेत	१००।०	
क. २	उद्योग, कलकारखाना, पसल तथा ब्यवसाय र ब्यवसायिक भवन समेत (थ्रिफेज लाईन जडान सिफारिस समेत)	५००।०	

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७ का लागि रु	कैफियत
क. ३	आवासीय घरमा	१५०१०	
क. ४	सकुम्वासी तथा गरिव र सिमान्तकृत परिवारकालागि समेतको हकमा रु	५०१०	
ख	रुख काट्ने तथा उपलब्ध गराउने सिफारिस		
ख. १	नम्बरी जग्गाको रुख कटाने	१००१०	१ भन्दा बढी रुख भए प्रति रुख थप ५०
ख. २	सहूलियत काठ उपलब्ध गराउने	३००१०	दाउराको प्रयोजन भए प्रति ट्याक्टर रु १५०१०
ग	अंग्रेजीमा दिईने सबै प्रकारका सिफारिस	५००१०	
घ	सिनेमा हल खोल्ने	१००००१०	
ङ	सीमित समयका लागि मेला सर्कस सञ्चालन अनुमति प्रतिदिन	५००१०	
च	टेलिफोन जडान	२००१०	
छ ज	खानेपानीको धारा जडान अन्य माथि उल्लेख नभएका	१००१० ५००१० देखि १०००१० सम्म	
१.२.१६	रजिष्ट्रेशन	५ प्रतिशत	रौतामाई -७ को साविक गाविसले प्लटिड गरेको घडेरीमा मात्र लागू हुने
१.२.१७	विटोरी	१००	प्रति घडेरी वार्षिक
१.२.१८	सामाजिक सुरक्षा परिचय (नयाँ तथा नवीकरण)	५०	अपाङ्ग र बालबालिकालाई छुट

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७६/७७

अनुसूची-२

२. कर तथा राजश्व

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
२.१ उद्योग कलकारखाना			
क) चिया तथा कफी उद्योग तथा फारम		१०००	
१	मेसिन राखी प्रशोधन समेत गर्ने	१००००१०	
२			
३			
ख) निर्माण सामग्री (ईट, टायल, सिमेण्ट पोल, ह्यूम पाईप, फलामे रड, तार जाली उत्पादन गर्ने लगायत)			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाखदेखि ५ लाखसम्म	२०००१०	
३	५ लाखदेखि १० लाखसम्म	२५००१०	
४	१० लाखदेखि २० लाखसम्म	३०००१०	
५	२० लाखदेखि १ करोडसम्म	१००००१०	
६	१ करोडदेखि ५ करोडसम्म	२००००१०	
७	५ करोडदेखि माथि	३००००१०	
ग) चक उद्योग, खनिज उद्योग,			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख देखि १ करोड सम्म	१००००१०	
६	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	३००००१०	
ड) फिनेल उद्योग, निर उद्योग, विभिन्न क्यामिकल उत्पादन गर्ने उद्योग			
१	३ लाखसम्म	२०००१०	
२	३ लाखदेखि ५ लाख सम्म	२५००१०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
३	५ लाखदेखि १० लाख सम्म	३५००१०	
४	१० लाखदेखि २० लाख सम्म	४०००१०	
५	२० लाखदेखि १ करोड सम्म	१००००१०	
६	१ करोडदेखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोडदेखि माथि	३००००१०	
च) मिश्री, चकलेट उद्योग, पापड चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उत्पादन, डेरी उत्पादन, चिनी उद्योग			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाखदेखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाखदेखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाखदेखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाखदेखि १ करोड सम्म	६०००१०	
६	१ करोडदेखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	१५०००१०	
छ) उर्जामूलक तथा सौर्य उर्जा उत्पादन,			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाखदेखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाखदेखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाखदेखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाखदेखि १ करोड सम्म	७०००१०	
६	१ करोडदेखि ५ करोड सम्म	१५०००१०	
७	५ करोडदेखि माथि	२५०००१०	
ज), दाना उद्योग, औषधि उद्योग, उत्पादनमूलक उद्योगको डिपो, भुल तथा पर्दा उत्पादन, काष्ठ उद्योग, डेरी, डब्बा, वाल्टीन आदि बनाउने उद्योग, लगायतका उद्योगहरूको हकमा ।			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	३०००१०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
५	२० लाख देखि १ करोड सम्म	६०००१०	
६	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	१५०००१०	
भ) कुटानी पिसानी उद्योग ब्यावसाय			
१	कुटानी तथा पिसानी मात्र	३००१०	
२	कुटानी, पिसानी तथा पेलानी समेत	५००१०	
३	कुटानी, पिसानी, पेलानी र चिउरा समेत	७००१०	
४	कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा र मसला जन्त्य पदार्थ समेत	८००१०	
५	कुटानी, पिसानी, पेलानी, तथा विक्री वितरण समेत	१०००१०	
ब) उत्पादनमूलक उद्योग			
	अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने व्यवसाय जस्तो: खेर गईरहेको प्लास्टिकबाट सामान निर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा व्यवसायको लगानी हेरी	रु.१०००१० देखि ५०००१० सम्म	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
ट) ग्रिल उद्योग			
१	१ लाख सम्म	७५०१०	
२	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	१०००१०	
३	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	१५००१०	
४	५ लाख देखि १० लाख सम्म	२०००१०	
५	१० लाख देखि २० लाख सम्म	२५००१०	
६	२० लाख देखि माथि	३५००१०	

२.२ व्यापार तथा व्यवसाय कर (पूँजीको आधारमा) :

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/२०७८ का लागि रु.	कैफियत
व्यापारिक बस्तुहरू			
क) चुरोट तथा रक्सी जन्य पदार्थ, हाईवेयर र ज्वेलर्स संग सम्बन्धित बस्तुहरूको व्यापार व्यवसाय (मदिरा र कोल्ड ड्रिंक्स सहितको किराना पसल समेत)			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	५००१०	
२	३ लाख देखि १५ लाख सम्म	१०००१०	
३	१५ लाख देखि १ करोड सम्म	१५००१०	
४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	३०००१०	
५	५ करोड देखि माथि	६०००१०	
ख) क्यामेरा, टेलीभिजन, चस्मा लगायतका विद्युतीय सामग्री (सिडीप्लेयर्स, कम्प्युटर सामग्री समेतका व्यवसायहरू)			
१	५ लाख सम्म	५००१०	
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	७००१०	
३	२० लाख देखि १ करोड सम्म	८००१०	
४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१०००१०	
५	५ करोड देखि माथि	२०००१०	
ग) मोटरपार्ट्स, मोटरसाईकल, मिल, मेशिनरी, आदि			
१	१ लाख सम्म	५००१०	
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	७००१०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	८००१०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	१०००१०	
५	२० लाख देखि १ करोड सम्म	१५००१०	
६	१ करोड देखि माथि	२०००१०	
घ) बस, ट्रक, ट्र्याक्टर, कार जीप, भेन तथा अटोमोबाइल्स,			
१	५० लाख सम्म	१०००१०	
२	५० लाख देखि १ करोड सम्म	१५००१०	
३	१ लाख देखि २ करोड सम्म	३०००१०	
४	२ लाख देखि ३ करोड सम्म	६०००१०	
५	३ लाख देखि ५ करोड सम्म	८०००१०	
६	५ करोडदेखि माथि	१००००१०	

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
ड) निजी शिक्षण संस्था दर्ता लगायत अन्य कामका लागि सिफारिस			
१	पूर्व प्राथमिक	२०००१०	
२	आधारभूत तह	५०००१०	
३	माध्यमिक	७५००१०	
४	उच्च मावि	१५०००१०	
५	क्याम्पस	२००००१०	
६	प्राविधिक शिक्षण संस्था	१००००१०	
च) किताब, कापी तथा स्टेशनरी संग सम्बन्धित व्यवसाय (औषधि पसल र किराना व्यवसाय समेतको हकमा)			
१	५० हजार सम्म	३००१०	
२	५० हजार देखि १ लाख सम्म	४००१०	
३	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	५००१०	
४	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	६००१०	
५	५ लाख देखि २० लाख सम्म	७००१०	
६	२० लाख देखि २५ लाख सम्म	१०००१०	
७	२५ लाख देखि माथि	१५००१०	
छ) कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसायको हकमा (कृषि फार्म, गाई पालन, सुँगुर पालन, बाख्रा पालन व्यवसाय आदि तथा कृषि सामग्री, औजार, मल, विउ, गाई दाना, चोकर, कुखुराको दाना, पशुपंक्षी आहार समेत)			
१	१ लाखसम्म	३००१०	
२	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	४००१०	
३	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	७००१०	
४	५ लाख देखि २० लाख सम्म	१०००१०	
५	२० लाख देखि ५० लाख सम्म	१५००१०	
६	५० लाख देखि १ करोड सम्म	२०००१०	
७	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	२५००१०	
८	५ करोड भन्दा माथि	३०००१०	

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/२०७८ का लागि रु.	कैफियत
ज) संकलन/ विक्रि केन्द्र (संकलन केन्द्र स्थापना गरी स्थानीय तहमा उत्पादित बस्तु संकलन र सञ्चय मात्र गर्ने वा संकलन र सञ्चय गरी विक्री समेत गर्ने)			
१	धान, मकै, गहुँ, कोदो, फापर लगायतका अन्न बाली	१०००१०	
२	अन्न बालिका साथमा वा अलग्गै दालहन, तेलहन बाली	२०००१०	
३	दुध तथा दूध उत्पादन	१०००१०	
४	फलफूल तथा तरकारी	५००१०	
५	अन्य (प्रकृति हेरी)	५००१० देखि २५००१०	गाउँ कार्यपालिका को निर्णय बमोजिम हुने गरी
झ) सिसा, फ्रेमिड, कार्टपेट, सजावटका सामान र जनरल गुड्स आदि			
१	१ लाखसम्म	३००१०	
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	५००१०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	८००१०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	१०००१०	
५	२० लाख देखि माथि ।	१५००१०	
ञ) सुती कपडा, रेडिमेड कपडा आदि व्यवसाय			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	३००१०	
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	५००१०	
३	५ लाख देखि १५ लाख सम्म	७००१०	
४	१५ लाख देखि ३० लाख सम्म	८००१०	
५	३० लाख देखि १ करोड सम्म	१०००१०	
६	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१५००१०	
७	५ करोड देखिमाथि	२०००१०	

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/२०७८ का लागि रु.	कैफियत
ट) छपाखाना, प्रेस, स्क्रिन प्रिन्टर्स, आदि			
१	१ लाख देखि ३ लाखसम्म	३००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	४००१०	
३	५ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	५००१०	
४	१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	७००१०	
५	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१०००१०	
६	५ करोड देखि माथि	१५००१०	
ठ) घर बहाल कर, बहाल विटौरी कर			
१	आफ्नो घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, जग्गा, पोखरी आदि पुरै वा आंशिक रूपमा भाडामा दिईएकोमा भाडा रकमको	१ प्रतिशत	
२	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम गाउँपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण गरी अस्थायी पसल तथा व्यवसाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा मासिक	१०००१० देखि २०००१० सम्म	गाउँ कार्यपालिका को निर्णय बमोजिम हुने गरी
३	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम गाउँपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण नगरी कुनै व्यक्ति वा सस्थालाई अस्थायी पसल तथा व्यवसाय वा अन्य प्रयोजनका लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति महिना प्रति बर्गफुट	रु १०१० देखि रु २०१० सम्म	
ड) टेलि चलचित्र, बृत्तचित्र निर्माण			
१	१ लाख देखि ३ लाखसम्म	१०००	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५००	
३	५ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	२०००	
४	१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००	
५	२० लाख भन्दा माथि	३०००	
ढ) अन्य वर्गीकरण नखुलेका व्यवसाय			
१	आलु प्याज, हरियो तरकारी, फलफुल थोक विक्री	५००१०	
२	खुद्रा तरकारी, फलफुल, पान पसल	३००१०	

२.३. विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा :

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
क) चिकित्सक, अहेब, कवीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक, पशु डाक्टर, भेटरीनरी, सर्जिकल लगायत स्वस्थ संग सम्बन्धित व्यवसायहरू समेत			
१	एम.डी. डाक्टरलाई	१०००।०	
२	एम.वि.वि.एस., पशु डाक्टर	१०००।०	
३	पशु सहायकलाई	५००।०	
४	कविराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक डाक्टर	५००।०	
५	सर्जिकल सामान खुद्रालाई	१०००।०	
६	औषधीपसल थोकलाई	१०००।०	
७	सर्जिकल सामान थोक	१०००।०	
८	भिडियो एक्सरे	१०००।०	
९	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक अहेब	५००।०	
१०	शारीरिक व्यायाम सामग्री विक्री	५००।०	
ख) कानून व्यवसायी			
१	बरिष्ट अधिवक्ता	५००।०	
२	अधिवक्ता	१०००।०	
३	अभिवक्ता	१५००।०	
४	लेखापढी व्यवसाय	५००।०	
ग) लेखापरीक्षक			
१	श्रेणी क	१०००।०	
२	श्रेणी ख	५००।०	
३	श्रेणी ग	५००।०	
४	श्रेणी ३	३००।०	
घ) निर्माण व्यवसाय, सप्लायर्स			नविकरण
१	श्रेणी क	१५०००	५००००
२	श्रेणी ख	१३०००	४०००
३	श्रेणी ग -भवन निर्माणकर्ता ठेक्केदार समेत)	१२०००	३०००
४	श्रेणी घ	१००००	२०००

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
ड) अन्य सेवाहरू वा फर्म			
१	बिमा एजेन्ट विदेशी	२०००	
२	बिमा एजेन्ट स्वदेशी	१०००१०	
३	विज्ञापन एजेन्सी	१०००१०	
४	सेयर दलाल	२०००१०	
५	अभिकर्ता	१०००१०	
६	कानुनी फर्म तथा लेखा व्यवसायी फर्म	१५००१०	
७	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	१५००१०	
८	अनुवादक	१००१०	
च) पर्यटन सेवा व्यवसाय -आवास लज होटल फास्टफुड रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्वमिड पुल कन्फरेन्स हल आदि)			
१	सानो ग्रामीण स्तरको चिया पसल	१५०१०	
२	खाना मात्र विक्री होटल	३००१०	
३	५० हजार सम्म लगानी भएको	३००१०	
४	५० हजार देखी १ लाख सम्म लगानी भएको	३५०१०	
५	१ लाख देखी २ लाख सम्मको लगानी भएको	३५०१०	
६	२ लाख देखी ५ लाख सम्मको लगानी भएको	४००१०	
७	५ लाख देखी २० लाख सम्म लगानी भएको	५००१०	
८	२० लाख भन्दा बढी लगानी भएको	६००१०	
९	रिसोर्टहरूको हकमा लगानी भएको	१०००१०	
१०	तारे होटलहरूको हकमा	५०००१०	
छ) संचार सेवा (एफ एम रेडियो तथा रेडियो वा टेलिभिजन प्रसारण समेत)			
१	पत्रपत्रिका बितरक	१५०१०	
२	पत्रिका प्रकाशक	१०००१०	
३	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	१५००१०	
४	केवल नेटवर्क		
४.१	५०० सम्म ग्राहक भएको	१०००१०	
४.२	५०० देखि १००० सम्म ग्राहक भएको	२०००१०	
४.३	१००० भन्दा माथि ग्राहक भएकाको हकमा प्रति ग्राहक	२१०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
८	मोवाईल टावर ठूलो	१५०००।०	ठूलो टावर भन्नाले घरको
९	सानोको हकमा	१००००।०	छतमा राखिएका टावरहरूलाई जनाउने छ भने दुई तल्ले घर सम्मको उचाई भएका जमिनमा राखिएका टावरहरूलाई समेत ठूलो टावरको रूपमा लिईने छ।
ज) वित्तीय सेवा (बैंक तथा वित्तीय संस्थाका मुख्य तथा शाखा समेत)			
१	क बर्गाका बैंक	२००००।०	
२	ख बर्गाका राष्ट्रिय स्तरका विकास बैंक,	१५०००।०	
३	ख बर्गाका क्षेत्रीय तथा प्रदेश स्तरका विकास बैंक	७०००।०	
४	ग बर्गाका राष्ट्रिय स्तरका वित्तीय संस्था	७०००।०	
५	ग बर्गाका क्षेत्रीय तथा प्रदेश स्तरका वित्तीय संस्था	५०००।०	
६	लघु वित्त संस्था	३०००।०	
७	मनि ट्रान्सफर	२५००।०	
८	विमा कम्पनी	१००००।०	
९	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था		बचत तथा ऋणको कारोबार
१०	१ करोड सम्म कारोबार (वासालत) भएका सहकारी	१०००।०	नगरी पूर्णतया कृषिमा आधारित सहकारीका हकमा वार्षिक शुल्क
११	१ करोड १ देखि ३ करोड सम्म (वासालत) भएका सहकारी	१५००।०	१००।० मात्र लाग्नेछ।
१२	३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म (वासालत) भएका सहकारी	२०००,०	
१३	५ करोड भन्दा माथि (वासालत) भएका सहकारी	२५००।०	
झ) स्वास्थ्य सेवा:अस्पताल, नर्सिङ होम, क्लिनिक तथा ल्यावहरू लगायत स्वास्थ्य सेवासंग सम्बन्धित व्यवसायहरू (लगानीका आधारमा)			
१	५ लाख सम्मको लागि	१०००।०	
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२५००।०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
३	२० लाख देखि १ करोड सम्म	४०००१०	
४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	७०००१०	
५	५ करोड देखि माथि	१००००१०	
ब) मर्मत सेवा			
१	टेक्टर, बस, ट्रक, हेवी इक्यूवमेन्ट, कार, जीप, सवारी डेन्टिङ्ग मोटर पार्टस, मिलमेशीनरी, एयरकुलर, टायर रिसेलिङ्ग, डार्डिनामाईट	२५००१०	
२	मोटर रिवाइन्डिड समेतको इलेक्ट्रिकका सामान	१५००१०	
३	मोटरसाईकल	१०००१०	
४	रेडियो घडि टिभी आदि इलेक्ट्रोनिकस सामान	५००१०	
५	ग्यासचुल्हो, पम्प, टायरटयूव पम्चर, ग्यास वर्ल्डिङ्ग, बक्सा मर्मत गर्ने, साइकल, रिक्सा, , लुगा सिउने मेशिन, फोटोकपी मेशिन, व्याग लगायत अन्य	५००१०	
ट) तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरू			
	तालिम तथा अनुसन्धान, कम्प्युटर टाईपिङ्ग, लगायत फोटो कपी समेत संचालन भई काम गर्ने हरूको हकमा, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण, निजी क्षेत्र वाट दिइने शिक्षा सेवा तथा कोचिङ्गसेन्टर आदि ।	५००१०	
ठ) अन्य सेवा			
१	वैदेशिक रोजगारीमा पठाउने संस्था हाउजिड कम्पनी	५०००१०	
२	उद्योग, संघसस्था आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाई गर्ने	१५००१०	
३	कलर त्याव	१०००१०	
४	घरजग्गा खरिद विक्री	१००००१०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
५	विज्ञापन सेवा, फोटो स्टुडियो	१०००।०	
६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, साईनबोर्ड, पेन्टिङ सैलुन, नर्सरी	५००।०	
७	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) खुद्रा विक्रेता	७००।०	
८	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) थोक विक्रेता	२०००।०	
९	पंचेवाजा	०।०	निशुल्क
१०	वैण्ड वाजा	१०००,०	
११	सितभण्डार	३०००।०	
१२	टेण्ट हाउस	१०००।०	
१३	हाफ क्याटरीड	१०००।०	
१४	साईवर क्याफे	१०००।०	
१५	एगोभेट	५००।०	
१६	कवाडी पसल थोक	१०००।०	
१७	कवाडी पसल खुद्रा	१०००।०	
१८	हुवानी सेवा शाखा भएका	२०००।०	
१९	हुवानी सेवा शाखा नभएको	१५००।०	
२०	सेटरीड व्यवसाय	२०००।०	
२१	१ मेसिन राखी कपडा सिलाई गर्ने	२००।०	थप १ मेसिन बराबर रु १००।०
२२	खाद्यान्न सम्बन्धि कांटा व्यवसाय १० लाख सम्म	१०००।०	
२३	५० लाख सम्म	३०००।०	
२४	५० लाख भन्दा माथि	५०००।०	
२५	पेट्रोलियम पदार्थ बेच्ने पम्प २ वटा सम्म मेसिन भएको	१००००।०	प्रति मेसिन थप रु २०००।०
२६	ग्यास विक्री डिलर	१०००।०	
२७	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, मनिहारी, हेल्थ केयर, कृतिम गहना, फेन्सी समेत खुद्रा विक्रेता	१०००।०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
२८	भडा वर्तन, जुताचप्पल, कस्मेटिक, मनहारी, हेल्थ केयर, कृतिम गहना, फेन्सी समेत थोक विक्रेता	२०००।०	
२९	डिपार्टमेन्ट स्टोर रेष्टुरेन्ट बेकरी सहितको	५०००।०	
३०	डिपार्टमेन्ट स्टोर	३०००।०	
ड) सवारी पार्किङ्ग सेवा शुल्क			
१	बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	१५।०	सवारी पार्किङ्ग स्थान गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।
२	माइक्रो, कार अन्य साना गाडी	१०।०	
३	विदेशी बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	३०।०	
४	विदेशी माइक्रो, कार अन्य साना गाडी	२५।०	
५	ठेला, रिक्सा, रिक्सा भ्यान	५।०	
ढ) स्वास्थ्य सरसफाई सेवा शुल्क			
१	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा दिसा गरेको	५।०	
२	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा पिसाब गरेको	५।०	
३	फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क प्रति घर मासिक	५०।०	PPP को माध्यमबाट सञ्चालन व्यवस्थापन हुने भएमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
४	ब्यापार व्यवसाय (प्रति व्यवशाय)	५००।०	
५	उद्योग कलकारखान (साना उद्योग)	१०००।०	
६	उद्योग कलकारखान (मझौला उद्योग)	२०००।०	
७	उद्योग कलकारखान (ठूला उद्योग)	३०००।०	
८	अन्य विविध सेवा शुल्क (सेवाको प्रकृति हेरी)	रु ५००। देखि २०००। सम्म	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
ण) अन्य सेवा शुल्क			
१	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क प्रति लाख	०.२५	
२	आयश्रोत मूल्यांकन प्रमाणित शुल्क प्रति लाख	रु.०.२०	

नोटः

- १ माथि उल्लेखित किसिम, उपर्युक्त शीर्षकमा नपरेको सेवा, व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा सेवा, व्यवसाय र उद्योगको किसिम हेरी माथिको दरमा नघट्ने गरी वार्षिक दर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिईने छ ।

- २ गाउँपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल, उद्योग आदि लाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकतानुसार निरीक्षण गरी विगत वर्षको लाग्ने दस्तुर र जरिवाना समेत असुल गरी व्यवसाय बन्द सिफारिस दिईने छ । र सोको विवरण छुट्टै फायल खडा गरी अध्यावधिक गरी राखिने छ ।
- ३ व्यवसायिक फर्म नामसारी गर्दा रु ३००।० राजश्व लिई नामसारी गरिने छ ।
- ४ गाउँपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यवसायको किसिम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको व्यवसायको कारोवारको आन्तरिक राजश्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालय वाट कारोवार प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिने छ साथै गाउँपालिकाले तोकेको कर्मचारी वाट निरीक्षण गरी निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर तय गरीनेछ ।
- ५ यसकार्यालयलाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन बाँकी रहेमा गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका सेवा प्रवाह वाट बञ्चित गर्न सकिनेछ ।
- ६ अन्य बाँकी करहरूका हकमा ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएको परिधिभित्र रही गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ, जुन सामान्यतया कारोवारको स्तर हेरी वार्षिक रु. ५००।० देखि ५०००।० सम्म हुनेछ । बक्यौता व्यवसाय करमा १० प्रतिशत दण्ड जरीवाना तोकिएको छ ।

२.४ सवारी दर्ता, वार्षिक तथा पटके सवारी कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत	
क) सवारी तथा ढुवानीका साधन दर्ता शुल्क				
१	मोटरसाईकल, स्कुटर	५०१०	गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्र भित्र पर्नेको हकमा मात्र	
२	सिटि रिक्सा	५००१०		
३	रिक्सा तथा ठेला	१००१०		
ख) वार्षिक सवारी कर				
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, टयाक्टर, लहरी लगायतका हेमि सवारी तथा ढुवानीका साधनमा	१०००१०	रौतामाई गाउँपालिका क्षेत्रमा स्थायी बसोबास गर्ने नागरिक तथा सस्थाको हकमा मात्र वार्षिक सवारी साधन कर लिईने छ। वार्षिक सवारी कर बुझाउनेको हकमा पटके सवारी कर लिईने छैन।	
२	निजी तथा भाडाका मिनी बस, मिनी ट्रक लगायतका मध्यम स्तरका सवारी तथा ढुवानीका साधन	१५००१०		
३	भाडाका कार, जीप, भेन	१०००१०		
४	भाडाको टेम्पो, सिटि रिक्सा लगायतमा	५००१०		
५	निजी कार, जीप, भेन तथा मिनीबस	७५०१०		
६	मोटरसाईकल, स्कुटर लगायतका अन्य	५०१०		
७	रिक्सा, ठेलागाडा, टायर गाडा, गोरुगाडा, रांगा गाडा लगायतमा	२५१०		
६	वार्षिक सवारी कर बुझाउने सवारी धनीले पाउने परिचय पत्र (वार्षिक रुपमा नवीकरण गर्नुपर्नेछ) को शुल्क।	१००१०		
ग) पटके सवारी कर (प्रति पटकेकालागि मात्र)				
ग.१ स्वदेशी नं. प्लेट भएका				
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	४०१०	<ul style="list-style-type: none"> सरकारी तथा कुटनैतिक नियोगका सवारीका साधन तथा दमकल र एम्बुलेन्समा पटके सवारी कर लाग्ने छैन २०७४ असार २७ गतेको पत्र समेतका आधारमा निर्धारण गरिएको। 	
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, साना ट्रक, टयाक्टरमा	२५१०		
३	निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन	२०१०		
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोहि प्रकृतिका अन्य	१०१०		
५	१० चक्के हेमि सवारी तथा ढुवानीका साधन	५०१०		
ग.२ विदेशी नं. प्लेट भएका				
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	८०१०		
२	निजी तथा भाडाका मिनी बस, साना ट्रक, टयाक्टरमा	५०१०		
३	निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन	४०१०		

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु	कैफियत
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोहि प्रकृतिका अन्य	२०१०	
५	१० चक्के हेभि सवारी तथा ढुवानीका साधन	१००१०	
ग.३	रौतामाई गाउँपालिकामा दर्ता नभएका अटोहरूको हकमा	१५१०	
घ) विज्ञापन कर			
१	होडिंग बोर्ड मुख्य सडकहरू प्रति वर्ग फिट	२०१०	<ul style="list-style-type: none"> • भित्तेलेखन लाई पूर्णत बन्देज गरिएकोछ । • सडक क्रस गरेर व्यानर राख्न पाईने छैन । • राजनैतिक दलको प्रचार प्रसार र सार्वजनिक सुचना तोकिएको समय सम्म निशुल्क • वियर, मदिरा, चूरोट तथा सुर्तिजन्य पदार्थको विज्ञापनलाई निजी तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृति दिइने छैन ।
२	होडिंग बोर्ड मुख्य सडक संग जोडिएका शाखा सडकहरू प्रति वर्ग फिट	१५१०	
३	होडिंग बोर्ड अन्य साखा सडक प्रति वर्ग फिट	१०१०	
४	फल्यास बोर्ड प्रति वर्ग फिट	१०१०	
५	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकका हकमा प्रति वर्ग फिट	१०१०	
६	व्यानर प्रति फिट	२०१०	
७	व्यानर व्यापारिक प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट (दुई हप्ताका लागि)	२०१०	
८	गेट राख्न गाउँपालिकाको स्वीकृति लिएर मात्र प्रति हप्ता	१०००१०	
९	प्रचार प्रसार रिक्साबाट माईकिंग प्रतिदिन मात्र	५०१०	
१०	प्रचार प्रसार गाडिवाट प्रति दिन	१००१०	
११	राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्तासम्म निःशुल्क	निशुल्क (सो भन्दा बढि समयकालागि प्रति दिनरु १००१०)	
ड) मनोरञ्जन कर			
१	गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालित सिनेमा हलहरूबाट कुल सिट संख्याको ३५ प्रतिशत सिटलाई पुरा सिट संख्या मानि प्रत्येक टिकटमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको ।	४ %	टिकटमा गाउँपालिकाको परिचय खुल्ने स्टिकर वा संकेत गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउनेछ । जति टिकटको संकेत नं. लिनेहो त्यतिको हुने कर अग्रिम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ।
२	१ मा उल्लेख भए बमोजिम प्रति टिकटमा मनोरञ्जन कर लिईने व्यवस्था नभए सम्मका लागि वार्षिक	७,०००१०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
३	सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, नाच घर, दोहोरी संगीत तथा अन्य मनोरञ्जन सामग्री प्रदर्शनीमा प्रवेश शुल्कमा	३ %	टिकटमा गाउँपालिकाको परिचय खुल्ने स्टिकर वा संकेत गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउनेछ । जती टिकटको संकेत नं. लिनेहो त्यतिको हुने कर अग्रिम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ।
४	जादु, सर्कस, चटके र मेला आयोजना स्थलमा मनोरञ्जन कर वापत अनुमतिका लागि गरिने सिफारिसका दस्तुरका अतिरिक्त प्रत्येक दिन	५००।	यस्तो कर अनुमति लिन आउँदा एक मुष्ट रुपमा अग्रिम भुक्तानी लिईनेछ ।
च) प्राकृतिक स्रोतको उपयोग कर			
	प्रचलित कानून बमोजिम गाउँपालिकाको अनुमतिले प्राकृतिक स्रोतको उपयोग गर्ने ब्याक्ति, व्यवसाय, उद्योग, फर्म, कम्पनी तथा घांस दाउरा लगायतका बन पैदावरको प्रयोग समेत (प्रति पटक वा एक मुष्ट)	३०० देखि २००० सम्म	प्रकृति हेरी गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी

२.५ अस्थायी तथा घुम्ति दैनिक तथा साप्ताहिक हाट, बजार, पसल तथा सेवा कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु	कैफियत
क) माछा, मासु तथा अण्डा विक्री गर्ने पसल सम्बन्धी			
१	खसी, बोका, भेडा, च्यांग्रा काटि मासु विक्री गर्ने प्रति गोटा	५०।०	
२	सुगुर बंगुर काटी मासु विक्री गर्ने प्रति गोटा	५०।०	
३	रांगा काटि मासु विक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	१००।०	
४	माछा (सिंगै वा काटेर) विक्री गर्ने पसल एक मुष्ट	३०।०	
५	परेवा, हास, लोकल तथा बोइलर कुखुरा काटि मासु बेच्ने पसल	३०।०	
६	माछा सिद्रा तथा सुकुटी पसल	२०।०	
ज	हांस तथा कुखुराका अण्डा बेच्ने पसल	२०।०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
ख) तरकारी तथा फलफूलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा			
१	फलफूल, नास्ता ठेलामा राखि विक्री गर्ने	४०१०	
२	साग सब्जी डोकामा वा डालामा ल्याई बेच्ने	५१०	
३	भारमा सब्जी ल्याई बेच्ने	५१०	
४	सिजन अनुसारको साग सब्जी आलु पसल ठूलोमा	२५१०	
५	सिजन अनुसारको साग सब्जी आलु पसल सानोमा	२०१०	
६	फलफूल सागसब्जी प्रति बयलगाडा	१०१०	
७	फलफूल सागसब्जी प्रतिवोरा र अन्य साना फलफूल पसलमा	१०१०	
ग) खाद्य तथा पेय पदार्थ सँग सम्बन्धित			
१	चामल, दाल, अदुवा, लसुन, खोर्सानी आदि विक्री गर्ने पसल	३०१०	
२	मकै पोली बेच्ने	५१०	
३	किराना सामान विक्री गर्ने पसल	२५१०	
४	माछा मासु तरकारी सहितको नास्ता विक्री गर्ने	१००१०	
५	चिया, कफी तथा नास्ता पसल	५०१०	
६	प्याजी, परौठा, रोटी लगायतका नास्ता पसल	३०१०	
७	मुरै, भलमुरी तथा चटपटे तथा मामफुली पसल	२५१०	
८	मिठाइ पसल	७५१०	
९	सितल पेय पदार्थ (सफ्ट ड्रिंक, फलफूलको रस आदि)	२५१०	
१०	मासु तथा ईजाजत प्राप्त मदिरा विक्री पसल	१५०१०	
११	विस्कुट, पाउरोटी, केक लगायत बेच्ने पसल	२०१०	
१२	ठेलामा चाउमिन, छेला, पानी पुरी बेच्ने	५०	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु	कैफियत
घ) चिया पत्ति तथा जडिबुटी			
१	चिया पत्ति बेच्ने पसल	२५१०	
२	औषधिजन्य जडिबुटी विक्री गर्ने पसल	२५१०	
ङ) कपडा तथा जुत्ता चप्पलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा			
१	रेडिमेन्ट कपडा विक्री गर्ने पसलमा	७५१०	
२	थान कपडा विक्री गर्ने पसलमा	१००१०	
३	भुल तथा फाटा कम्पनीका कपडा	२५१०	
४	जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने पसल ठूलो	५०१०	
५	तयारी भोला विक्री गर्ने पसल	२५१०	
६	जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने पसल सानो	२५१०	
७	जुत्ता चप्पल सिलाई गर्ने मोची	५१०	
च) परम्परागत सीप सँग सम्बन्धित व्यवसाय			
१	धातुका भाँडा कुडा बेच्ने पसल	५०१०	
२	माटाका भाँडा बेच्ने पसल	२०१०	
३	कूचो, कुनीया, डोको, नांगलो, घुम, ढाकि, मान्द्रो, भल्ला बेच्ने पसल (कुनै एक वा सवै)	२५१०	
४	गरगहना पसल (सुन तथा अन्य धातुका)	१००१०	
५	चिट्ट, भल्ला विक्री गर्ने पसल	२५१०	
६	राडि, पाखि, गलैचा विक्री गर्ने पसल	१००१०	
छ) वीउ वीजन तथा विरुवा बेच्ने पसल			
१	वीउ वीजन	२०१०	
२	फलफूलका विरुवा	२०१०	
३	फुलका विरुवा	२०१०	
४	साग सब्जीका विरुवा	२०१०	
ज) पशुपंक्षी विक्रीसँग सम्बन्धित (साना तथा ठूला सवै)			
१	जिउंदो खसी, बोका, बाख्रा, भेडा च्यांग्रा बेच्नेलाई प्रतिगोटा	५०१०	एउटा मात्र हाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई कर नलाग्ने
२	गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा, गधा लगायत प्रतिगोटा	१००१०	
३	सुँगुर बंगुर प्रतिगोटा	५०१०	
४	हाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई एक मुष्ठ	१०१	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/२०७७ का लागि रु.	कैफियत
छ) अन्य व्यवसायसँग सम्बन्धित कर			
१	चुरा,पोते, धागो, टीका, ऐना, सुंगार तथा मनिहारी र कस्मेटिक सँग सम्बन्धित (कुनै एक वा सबै प्रकारका वस्तु)	२०१०	नोट: माथि नपरेको व्यवसायको हकमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरी रु २०१० देखि रु २००१० सम्म लिन सक्नेछ ।
२	फोटो खिच्ने, फोटो फ्रेम बनाउने	४०१०	
३	मुरली, बाँसुरी, गुलेली, थैली,	२०१०	
४	जुम्रा, उडुस मार्ने औषधि बेच्ने	१०१०	
५	खेल, तमासा देखाउने लाई	१०१०	
६	प्रचार, प्रसार गरी व्यवसाय गर्ने	१०१०	
७	बाँस प्रति ट्याक्टर	१००१०	
८	बाँस प्रति ट्रक	२००१०	
९	खटियामा सामान राखी बेच्ने	२५१०	
१०	फलामका औजार तथा सामान बेच्ने	२०१०	
११	भाँडाकुडा पसल	५०१०	
१२	फोटो फेमिङ	३०१०	
१३	घडी विक्री पसल	५०१०	
१४	हाते सिलाई मेसिन पसल (प्रति सिलाई मेसिन)	२५१०	
१५	तस्विर, पत्रपत्रिका तथा पुस्तक विक्री पसल	२५१०	
१६	मर्मत सम्भार		
१६.१	कुकर, लाईट, छाता आदी मर्मत	२०१०	
१६.२	रेडियो, घडी, टेलिभिजन लगायत मर्मत	५०१०	
१६.३	साईकल तथा मोटर साईकल मर्मत	२५१०	
१६.४	जुत्ता चप्पल सिसुने तथा मर्मत गर्ने	२०१०	
१६.५	अन्य प्रकारका मर्मत सम्भार संग सम्बन्धित पसल	५०१०	
१७	पान, सुर्ति, चुरोट, विडि, खैनी लगायत	५०१०	
१८	सेलुन		
१८.१	कपाल तथा दारी काट्नेलाई (कुर्सी राखेर)	३०१०	
१८.२	कपाल तथा दारी काट्ने (पिरामा राखेर)	२०१०	
१९	खेलौना तथा मनोरञ्जनका साधन विक्री गर्ने पसल	५०१०	

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.ब. २०७६/०७७

अनुसूची-३

३. सम्पत्ति कर

३.१ एकीकृत सम्पत्ति करका दर रेटहरु

क. एकिकृत सम्पत्ति करमा निर्धारित प्रयोजनार्थ जग्गा तथा भौतिक संरचनामा मूल्यांकन

क्र.स.	साविक गा.वि.स.	हालको वडा	मूल/पक्की सडक	शाखा कच्ची	गोरेटो	खेती धानहर	खेती योग्य	अन्य	दररेट
१	नामेटार सबै	१	२५००००	१७५०००	९००००	७००००	५००००	४००००	
२	भुट्टार सबै	२	३०००००	२०००००	१०००००	७५०००	६००००	४००००	
३	लाफागाउँ सबै	३	२०००००	१५००००	८००००	६५०००	४००००	३००००	
४	पोखरी १-८	४	२५००००	१७५०००	९००००	७००००	५००००	४००००	
५	आँपटार २-७	५	सगरमाथा सडकले छोएको ३५०००० / अन्य सडकले छोएको ३०००००	२०००००	१०००००	७५०००	६००००	४००००	
६	रौता ३ र ४ पोखरी ९, आँपटार १, ८, ९	६	३०००००	२०००००	१०००००	७५०००	६००००	४००००	
७	रौता ५ र ९	७	बजार क्षेत्र ११००००० / अन्य क्षेत्र ५५००००	३०००००	१५००००	गाउँ क्षेत्र १५०००० / बजार क्षेत्र २०००००	७५०००	५००००	
८	रौता १, २, ६, ७, ८	८	२५००००	१७५०००	९००००	७००००	५००००	४००००	

ख. कर निर्धारण तालिक

क्र.स.	मूल्याङ्कन	रकम रु.
१	०१-२५००००	५०
२	२५०००१-५०००००	७५
३	५००००१-७५००००	१२५
४	७५०००१-१००००००	१५०
५	१०००००१-१२५००००	२००
६	१२५०००१-१५०००००	२५०
७	१५००००१-१७५००००	३००
८	१७५०००१-२००००००	३५०
९	२०००००१-२५०००००	४००
१०	२५००००१-३००००००	४५०
११	३०००००१-३५०००००	५००
१२	३५००००१-४००००००	६००
१३	४०००००१-४५०००००	७००
१४	४५००००१-५००००००	८००
१५	५० लाख देखि माथि प्रति लाख रु. २५ ले थप	
१६	१ करोडदेखि माथि प्रति लाख रु.४० ले थप	

ग.

सि.न.	विवरण	प्र.व.फि.मू.दर रु.मा
१	R.C.C. Farm Structure	१५००
२	सिमेन्ट जोडाई ढलान	१०००
३	सिमेन्ट ढलान जस्ता/टायल	८००
४	माटो जोडाई जस्ता/टायल	५००
५	काठ तथा फुसको	३००

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७६/०७७

अनुसूची-४

४. दण्ड सजाय तथा जरिवाना:

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि	कैफियत
१	३५ दिन भित्र दर्ता भएका व्यक्तिगत घटना	निशुल्क	
२	३५ दिन नाघी दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना	रु. १००१	अन्यत्रबाट बसाई सरी आएका र बसाई सनुपूर्व अन्यत्र बाटै व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्नु पर्नेमा सो नगरी बसाई सरे पछि यस गाउँपालिकामा दर्ता हुने व्यक्तिगत घटनादर्ताको हकमा थप रु १५०१
३	गाउँपालिकाले तोकेको निषेधित क्षेत्र तथा छिमेकिलाई असर पर्ने गरी घर छेउ, चोक लगायतका क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	५००१०	फोहोर उठाउन लागेको रकम समेत थप लिने
४	निषेधित प्लास्टिक प्रयोग गर्नेका हकमा	५०० देखि १००० सम्म	प्लास्टिक निषेधित क्षेत्र घोषण भए पछि कार्यान्वयन हुने
५	जथाभावि चौपाया छोड्नेका हकमा प्रतिदिन प्रति चौपाय		७ दिन सम्म पनि चौपाया लिन चौपाय धनी नआएमा गाउँपालिकाले लिलाम गर्ने छ।
५.१	खसी, बाखा, भेडा च्यांग्रा आदि	१००	पाठापाठी लगायतको हकमा ५० % खुराकी खर्च प्रति दिन रु १००१०
५.२	गाई, गोरु, रांगा, भैसी, घोडा लगायत	२००	खुराकी खर्च थप रु १५०१० प्रति दिन बाछ्छ बाछ्छी र पाडापाडीको हकमा सो को पचास प्रतिशत थप
५.३	माथि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा जरिवाना रु १००१ र	१००	खुराकी १००१ प्रतिदिन।
६	मालपोतको हकमा एक वर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	१० % थप	

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७६/०७७ का लागि	कैफियत
७	मालपोतको हकमा दुई वर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	२० % थप	
८	मालपोतको हकमा दुई वर्ष भन्दा बढि बक्यौताका लागि	३० % थप	
९.	व्यवसायको बक्यौता	१० % थप	३ वर्ष भन्दा माथिका बक्यौताको हकमा १५ % थप जरिवाना लाग्नेछ ।
१०	अर्कालाई अप्टेरो पार्ने नियतले रूख, पर्खाल लगाउने, घर टहरा निर्माण गर्ने	५००	गाउँपालिकाले हटाउंदाको खर्च समेत थप गरि लिन
१०.१	सवै प्रकारका पसल तथा व्यवसाय खोली गाउँपालिकामा दर्ता नगरी अनुमति बेगर सञ्चालन गरिरहेको		
१०.१.१	१ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	२५ %	
१०.१.२	२ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	५० %	
१०.१.२	३ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	१०० %	
११	अर्कालाई बाधा अवरोध पुग्ने गरी ढल, नाला, चर्पि, सेफिट टैंकि बनाउनेलाई	१०००।०	गाउँपालिकाले हटाउंदाको खर्च समेत थप गरि लिन
१२	इजाजत बेगर सार्वजनिक स्थान, बाटो, घोडेटो, गोरेटो घेर्ने, आफ्नो प्रयोगमा ल्याउने लाई	५००	गाउँपालिकाले हटाउंदाको खर्च समेत थप गरि लिन
१३	विना अनुमति सार्वजनिक सम्पत्तिको हानी नोक्सानी, अतिक्रमण वा अपचलन गर्ने, अब बन्नेमा	१०००	प्रचलित कानूनले तोकेमा सोहि बमोजिम र त्यस सम्पत्तिलाई दुरुस्त पार्न लाग्ने खर्च समेत थप
१४	विना अनुमति सार्वजनिक जग्गामा वा त्यस्तो जग्गा मिची घर, टहरा आदि अब बन्नेमा निर्माण गर्ने	२०००	घर टहरा भत्काउने र भत्काउंदा लागेको तथा हटाउंदा लागेको खर्च समेत असुल गर्ने
१५	कुनै किसिमका यन्त्र उपकरण जोडि वा कुनै उपकरण वा मनोरञ्जनका साधनद्वारा छर छिमेक वा समाजमा शान्ति भङ्ग हुने कयाकलाप गर्नेलाई	२००	हटाउन लाग्ने खर्च समेत असुल गर्ने
१६	पशलहरूमा मूल्य सूची नराखेलाई	५००।०	
१७	खेती योग्य जमिन बाभो राख्ने जग्गाधनीहरू यो वर्ष बाभो नराख्न सूचना दिने, दोस्रो वर्ष सचेत गराउने तेस्रो वर्ष देखि जरिवाना तोक्ने	५०००।०	त्यस पछिको प्रति पटक दोब्बर गर्दै जाने ।

अनुसूचि -५
दफा ८ सँग सम्बन्धित
प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा बिक्रि
शुल्क

सि. न	विवरण	इकाई	दर (संकलन शुल्क)	दर (बिक्री शुल्क)	कैफियत
१	ढुंगा, गिटी, रोड, ग्रावेल, चट्टान, स्लेट	प्रति क्यू फिट	रु. २.००	रु. ४.००	
२	बालुवा, चिप्स	प्रति क्यू फिट	रु. १.७५	रु. ३.००	
३	माटो (भरौट र बलौटे)	प्रति क्यू फिट	रु. १.२५	रु. २=५	
४	नदि तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ दाउरा आदि (दहत्तर बहत्तर)	प्रति क्यू फिट	रु. १.००	रु. १=५	
५	खानीजन्यबस्तुको उपयोग गरी सिमेन्ट उत्पादन गरी बिक्रि वितरण गर्ने उद्योगबाट उत्पादित सिमेन्टको बिक्रीमा बिक्री बखत प्रति बोरा तीन रुपैया दरले प्राकृतिक स्रोत उपयोगबापत शुल्क लगाईने छ ।				

नोट:

- क. गाउँपालिकाको आदेश नमान्नेलाई थप जरिवाना स्वरुप पहिलो पटककालागि रु ५००।०, दोस्रो पटकका लागि थप १०००।० तथा तेस्रो वा अन्तिम पटकका लागि ५०००।०लिने साथै निजको हकमा गाउँपालिकाबाट दिईने वा उपलब्ध हुने सबै प्रकारका सेवा सुविधा बन्द गर्न सक्ने ।
- ख. एक पटक जरिवाना भोगी सकेको व्यक्ति वा संस्थालो पुन सोहि प्रकारको गलति दोहोर्च्याएमा प्रति पटक दोब्बर जरिवाना गरिने ।
- ग. अन्य बाँकिको हकमा प्रचलित कानून तथा रौतामाई गाउँपालिकाको ऐन तथा नियम बमोजिम हुनेछ ।

आर्थिक क्षेत्र

“कृषि,पर्यटन र पूर्वाधार : गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार”

पर्यटन

“रौतामाई गाउँपालिकाको भावना : पर्यटक हाम्रो पाहुना”

सहकारी

“आर्थिक तथा सामाजिक विकासको लागि सहकारीमा केन्द्रित हौं।”

शिक्षा

“शिक्षा, मानवीय विकासको आधार : गुणस्तरीय शिक्षा सबैको अधिकार”

स्वास्थ्य

“घाटीटिक, मानसिक तथा संवेगात्मक रूपले मात्र नभई सामाजिक र सांस्कृतिक रूपले पनि स्वस्थ बनौं”

खानेपानी तथा सरसफाई

“पानी नै हाम्रो प्राण हो, अफा घट्टु नै अभ्यता हो।”

संस्कृति प्रवर्द्धन

“मौलिक संस्कृति हाम्रो पहिचान : संरक्षण र सम्बर्द्धन गटे घट्टु हाम्रो शान”

खेलकुद तथा मनोरञ्जन

“स्वास्थ्यको लागि खेलकुद र मनोरञ्जन”

पूर्वाधार क्षेत्र

“मानवीय र भौतिक पूर्वाधार : चौतर्फी र दिगो विकासको आधार”

उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (बैकल्पिक उर्जा समेत)

“उज्योलो देखी अध्यायो आफैँ भाग्य”

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

“जनमुखी प्रशासन : प्रभावकारी सेवा र सुशासन”

